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Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Ad-
ministratīvā komisija pagājušajā gadā 
pie administratīvās atbildības saukusi 
89 personas, bet 12 gadījumos lieta ir 
izbeigta. Visvairāk pārkāpumu fiksēti 
atkritumu apsaimniekošanas jomā.

No 1. marta 
Jelgavā samazina 
siltumenerģijas tarifu

Atslēgas vārds veiksmīgai 
pārejai uz  mācībām
latviešu   valodā   –   sadarbība

Šogad nosiltinās 13 mājas

Mūzikla «Oza zemes 
burvis» pirmizrāde

Visvairāk administratīvo 
lietu – par atkritumu 
apsaimniekošanas 
pārkāpumiem
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SEKO SAVAI PILSĒTAI

 Kristīne Langenfelde

Turpinot Pilssalas ielas rekonstrukciju, ielas posmā no Lat­
vijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes stāvlaukuma 
mainīta satiksmes organizācija. 

Tur uzstādītas ceļa zīmes Nr.302 «Braukt aizliegts», līdz ar to piekļuve 
objektiem ar auto Pilssalas ielas galā rekonstrukcijas laikā būs nodro-
šināta tikai tiem, kas dzīvo vai strādā šajā zonā, kā arī operatīvajam 
transportam. Savukārt tiem, kuri vēlas apmeklēt Pilssalas ielas skatu 
torni vai savvaļas zirgus, jārēķinās, ka automašīna būs jāatstāj vai nu 
universitātes stāvlaukumā, vai stāvlaukumā pie Pasta salas. 

Īstenojot ERAF līdzfinansēto projektu «Pilssalas ielas degradētās 
teritorijas sakārtošana», ir uzsākta pilnīga Pilssalas ielas rekonstruk-
cija. Projekta gaitā tiks pārbūvēta iela no tilta pār Lielupi līdz Pilssalas 
ielai 5 – tiks atjaunots ielas segums, izbūvēts gājēju un velosipēdistu ce-
liņš, lietusūdens kanalizācijas sistēma, optiskais tīkls, apgaismojums un 
pārbūvēts tilts pār kanālu. Jau sākta esošā tilta pār kanālu nojaukšana, 
un transporta un gājēju kustība ir novirzīta pa uzbērto apbraucamo ceļu, 
lai  iedzīvotāji, kas dzīvo šajā ielā, operatīvais transports, kā arī savvaļas 

zirgu apsaimniekotājs varētu piekļūt objektiem. Uz apbraucamā ceļa 
izveidota norobežota gājēju zona, pa kuru var nokļūt dabas liegumā un 
apmeklēt skatu torni un savvaļas zirgus. 

Jāatgādina, ka šajā projektā teritorijā paredzēts arī izveidot fizisko 
aktivitāšu laukumu, izbūvēt stāvlaukumu un labiekārtot piegulošo 
teritoriju. Tāpat tiks sakārtots, tīrīts un nostiprināts Lielupes krasts.

Mainīta satiksmes organizācija Pilssalas ielā

 Ritma Gaidamoviča

Noslēgušies būvdarbi Brīvības bulvā­
rī 31A, un jaunais bērnudārzs «Alnītis» 
ir pieņemts ekspluatācijā. Jau iesniegti 
dokumenti Izglītības kvalitātes valsts 
dienestā un tiek gaidīts lēmums par 
jaunās iestādes reģistrēšanu Izglītī­
bas iestāžu reģistrā. Tiklīdz tas būs 
izdarīts, vecāki un bērnu likumiskie 
pārstāvji šo bērnudārzu pirmsskolas 
rindu reģistrā varēs atzīmēt kā vēla­
mo un sāksies grupu komplektācija. 
Pašvaldība vecākus par to informēs. 

Brīvības bulvārī 31A tiek piegādāts aprīko-
jums un inventārs, apmēbelētas telpas, un šo-
nedēļ «Alnīša» komanda, kura kopš 1. februāra 
kopā mācās, sākusi iekārtot izglītības vidi.

Vecāki un bērnu likumiskie pārstāvji šo 
bērnudārzu pirmsskolas rindu reģistrā varēs 
atzīmēt kā vēlamo tikai tad, kad iestāde būs 
reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā. Informācija 
par to tiks publicēta Jelgavas mājaslapā www.jel-
gava.lv, kā arī sociālajos tīklos. Tāpat vecākiem, 
kuri pirmsskolas rindu reģistrā ir norādījuši 
savu e-pastu un atzīmējuši, ka vēlas saņemt in-
formāciju elektroniski, tiks nosūtīts informatīvs 
paziņojums par jaunas pirmsskolas izglītības 
iestādes reģistrāciju, un tad ikviena bērna 
vecāks vai likumiskais pārstāvis varēs veikt 

«Alnītis» nodots ekspluatācijā

izmaiņas pirmsskolas rindu reģistrā, atzīmējot 
jauno iestādi kā vēlamo pirmsskolas izglītības 
apguvei savam bērnam. «Tiklīdz iestāde būs 
reģistrēta, «Alnītis» kā izvēle parādīsies Jelgavas 
pirmsskolas rindu reģistrā un vecāki to varēs 
atzīmēt kā vēlamo. Tam tiks atvēlēts noteikts 
laiks, un tikai pēc tā sāksies grupu komplektāci-
ja,» stāsta Jelgavas Izglītības pārvaldes vadītājas 
vietniece Sarmīte Joma, uzsverot, ka pieteikuma 
izmaiņu veikšanas ātrums neietekmēs vietas 
piešķiršanu – uzņemšana izglītības iestādē no-
tiks pašvaldības saistošo noteikumu «Jelgavas 
valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība» 
14. punktā noteiktajā kārtībā. Vecākiem, kuru 
bērni jau ir reģistrēti pirmsskolu rindā, nevajag 
veidot jaunu pieteikumu, bet gan veikt izmaiņas 
esošajā, «Alnīti» pievienojot vēlamo izglītības 
iestāžu sarakstam.

Plānots, ka sākotnēji «Alnītī» tiks uzņemti 
bērni no pusotra līdz četru gadu vecumam – 
kopumā 160 bērni astoņās pirmsskolas grupās. 
«Vietu sadales komisijas lēmumu par vietas 
piešķiršanu bērnu vecāki saņems e-pastā, bet 
tiem, kuri nav norādījuši e-pastu, paziņojums 
par piešķirto vietu tiks nosūtīs pa pastu uz 
vecāka deklarēto dzīvesvietas adresi,» skaidro 
S.Joma, aicinot vecākus, kuru bērni gaida rindā 
uz pašvaldības bērnudārzu, pārliecināties, vai 
sistēmā norādītā kontaktinformācija – adrese, 
e-pasta adrese un tālruņa numurs – ir aktuāla 

un pa to ar vecākiem varēs sazināties. Vecākiem 
paziņojumā norādītajā termiņā būs jāapstiprina 
vai jānoraida piedāvājums. Ja piedāvājums tiks 
noraidīts, uzaicinājums tiks izsūtīts nākama-
jam, kas gaida rindā. «Lūgums vecākiem būt 
atbildīgiem un pēc iespējas ātrāk sniegt atbildi, 
vai ģimene pieņem šo uzaicinājumu un bērns 
sāks apmeklēt «Alnīti». Tas jāzina, lai iespējami 
drīzāk nokomplektētu grupas un bērni varētu 
sākt pirmsskolas izglītības apguvi,» tā S.Joma, 
piebilstot – ja vecāki noteiktajā termiņā noraidīs 
vai nereaģēs uz piedāvājumu, bērns tiks izslēgts 
no reģistra un vieta tiks piešķirta nākamajam 
bērnam. Būtiski – ja bērns šobrīd mācās kādā 
no privātajiem bērnudārziem un ģimene saņems 
uzaicinājumu pāriet uz «Alnīti», bet vecāki to 
nevēlas, bērns var palikt privātajā izglītības 
iestādē – ģimenei tiks saglabāts pašvaldības 
līdzfinansējums.

Jaunā bērnudārza komanda jau strādā, bet 
tai vēl var pievienoties skolotāji, skolotāju palīgi 
un mūzikas skolotājs. Sīkāku informāciju par 
vakancēm «Alnītī» var iegūt mājaslapā www.
jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Vakances».

Jautājumu gadījumā lūgums sazināties ar 
Izglītības pārvaldi pa tālruni 63012465.

Būvdarbus «Alnītī» veica SIA «Selva Būve» 
par 3 026 100,94 eiro, būvuzraudzību nodrošinā-
ja SIA «Latvijas būvuzraugs» par 24 706,72 eiro, 
bet būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību – 
SIA «Būvdizains» par 33 880 eiro.
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skolas vadībai, skolotājiem un 
arī vecākiem. Arī kultūrvides 
paplašināšanā iestādes var iz-
mantot sadarbības partnerus, 
piemēram, muzeju, bibliotēkas, 
Jelgavas reģionālo Tūrisma cen-
tru, iestādi «Kultūra»,» papildina 
R.Vectirāne.

Valodas lietojums – 
atšķirīgs

Šajā procesā svarīgas ir skolotā-
ja zināšanas un prasmes, lai viņš 
spētu pasniegt priekšmetu tikai 
latviešu valodā. «Valsts valodas 
centrs Jelgavā vēl nav veicis pār-
baudi par skolotāju valsts valodas 
prasmju līmeni, taču tas notiks. 
Sistemātiski runājam ar izglītības 
iestāžu vadītājiem, kuri vislabāk 
pārzina situāciju savā iestādē, 
lai kopīgi meklētu risinājumus, 
kā palīdzēt mūsu skolotājiem. 
Jelgavā ir atsevišķi pedagogi, kuri 
izteikuši vēlmi jaunajā mācību 
gadā neturpināt darbu, jo nejūtas 
kompetenti pasniegt priekšmetu 
tikai latviešu valodā. Apzināmies, 
ka saskarsimies ar zināmām grū-
tībām, jo valodas lietojums būs 
atšķirīgs, taču gribu uzsvērt, ka 
līdz jaunajam mācību gadam vēl 
ir laiks. Pedagogiem, kuri šaubās 
par savām spējām, ir jāturpina 
paaugstināt kompetences, un šajā 
jomā atbalstu sniedz Zemgales 
reģiona Kompetenču attīstības 
centrs (ZRKAC), kā arī Valsts 
valodas aģentūra. Visu izglītības 
iestāžu pedagogi ikdienā sadarbo-
jas metodiskajās jomās, piedalās 
kopīgos izglītojošos pasākumos, 
un tas bagātina ikviena valodas 
lietojuma prasmi,» stāsta G.Auza, 
uzsverot, ka izglītības iestādēm 
sistemātiski jāanalizē bērnu sa-
sniegumi un jāpiedāvā gan grupu, 
gan individuālās nodarbības, lai 
viņu zināšanas un prasmes uzla-
botos. Tā būs arī viena no jaunā 
mācību gada prioritātēm.  

Atbalsts pedagogiem 
tiek sniegts

Jau vairāk nekā 10 gadu Jelga-
vas pedagogi ir varējuši stiprināt 
savas valodas prasmes dažādos 
pašvaldības organizētos un fi-
nansētos bezmaksas kursos un 
aktivitātēs. No 2019. gada peda-
gogi ir gan apmeklējuši ZRKAC 
Latviešu valodas studiju, gan arī 

piedalījušies tematiskajos valsts 
valodas kursos mazākumtautību 
pedagogiem. Pēc ZRKAC datiem, 
Latviešu valodas studijas nodar-
bības apmeklējuši 14  pedagogi, 
latviešu valodas apguves un piln-
veides kursus pieaugušajiem  – 
13  pedagogi, savukārt dažādos 
kursos iesaistījušies 142 izglītības 
darbinieki. Viņu vidū gan varētu 
būt skolotāji, kuri apmeklējuši 
vairākus kursus. ZRKAC direk-
tore Sarmīte Vīksna akcentē, ka 
bezmaksas atbalsta pasākumi 
pedagogiem ir pieejami joprojām. 
«Ir gan pāru un individuālās 
nodarbības, gan kursu moduļi. 
Svarīgākais, lai pedagogs izvērtē 
savas spējas, trūkumus, vajadzī-
bas un vēršas pie mums,» rosinot 
izmantot iespējas, saka S.Vīksna.

Mudina apmeklēt 
nodarbības arī ārpus 

ierastās vides

Līdz ar jauno mācību gadu arī 
5. vidusskolā, Jelgavas Pārlielupes 
pamatskolā un Paula Bendrupa 
pamatskolā skolēni 1., 4. un 7. kla-
sē mācīsies tikai latviešu valodā. 
Topošo pirmklasnieku uzņemša-
na vēl notiks, taču jau zināms, 
ka pārmaiņas skars 139 bērnus, 
kuri šogad mācās 3. klasē mazā-
kumtautību programmā, un 137 
jauniešus, kuri mācās 6.  klasē. 
«Katru gadu skolēni 3. un 6. klasē 
raksta valsts pārbaudes darbus, 
9. klasē kārto centralizētos eksā-
menus, un to rezultāti apliecina, 
ka skolās, kur mācības notiek 
tikai latviešu valodā, rezultāti ir 
par 10 procentiem augstāki. Šone-
dēļ diagnosticējošo darbu latviešu 
valodā kārto 3. klašu skolēni, un 
tā rezultāti parādīs, kas vēl ir 
jādara, lai bērni mācības 4. klasē 
tikai latviešu valodā varētu uzsākt 
bez būtiskām grūtībām,» stāsta 
G.Auza. Viņa atzīst, ka valsts 
valodas lietojums augstākā līmenī 
ir tiem bērniem, kuri pēc skolas 
apmeklē jaunrades namu «Jun-
da», Bērnu un jaunatnes sporta 
skolu, Mūzikas skolu, Mākslas 
skolu un citas ārpusskolas izglī-
tības iestādes. «Tā ir iespēja, kā 
bērnam radošā vidē sadarbībā ar 
vienaudžiem papildus bagātināt 
savu vārdu krājumu. Tieši tādēļ 
mudinu vecākus palīdzēt savam 
bērnam  – rast iespēju apmeklēt 
dažādas nodarbības arī ārpus 
ierastās skolas vides,» tā G.Auza. 

Atslēgas vārds veiksmīgai pārejai uz 
mācībām latviešu valodā – sadarbība
 Ritma Gaidamoviča

Grozījumi Izglītības li­
kumā un Vispārējās iz­
glītības likumā paredz 
līdz 2025.  gadam īstenot 
pāreju uz mācībām tikai 
latviešu valodā arī pirms­
skolas un pamatizglītības 
pakāpē; vidusskolā jau 
šobrīd mācību saturs tiek 
apgūts valsts valodā. Jau 
šoruden izglītības iestā­
dēs, kas īsteno mazākum­
tautību mācību program­
mas, gaidāmas pārmaiņas. 
Mūsu pašvaldībā tās skars 
trīs bērnudārzus un trīs 
skolas. Jelgavas Izglītības 
pārvaldes vadītāja Gunta 
Auza norāda, ka šobrīd 
tiek strādāts, lai izglītī­
bas iestādes pēc iespējas 
veiksmīgāk īstenotu pār­
maiņas un tiktu mazināts 
satraukums gan bērniem, 
gan vecākiem. Pats būtis­
kākais  – pārmaiņu pro­
cesā neviens bez atbalsta 
netiks atstāts.

Izmaiņas likumos pieņemtas, lai 
īstenotu secīgu pāreju uz mācībām 
valsts valodā un veicinātu sek-
mīgu pilnveidotā mācību satura 
un pieejas ieviešanu izglītības 
iestādēs. Grozījumi paredz, ka 
mazākumtautību valodas un kul-
tūrvēstures apguve turpmāk tiks 
nodrošināta interešu izglītībā.  

Jāsaprot, kādu 
ieguldījumu katrs  

var dot 

«Pašvaldības interesēs ir maksi-
māli atbalstīt bērnus, vecākus un 
skolotājus, lai pāreja uz mācībām 
latviešu valodā būtu elastīga, 
taču, lai būtu rezultāts, svarīga 
ir visu iesaistīto pušu sadarbība. 
Līdz jaunajam mācību gadam at-
licis nedaudz vairāk par pusgadu, 
un šis laiks jāizmanto lietderīgi. 
Gan pašvaldība, gan izglītības 
iestādes šajā procesā darīs visu 
iespējamo, bet ļoti būtiski, lai 
arī ģimene līdzdarbotos. Mums 
katram  – pašvaldībai, izglītības 
iestādei, vecākiem  – ir jāsaprot, 
kādu ieguldījumu varam dot 
savam bērnam vai jaunietim, lai 
jaunajā mācību gadā viņš pār-
liecinoši spētu turpināt mācības 
valsts valodā,» uzsver Jelgavas 
domes priekšsēdētāja vietniece 
Rita Vectirāne. Viņa norāda, ka, 
iespējams, šis ir īstais brīdis, lai 
ģimenes, kuru bērni mācās mazā-
kumtautību programmās, iesais-
tītos interešu izglītības pulciņos, 
pamainītu tos un arī tādā veidā 
veicinātu latviešu valodas lieto-
jumu ikdienā, apsvērtu domu par 
nometni, lai bērni var praktizēt 
valodas prasmes komunikācijā ar 
vienaudžiem, kuru dzimtā valo-
da ir latviešu, brīdis, kad daudz 
biežāk kopā apmeklēt kultūras 
pasākumus, lai bagātinātu valo-
das krājumu. 

Mazākumtautību 
izglītības programmās 

Jelgavā mācās 1377 
bērni un jaunieši

Mazākumtautību izglītības 
programmas tiek īstenotas pri-
vātajā bērnudārzā «Zvaigznīte», 
pa vienai mazākumtautību pro

grammas speciālās izglītības gru-
pai ir arī pašvaldības bērnudārzos 
«Sprīdītis» un «Kāpēcīši», kā 
arī mazākumtautību program-
mas tiek īstenotas Pārlielupes 
pamatskolā, 5. vidusskolā un 
Paula Bendrupa pamatskolā. 
Pirmsskolā šajās programmās 
mācās 133 bērni, salīdzinājumam: 
kopumā pirmsskolā šobrīd pilsētā 
mācās 3086  bērni. Bet skolās 
mazākumtautību izglītības pro
grammas apgūst 1244 skolēni no 
1. līdz 9. klasei, bet pavisam šajā 
klašu grupā Jelgavā ir gandrīz 
7000 skolēnu. 

Iestrādes ir gan 
bērnudārzā, gan skolā
Pilnībā uz mācībām latviešu 

valodā no 1.  septembra pāries 
pirmsskolā un 1., 4. un 7. klasē. 
Jelgavas Izglītības pārvaldes 
vadītājas vietniece Sarmīte Joma 
skaidro, ka pirmsskolā, kas īsteno 
mazākumtautības izglītības pro
grammas, jau no 2016. gada ob-
ligāto sagatavošanas programmu 
skolai piecgadnieki un sešgadnieki 
apgūst latviešu valodā, arī saziņa 
grupā notiek valsts valodā, bet 
bērniem papildus notiek krievu 
valodas un literatūras nodarbī-
bas. «Līdz ar to iestrādes ir arī 
bērnudārzos, tādējādi pārmaiņas 
lielākoties skars tikai jaunākā 
vecuma grupiņas,» stāsta S.Joma, 
norādot, ka šobrīd gan nav īstas 
skaidrības par speciālās izglītības 
grupām, jo tajās mazākumtautī-
bas programmu apgūst bērni ar 
mācīšanās grūtībām, tāpēc šis 
jautājums tiek pārrunāts valsts 
līmenī.  

Savukārt skolās jau šobrīd 
mazākumtautību mācību pro
grammās 1.–6. klašu skolēni 
vismaz 50  procentus mācību 
satura apgūst latviešu valodā, 
bet 7.–9.  klasēs  – 80  procentus. 
«Visam, kas notiek izglītības ies-
tādē, tostarp komunikācijai ar ve-
cākiem, pasākumiem, ir jānotiek 
latviešu valodā, taču diskutējams 
ir jautājums par latviešu valodas 
lietojuma kvalitāti. Mums kopā 
ir jāstrādā, lai arī ikdienas ko-
munikācijā lietotu tikai latviešu 
valodu,» atzīst G.Auza, piebilstot, 
ka nepietiekams latviešu valodas 
lietojums ikdienas saziņā ir viens 
no kavējošiem faktoriem. «Iz-
glītības iestādēm ir jāpārdomā, 
kādu kultūrvidi tās iestādē veido, 
un šajā aspektā svarīga loma ir 

Oļesja Ļegostajeva, 
Pārlielupes pamatskolas 
3. klases skolnieces 
mamma:
«Uzskatu, ka pāreju uz 
mācībām tikai latviešu 
valodā vajadzēja realizēt 
jau sen, nevis vairāk kā 
desmit gadus mācīties bilingvāli, kas patiesībā 
bērnam ir grūti. Iedomājieties, šobrīd terminoloģija 
dažos priekšmetos viņam ir jāzina gan latviešu, 
gan krievu valodā, un tas ir ārkārtīgi liels informā-
cijas apjoms. Ir grūti pārslēgties, ja viena stunda 
notiek krieviski, otra latviski, un nav brīnums, 
ka bērni apjūk. Mācīties vienā valodā noteikti ir 
daudz vieglāk, turklāt bērni ātrāk spēj pielāgoties 
pārmaiņām, apgūt jauno. Taču būtiski, lai bērniem 
tiek saglabāta iespēja apgūt dzimto valodu kaut vai 
fakultatīvi. Svarīgākais šobrīd ir vecākiem atbalstīt 
bērnus, noticēt viņiem, palīdzēt saprast, ja kaut 
kas nepadodas. Ārkārtīgi liela nozīme ir tam, kā 
gaidāmās pārmaiņas tiek pasniegtas bērnam: ja 
viņš jūt, ka atbalsts būs ne tikai no skolas, bet arī 
vecākiem, rezultāts būs labs. Galvenais ir nebai-
dīties, jo valodas ir jāmācās. Mana meita ārpus 
skolas apmeklē vieglatlētiku un dejas, un šajās 
nodarbībās vide pārsvarā ir latviska. Komunikācija 
ar vienaudžiem noteikti ir uzlabojusi viņas valodas 
lietojumu, papildinājies vārdu krājums, tāpēc arī 
citiem vecākiem iesaku atrast nodarbes ārpus 
skolas, kurās tiek lietota latviešu valoda, apmeklēt 
pasākumus latviešu valodā, varbūt paskatīties 
multfilmas latviešu valodā. Ar to, ko māca skolā, ir 
par maz, vajag, lai arī ikdienā latviešu valoda tiek 
lietota daudz biežāk. Man svarīgākais ir cieņpilna 
attieksme pret bērniem neatkarīgi no viņu dzimtās 
valodas, lai viņi nebaidās lūgt palīdzību, ja kaut kas 
nav saprotams, un lai viņi arī saņem palīdzību.»
    
Natela Seļiščeva, 
Jelgavas 5. vidusskolas 
direktore: 
«1.  septembrī 1., 4. un 
7.  klases skolēni uzsāks 
mācības tikai latviešu 
valodā, un tas iezīmēs 
izglītības sistēmas refor-
mas – pakāpeniskas pārejas uz mācībām latviešu 
valodā – noslēdzošā posma sākumu. Daudzi šo 
skolēnu vecāki 2004.  gadā, šīs reformas pirmā 
posma sākumā, 10. klasē uzsāka mācību satura 
apguvi latviešu valodā 60  procentos mācību 
priekšmetu. Šie vecāki izprot emocionāli labvēlīgas 
vides un piemērota atbalsta nozīmi bērnu mācīša-
nās motivācijas uzturēšanā, un, es ceru, spēs to 
nodrošināt, sadarbojoties ar pedagogiem.  
Pedagogiem būs jānovērtē katra bērna, īpaši pirm-
klasnieka, latviešu valodas līmenis starta pozīcijā, 
mācīšanās gaitā vajadzēs identificēt grūtību iemes-
lus un apzināt individuālās vajadzības savlaicīga un 
piemērota atbalsta noteikšanai. 
3. un 6.  klašu skolēnu, kuri nākamgad mācīsies 
latviešu valodā, spējas mēs zinām. Viņu šā gada 
sasniegumi diagnosticējošajos darbos, tajā skaitā 
latviešu valodā, pašiem skolēniem un skolotājiem 
sniegs precizētu atgriezenisko saiti par izredzēm 
veiksmīgi uzsākt mācību satura apguvi latviešu 
valodā. Protams, cītīgi mācoties, skolēna valodas 
lietošanas prasmes augs, bet, lai tās attīstītos 
straujāk, tikai ar darbu mācību stundās būs par 
maz, tāpēc skola arī turpmāk īstenos virkni akti-
vitāšu latviešu valodas lietošanai ārpus stundām.  
Skolēnu latviešu valodas lietošanas prasmes krietni 
labākas ir tiem, kuri ikdienā latviešu valodā komuni-
cē, lasa, klausās. Aicinu vecākus rast iespēju bērnu 
ikdienu veidot tādu, lai viņiem arvien biežāk būtu 
jāizmanto latviešu valoda. 
Esmu pārliecināta, ka skolēnu vecāki, apzinoties 
latviešu valodas vērtību piederības izjūtas Latvijai 
un karjeras veidošanā, spēs motivēt savus bērnus 
latviešu valodas aktīvai un atbildīgai apguvei.»  

Evita Eisaka, 
SIA «Evons» bērnudārza «Zvaigznīte» īpašniece: 
«Jebkuras pārmaiņas rada stresu un satraukumu, 
un grūtāk šo situāciju ir pieņemt pieaugušajiem. Ne-
vienam nav noslēpums, ka bērnībā apgūt valodu ir 
visvieglāk, galvenais ir iedrošināt un sniegt atbalstu. 
Svarīga loma ir ne tikai pedagogam, bet arī ģimenei. 
Ja bērns nācis no vides, kurā visapkārt runā tikai 
krievu valodā, protams, viņam būs grūtāk, bet 
svarīgi ir apzināties, ka valodas cilvēku bagātina. 
Mūsu pedagogi gaidāmās pārmaiņas pieņem, un 
jau šobrīd mērķtiecīgi strādājam, lai ikdienā arvien 
biežāk iestādē ienāk latviešu valoda. Mācības 
pilnībā latviski notiek piecgadniekiem un sešgad-
niekiem, taču mēs valsts valodā vadām nodarbības 
arī mazākajiem, piemēram, sportu, mūziku, rotaļno-
darbības, arī iestādē rīkotie pasākumi notiek abās 
valodās. Tas viss, lai pieradinātu mazos. Saprotot 
to, ka bērniem būs vajadzīga palīdzība, šobrīd 
meklējam vēl vienu latviešu valodas skolotāju, 
kā arī esam uzsākuši darbinieku valodas prasmju 
izvērtējumu, lai paaugstinātu esošo darbinieku 
kompetences. Darām visu, lai viņus iedrošinātu.»

Vērtē pāreju 
uz mācībām 

latviešu valodā

ŠOBRĪD
• Pirmsskolā – obligātā sagatavošanās
    skolai tikai latviešu valodā  
• 1.–6. klasē – latviešu valodā 
    vismaz 50% mācību satura
• 7.–9. klasē – latviešu valodā 
    vismaz 80% mācību satura
• Vidusskolā – tikai latviešu valodā

TURPMĀKOS GADUS
• No 2023. gada 1. septembra 
    latviešu valodā mācīsies pirmsskolā, 
    1., 4. un 7. klasē
• No 2024. gada 1. septembra 
    latviešu valodā mācīsies 
    arī 2., 5. un 8. klasē
• No 2025. gada 1. septembra 
   latviešu valodā mācīsies 
   arī 3., 6. un 9. klasē



ZIŅAS  |  3februāris | 2023

«Jelgavas Vēstnesis»   
Metiens: 28 000 eks.    Iznāk reizi mēnesī

Izdevējs: Jelgavas valstspilsētas pašvaldība
Adrese: Lielā iela 11, 109. kabinets, Jelgava, LV-3001
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  Valsts policija atstājusi telpas 
Pētera ielā 5 un darbu turpina 
Satiksmes ielā 2A, Atmodas ielā 19, 
Katoļu ielā 8A un Akadēmijas 
ielā 3. Tādējādi Pētera ielas posms 
no Lielās ielas līdz Svētes ielai 
ir atvērts divvirzienu satiksmei. 
Taču satiksmes organizācija 
Svētes un Pētera ielas krustojumā 
pagaidām netiks mainīta. 
Satiksmes organizācijas izmaiņas 

Pētera ielas posmā jau 2022. gada decembrī izskatītas un saskaņotas 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Satiksmes kustības drošības komisijas 
sēdē. Komisija lēma atvērt satiksmi minētajā posmā, tiklīdz policija no 
Pētera ielas 5 būs pārcēlusies uz jaunajām telpām. Pētera ielas posmā 
no Lielās ielas līdz Svētes ielai un tuvākajos krustojumos ir demontētas 
ceļa zīmes Nr.302 «Braukt aizliegts». Iedzīvotājiem jāņem vērā, ka iepriekš 
gar policijas ēku automašīnas varēja novietot abās ielas pusēs, taču līdz 
ar divvirzienu satiksmes atvēršanu automašīnas atļauts novietot tikai 
vienā ielas pusē – māju nepāra numuru pusē no Lielās ielas līdz Pētera 
ielai transportlīdzekļus nedrīkst novietot. Tur izvietotas ceļa zīmes Nr.326 
«Apstāties aizliegts». Savukārt Svētes un Pētera ielas krustojumā satiksmes 
organizācija pagaidām netiks mainīta – pa Svētes ielu braucošajiem pirms 
Pētera ielas šķērsošanas ir jāaptur transportlīdzeklis pie stoplīnijas (ceļa 
apzīmējums Nr.929), ja stoplīnija nav redzama, tas jāaptur tieši pirms ceļa 
zīmes Nr.207 «Neapstājoties tālāk braukt aizliegts», savukārt Pētera iela, 
tāpat kā iepriekš, būs galvenā iela. Satiksmes organizācija šajā krustojumā 
atkārtoti tiks izvērtēta pavasarī.

  Lai izvērtētu pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecība» sniegto 
pakalpojumu kvalitāti un izprastu klientu vajadzības, iestāde 
aicina iedzīvotājus novērtēt sniegto pakalpojumu kvalitāti. Pilsētas 
infrastruktūras apsaimniekošanas jomā fiziskas un juridiskas personas 
iestādē var saņemt tehniskos noteikumus, atzinumus, kas saistīti ar 
būvniecību, rakšanas darbu atļaujas un atļaujas ielu tirdzniecībai 
pašvaldības iekārtotajās tirdzniecības vietās un kuģošanas līdzekļu 
stāvvietai, noformēt dokumentus apbedīšanai. Tāpat iestādē var 
saskaņot būvniecības ieceru dokumentāciju, satiksmes ierobežojumus 
u.c. Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli, iestāde aicina pakalpojumu 
saņēmējus sniegt savu viedokli par līdzšinējo sadarbību un saņemto 
pakalpojumu kvalitāti. Anketu elektroniski var aizpildīt mājaslapā www.
pilsetsaimnieciba.lv. Anketas aizpildīšana neaizņems vairāk par trim 
minūtēm. Sniegtais viedoklis iestādei ir ļoti svarīgs.

  Valsts policijas apkopotie dati liecina, ka stacionārais fotoradars Miera 
ielā pērn fiksējis 1150 pārkāpumus, kas ir par 161 vairāk nekā gadu 
iepriekš, bet pārvietojamie fotoradari Dobeles šosejā, Rūpniecības ielā 
un Kalnciema ceļā – 1296 pārkāpumus. Aizvadītajā gadā nedaudz audzis 
to pārkāpumu skaits, kas fiksēti ar vienīgo stacionāro fotoradaru mūsu 
pilsētā – Miera ielā 8. 2021. gadā tas fiksēja 989 pārkāpumus, bet pērn – 
1150. Par pārkāpumiem, kas konstatēti ar stacionāro fotoradaru Miera 
ielā, pagājušajā gadā izrakstīti protokoli par kopējo summu 56 410 eiro. 
Savukārt ar mobilajiem fotoradariem, kas uz laiku izvietoti Kalnciema 
ceļā, Rūpniecības ielā vai Dobeles šosejā, pagājušajā gadā konstatēti 
1296 pārkāpumi, bet naudas sodos piemēroti 60 230 eiro.

«Lielākais atļautā braukšanas ātruma pārkāpums Jelgavā pērn ar 
fotoradaru fiksēts Miera ielā – 24. jūnijā kāds «Opel Mokka» vadītājs 
atļauto 50 kilometru stundā vietā brauca ar ātrumu 111 kilometri 
stundā. Viņam piemērots sods 540 eiro,» informē policijā. Vēl pagājušajā 
gadā 27. martā fotoradars Miera ielā fiksēja «VW Tiguan», kas brauca ar 
ātrumu 94 kilometri stundā, ar tādu pašu ātrumu 10. maijā pārvietojās 
arī kāds «BMW 325» vadītājs pa Dobeles šoseju, un šo pārkāpumu fiksēja 
pārvietojamais fotoradars. Abos gadījumos piemērots 240 eiro sods. Pie 
tāda soda ticis arī «Mercedes Benz» vadītājs, kurš 27. oktobrī Miera ielā 
pārvietojās ar ātrumu 92 kilometri stundā, bet «BMW 350D» vadītājam, 
kurš 16. maijā pa Miera ielu brauca ar ātrumu 90 kilometri stundā, 
piemērots sods 160 eiro.

Pētera ielas posms atvērts divvirzienu satiksmei

Aizpildot anketu, novērtē «Pilsētsaimniecības» 
sniegto pakalpojumu kvalitāti!

Par fotoradaru fiksētajiem pārkāpumiem 
Jelgavā naudas sodos piemēroti 116 640 eiro

FOTORADARU FIKSĒTIE PĀRKĀPUMI JELGAVĀ 2022. GADĀ

FOTORADARU FIKSĒTIE LIELĀKIE ĀTRUMA PĀRKĀPUMI JELGAVĀ 2022. GADĀ
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Avots: Valsts policija

 Kristīne Langenfelde

SIA «Gren Jelgava» janvāra beigās Sabiedrisko pakalpo­
jumu regulēšanas komisijai (SPRK) izvērtēšanai iesniedza 
siltumenerģijas tarifa samazinājumu Jelgavā no 1. marta. 
Siltumenerģijas gala tarifs no marta ir 90,93 EUR/MWh 
(bez PVN), un tas ir par 3,4 procentiem zemāks nekā tarifs 
janvārī un februārī (94,15 EUR/MWh (bez PVN)). Tā kā no 
1. oktobra mājsaimniecībām tiek piemērots valsts atbalsts, 
piemērojamais siltumenerģijas apgādes pakalpojumu ta­
rifs ar valsts atbalstu jelgavnieku mājsaimniecībām martā 
būs 79,46 EUR/MWh (bez PVN).

No 1. marta Jelgavā samazina siltumenerģijas tarifu
68 līdz 150  EUR/MWh valsts 
kompensē 50 procentu apmērā, 
savukārt no tās tarifa daļas, kas 
pārsniedz 150 EUR/MWh, valsts 
kompensē 90 procentu apmērā. 
Atbalstam jeb maksas samazi-
nājumam par siltumenerģiju 
mājsaimniecībām, ko nodrošina 
SIA «Gren Jelgava» centralizētā 
siltumapgāde, klientiem nav pa-
pildus jāpiesakās, jo SIA «Gren 
Jelgava» mājsaimniecībām to 
piemēro automātiski ikmēneša 
siltumenerģijas rēķinos par pe-
riodu no 2022.  gada 1.  oktobra 
līdz 2023. gada 30. aprīlim. 

Lai risinātu visus ar centralizē-
tās siltumapgādes pakalpojumu 
saistītos jautājumus vai situāci-
jās, ja rodas grūtības norēķinā-
ties par patērēto siltumu, uzņē-
mums aicina klientus sazināties 
ar Klientu apkalpošanas centru 
pa tālruni 63007055 vai e-pastu 
klienti.jelgava@gren.com.

Siltumenerģijas tarifa izmai-
ņas ir saistītas ar šķeldas, kas ir 
galvenais kurināmais Jelgavā, 
cenas samazinājumu. SIA «Gren 
Jelgava» valdes priekšsēdētājs 
un klientu apkalpošanas vadī-
tājs Gundars Pētersons stāsta: 
«Samazinoties kurināmā resursu 
cenām, mēs varam pārskatīt un 
attiecīgi samazināt siltumenerģi-
jas tarifu jelgavniekiem. Šķeldas 
cenas tirgū ir nostabilizējušās, 

un prognozējam, ka līdz apkures 
sezonas beigām siltuma tarifs 
vairs nepieaugs.» 

Lai palīdzētu iedzīvotājiem 
energoresursu sadārdzināšanās 
laikā, valdība ir apstiprināju-
si papildu atbalsta pasākumus 
energoresursu cenu pieauguma 
kompensēšanai. Mājsaimniecī-
bām, kurām apkuri nodrošina 
centralizētā siltumapgāde, sil-
tumenerģijas tarifu robežās no 

 Kristīne Lazdiņa

Mainīgo laikapstākļu dēļ, 
kad sals mijas ar atkusni, 
uz ielām pastiprināti vei­
dojas bedres. Gādājot par 
satiksmes drošību, vairā­
kās ielās pilsētā ar auksto 
asfaltbetonu tiek remontē­
tas avārijas bedrītes. Jan­
vārī tas paveikts aptuveni 
600 kvadrātmetru apjomā. 

Jelgavas pilsētā ir 365 ielas 
270  kilometru garumā, tostarp 
141,53 kilometri ir ar asfaltbeto-
na un divkārtu virsmas segumu. 
Latvijai raksturīgie mainīgie laik
apstākļi ietekmē pilsētas infra-
struktūras apsaimniekošanu. 
Salu bieži nomaina atkusnis un 
nokrišņi, tāpat, sniegam kūstot, 
pat nelielās asfalta plaisās var 
iekļūt ūdens. Sasalstot/atkūstot 
tā tilpums izmainās, tādējādi pa-
kāpeniski plaisas kļūst lielākas un 
pastiprinās ūdens iekļūšana ceļa 
konstrukcijā, kā rezultātā veidojas 
bedres.

Atbildīgie dienesti regulāri apse-
ko pilsētas ielas, izvērtējot seguma 
kvalitāti, un atbilstoši laikaps-
tākļiem tiek organizēta seguma 
bojājumu novēršana. Pašvaldības 
iestāde «Pilsētsaimniecība» norā-
da: ja bedres izveidojas lielākas par 
0,1 kvadrātmetru un ir dziļākas 
par pieciem centimetriem, tās uz-
skatāmas par bīstamām, sevišķi uz 
maģistrālajām un tranzīta ielām. 

Ziemas sezonā asfalta un div-

Lai novērstu bīstamību satiksmē, 
turpinās avārijas bedrīšu remonts

kārtu virsmas seguma ielām 
nepieciešamības gadījumā tiek 
organizēts avārijas bedrīšu re-
monts ar auksto asfaltbetonu, lai 
novērstu satiksmei bīstamas si-
tuācijas līdz brīdim, kad laikaps-
tākļi ļaus veikt plānveida bedrīšu 
remontu ar karsto asfaltbetonu. 
Tas būs iespējams, kad vidējā 
diennakts gaisa temperatūra pa-
augstināsies līdz plus 10 grādiem. 
Veicot plānoto bedrīšu remontu, 
tiek pielietota pilnā asfaltēšanas 
tehnoloģija un nepilnā asfaltēša-
nas tehnoloģija. Plānveida asfalta 
bedrīšu remontdarbi parasti 
sākas aprīlī vai maijā un turpinās 
līdz jūnija vidum.

Pilsētā avārijas bedrīšu remonts 
asfaltētajās ielās uzsākts janvārī 
un periodiski turpinās arī šobrīd. 
Avārijas bedrītes ar auksto asfalt-
betonu labotas Miera ielā, Aizsar-
gu ielā, Aviācijas ielā, Bauskas ielā 
virzienā uz Mežciemu, Garozas 
ielā, Meiju ceļā, Lapskalna ielā, 
Pulkveža Brieža ielā, Ganību ielā, 
Filozofu ielā, Rīgas ielā, Lielajā 
ielā uz Driksas un Lielupes tilta, 
Pulkveža Oskara Kalpaka ielas un 
Raiņa ielas krustojumā, Zvejnieku 
ielā. Februāra vidū avārijas bedrī-
tes salabotas arī divkārtu virsmas 
ielās: Parka ielā, Stadiona ielā un 
Atmodas ielas posmā no pirmssko-
las izglītības iestādes «Kāpēcīši» 
līdz Meiju ceļam. Tāpat asfaltbe-
tona bedrīšu labošana tiek orga-
nizēta pilsētas izglītības iestāžu 
teritorijās, uz ietvēm, laukumiem, 
pašvaldības stāvlaukumos un uz 

pašvaldības ceļiem iekšpagalmos. 
«Pilsētsaimniecībā» norāda, ka 

2022.  gadā bedrīšu remontiem 
iztērēti 297  272,68  eiro. Pagāju-
šajā gadā bedrīšu remonts pil-
sētas asfaltētajām ielām veikts  
11 305 kvadrātmetru apjomā, pie 
pašvaldības izglītības iestādēm 
veikts 30  kvadrātmetru apjomā, 
pašvaldības stāvlaukumos – 106 
kvadrātmetru platībā, bet uz 
pašvaldības iekšpagalmu ceļiem 
bedres remontētas 773 kvadrāt-
metru platībā.

Par problēmām pilsētas ielu 
segumā aicināti ziņot arī iedzīvo-
tāji, zvanot Pašvaldības operatīvās 
informācijas centram pa diennakts 
iedzīvotāju atbalsta tālruni 8787.

2022. gadā Jelgavā bedrītes salabotas 

11 305 m2 apjomā 
Bedrīšu remontam pielietotas 

dažādas tehnoloģijas:
• bedrīšu aizpildīšana divkārtu virsmas 
ielās ar šķembām un bituma emulsiju, 
izmantojot nepilno tehnoloģiju – 510 m2; 
• bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfalt-
betonu, izmantojot nepilno tehnoloģiju  – 
4760 m2;
• bedrīšu aizpildīšana ar karsto asfaltbeto-
nu, izmantojot nepilno tehnoloģiju, ziemas 
periodā – 83 m2;
• bedrīšu aizpildīšana ar auksto asfaltu 
ziemas periodā – 2413 m2;
• asfalta bedrīšu remonts pēc pilnās asfal-
tēšanas tehnoloģijas – 3539 m2;
• plaisu aizpildīšana ar bitumena mastiku 
no 3 līdz 30 mm – 114 m.

Foto: Ivars Veiliņš
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 Kristīne Langenfelde

Jelgavas valstspilsētas paš­
valdības Administratīvā 
komisija pagājušajā gadā 
pie administratīvās atbil­
dības saukusi 89 personas, 
bet 12 gadījumos lieta ir 
izbeigta. Visvairāk pārkā­
pumu fiksēti atkritumu ap­
saimniekošanas jomā, kur 
administratīvais sods uz­
likts 40 personām, – 11 brī­
dinājumi, bet 29 gadījumos 
piespriests naudas sods. 

Kā skaidro Administratīvās ko-
misijas vadītājs Normunds Pūce, 
visbiežāk sodītas personas par at-
kritumu izmešanu svešos kon-
teineros vai pilsētvidē, kā arī par 
nenoslēgtu līgumu ar atkritumu 
apsaimniekotāju. Pagājušajā gadā 
salīdzinoši daudz pārkāpumu fiksēti 
par sadzīves atkritumu izmešanu 
pilsētas kapsētu konteineros. Jā-
atgādina, ka pašvaldības iestāde 
«Pilsētsaimniecība», lai cīnītos ar 
negodprātīgiem iedzīvotājiem, pie 
konteineriem kapsētās uzstādīja 
videonovērošanas kameras, un tas 
ļauj pieķert pārkāpējus. Naudas 
sodi piemēroti 29 personām par 
kopējo summu 2090 eiro. No tiem 
2022. gadā iekasēti 1610 eiro. 

Otra joma, kur pārkāpumi fiksēti 

visbiežāk, – dzīvnieku labturības no-
teikumu neievērošana: kopumā 30 lie-
tas. Šajos gadījumos 25 personām 
piemērots naudas sods par kopējo 
summu 1040 eiro, taču 2022. gadā 
iekasēti tikai 190 eiro. N.Pūce skaidro, 
ka pārsvarā tie ir sodi suņu saimnie-
kiem, kuri savu dzīvnieku nav reģis-
trējuši vai vakcinējuši, suņa riešana 
traucējusi mājas iedzīvotājiem, tāpat 
atsevišķos gadījumos sods uzlikts par 
dzīvnieka ekskrementu nesavākšanu.  

Savukārt vislielākie naudas sodi 
piemēroti par būvniecības likuma 
normu pārkāpumiem – septiņām per-
sonām kopumā uzlikts naudas sods 
3150 eiro apmērā, bet 2022. gadā 
iekasēti 2816,68 eiro. «Soda apmērs ir 
lielāks tāpēc, ka jau likums paredz bar-
gākus naudas sodus par būvniecības 
pārkāpumiem. Visbiežāk iedzīvotāji 
ir uzsākuši būvniecības darbus, pirms 
nokārtotas nepieciešamās formalitā-
tes. Pārsvarā tie ir gadījumi privātmā-
ju apbūves zonās, piemēram, persona 
bez Būvvaldē akceptētas būvniecības 
ieceres dokumentācijas saņemšanas, 
kamēr to ļauj laikapstākļi, patvaļīgi 
izbūvējusi ēkas pamatus. Tāpat ir 
gadījumi, kad personas nolemj veidot 
ēkai piebūvi, nojumi, nesakārtojot 
dokumentāciju. Tāpēc pirms jebkuru 
būvdarbu uzsākšanas vienmēr aici-
nām iedzīvotājus sazināties ar Būv-
valdi, lai noskaidrotu, kādas atļaujas 
un saskaņojumi nepieciešami, lai 

nepiedzīvotu administratīvās lietas 
uzsākšanu,» skaidro N.Pūce.

Vēl pagājušajā gadā komisija 
atsevišķas personas sodījusi par 
publisko elektronisko sakaru tīklu 
bojāšanu, kad notiek komunikāciju 
izbūve bez saskaņojuma, piemēram, 
izbūvējot gāzesvada, kanalizācijas 
vai ūdensvada tīklu pievadu savam 
īpašumam. Tāpat trijos gadījumos 
lieta uzsākta par Ceļu satiksmes 
likuma pārkāpumiem – tie visi bijuši 
saistīti ar ielu piegružošanu, kad 
krava izbirusi uz brauktuves. Bet 
lielākie sodi piespriesti par Meža 
likuma un Augu aizsardzības likuma 
neievērošanu – divas personas saņē-
mušas naudas sodu kopumā 400 eiro 
apmērā par latvāņu neapkarošanu 
savā īpašumā, bet vienai personai 
uzlikts 100 eiro sods par koku cirša-
nu savā īpašumā bez atļaujas. 

Pavisam komisija naudas sodu 
pērn piemērojusi 72 personām par 
kopējo summu 7380 eiro; no tiem 
iekasēti 5716,68 eiro. N.Pūce uzsver, 
ka, nesamaksājot piemēroto sodu 
brīvprātīgās izpildes termiņā, kas ir 
viens mēnesis, personai jārēķinās, 
ka lieta tiks nosūtīta zvērinātiem 
tiesu izpildītājiem naudas soda 
piespiedu piedziņai (pērn tas noticis 
22 gadījumos). Tādējādi personai būs 
jāsedz ne tikai uzliktais soda apmērs, 
bet papildus arī tiesu izpildītāja 
izdevumi.

Visvairāk administratīvo lietu – par atkritumu 
apsaimniekošanas pārkāpumiem

 Kristīne Langenfelde

Latvijas Investīciju un at­
tīstības aģentūras (LIAA) 
Jelgavas Biznesa inkuba­
tors izziņo 2023. gada pa­
vasara uzņemšanu pirms­
inkubācijas programmā. 
No 1. līdz 20. martam sešu 
mēnešu pirmsinkubāci­
jas apmācību program­
mā kopumā tiks uzņemti 
250  biznesa ideju autori, 
tostarp 25 Jelgavā.

Pirmsinkubācijas programma ir 
piemērota biznesa ideju autoriem, 
kam vēl nav sava uzņēmuma, kā 
arī jaunajiem uzņēmējiem pašā 
uzņēmējdarbības sākumā, kad 
produkts vēl nav pieejams pla-
šam klientu lokam. Programma 
ilgst sešus mēnešus, un tās laikā 
dalībnieki piedalās apmācībās, 
apgūstot svarīgākās uzņēmējdar-
bības prasmes, apmeklē uzņē-
mēju pieredzes stāstu sesijas un 
individuālās konsultācijās saņem 
mentoru atbalstu jau detalizēta 
rīcības plāna izstrādei biznesa 
idejas attīstīšanai.

Dalība programmā nodrošina 
arī pieeju ar biroja tehniku aprīko-
tām darba telpām jeb kopstrādei 
jebkurā no 12 LIAA biznesa in-
kubatoriem un deviņām atbalsta 
vienībām, kā arī iespēju pievie-

noties lielākajai jauno uzņēmēju 
kopienai Latvijā.

Pieteikties pirmsinkubācijas 
programmai varēs no 1. līdz 
20. martam, iesniedzot pieteiku-
mu vienotajā valsts platformā 
biznesa attīstībai www.business.
gov.lv.

Interesenti, kas vēlas apgūt 
uzņēmējdarbības pamatus bez 
maksas un spert pirmos soļus sava 
biznesa attīstībā, tiek aicināti uz 
individuālajām konsultācijām ar 
pirmsinkubācijas programmas va-
dītāju Madaru Zemki, lai iepazītos 
ar programmas norisi un saņemtu 
informatīvu atbalstu pieteikuma 
aizpildīšanai. Pieteikties konsul-
tācijai var pa e-pastu jelgava@
liaa.gov.lv vai tālruni 62400909.

Kā informē Jelgavas Bizne-
sa inkubatora vadītāja Agnese 
Oļševska, šopavasar inkubatori 
neuzņems jaunus dalībniekus 
inkubācijas programmā – plānots, 
ka dalībnieku uzņemšana atsāk-
sies rudenī.

LIAA biznesa inkubatoru mēr-
ķis ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējī-
gu un konkurētspējīgu uzņēmu-
mu izveidi un attīstību. LIAA biz-
nesa inkubatorus finansē ERAF 
projekts «Reģionālie biznesa 
inkubatori un Radošo industriju 
inkubators». Vairāk par LIAA biz-
nesa inkubatoriem – vietnē http://
inkubatori.magneticlatvia.lv.

Jelgavas Biznesa inkubators 
uzņems jaunus dalībniekus

 Kristīne Lazdiņa

Suņu īpašniekiem, kuri 
suni izved pastaigā pil­
sētas publiskajā ārtelpā, 
saskaņā ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem 
«Par Jelgavas pilsētas 
pašvaldības nodevām» 
ir jāmaksā ikgadējā paš­
valdības nodeva par suņa 
turēšanu. Nodeva jāsa­
maksā līdz 31. martam. 

Ikgadējā nodeva par suņa tu-
rēšanu – 6 eiro gadā – jāsamaksā 
par suni, kurš vecāks par sešiem 
mēnešiem. Ja suns ir iegādāts vai 
sasniedzis sešu mēnešu vecumu 
pēc 31. marta, nodeva jāsamaksā 
viena mēneša laikā proporcionāli 
atlikušo mēnešu skaitam, ieskai-
tot suņa reģistrācijas mēnesi. No 
nodevas samaksas ir atbrīvotas 
personas ar 1. un 2. invaliditātes 
grupu, kā arī visas personas ar 
redzes invaliditāti, personas, kuru 
suņi atrodas norobežotā īpašuma 
iekšējā teritorijā, un valsts iestā-
des, kuru darbībā tiek izmantoti 
dienesta suņi. Jāpiebilst, ka sunim 
ir jābūt ar implantētu mikroshē-
mu un arī reģistrētam Lauksaim-
niecības datu centrā (LDC).

Pašvaldības iestāde «Pilsētsaim-
niecība» informē, ka 2022.  gadā 
nodevu ir samaksājuši 615 suņu 
saimnieki un kopumā iekasēti 
3668  eiro. Savukārt 2023.  gada 
pirmajā mēnesī nodevu nomak-

sājuši jau 80  suņu saimnieki un 
iekasēti 480 eiro. Pēc LDC datiem, 
Jelgavā 2023. gada 1. janvārī bija 
reģistrēti 5174 suņi, kas ir par 
484 vairāk nekā gadu iepriekš – 
2022. gada 1. janvārī Jelgavā bija 
reģistrēti 4690 suņi. 

Nodevu par suņa turēšanu 
suņu saimnieki aicināti samak-
sāt ar pārskaitījumu. Rekvizīti ir 
pieejami arī «Pilsētsaimniecības» 
mājaslapā www.pilsetsaimnie-
ciba.lv, sadaļā «Darbības joma», 
«Mājdzīvnieki». Jāpiebilst, ka par 
prasības neievērošanu dzīvnieka 
īpašniekam var izteikt brīdinā-
jumu vai piemērot naudas sodu 
līdz 100 eiro.

Jāatgādina, ka saskaņā ar sais-
tošajiem noteikumiem «Par māj-
dzīvnieku turēšanu Jelgavas pil-
sētā» ir aizliegts atrasties ar suni 
bez pavadas Jelgavas publiskajā 
ārtelpā, izņemot suņu pastaigu 
laukumus un mežus. Atrasties ar 
suni bez pavadas gan ir aizliegts 
Langervaldes meža labiekārtotajā 
teritorijā, bet ieeja ar suni aizlieg-
ta Pasta salas teritorijā. Apdzīvo-
tās vietās saimniekiem ir jāsavāc 
sava mājdzīvnieka ekskrementi.

Līdz 31. martam jāsamaksā 
pašvaldības nodeva par suņa turēšanu

Rekvizīti nodevas apmaksai
Saņēmējs: JPPI «Pilsētsaimniecība»
Reģistrācijas numurs: 90001282486
Bankas konts: LV61UNLA0050001003121
Maksājuma mērķis: 
Nodeva par suņa turēšanu, par 2023. gadu, 
mikroshēmas Nr.____, adrese ___.

JELGAVĀ REĢISTRĒTIE MĀJDZĪVNIEKI

SUŅI KAĶI SESKI

2020. gadā 

2021. gadā

2022. gadā

4245

4690

5174

212

291

428

8

4

4
Avots: Lauksaimniecības datu centrs

 Ritma Gaidamoviča 

Jelgavas Pašvaldības poli­
cija (JPP) turpina uzraudzīt 
satiksmes drošību pilsētā 
un fiksē transportlīdzekļu 
vadītājus, kuri neapdomīgi 
un pārgalvīgi šķērso krus­
tojumu, luksoforā degot sar­
kanajai gaismai. Pašvaldības 
policija par šādu pārkāpumu 
janvārī uzsākusi 13 adminis­
tratīvā pārkāpuma procesus, 
bet, pēc policijas datiem, 
pagājušajā gadā kopumā par 
šādu pārkāpumu sods pie­
mērots 59 transportlīdzekļu 
īpašniekiem.

Policijā skaidro, ka braukšana pie 
luksoforā degoša aizliedzošā signāla, 
tādējādi apdraudot gan sevi, gan citus 
satiksmes dalībniekus, tostarp gājējus, 
Jelgavā ir aktuāla problēma. 

2022. gadā sods par braukšanu, kad 
luksoforā deg aizliedzošais signāls, 
piemērots 59 transportlīdzekļu vadī-
tājiem, bet 2021. gadā no 12. jūlija līdz 
31. decembrim – 16 vadītājiem. Šogad 
janvārī uzsākti jau 13 administratīvā 
pārkāpuma procesi, kuros tiks lemts 
par soda naudas piemērošanu. Pārkā-
pumus fiksējuši gan videonovērošanas 
inspektori pilsētas videonovērošanas 
kamerās, gan arī Pašvaldības policijas 
darbinieki patrulējot. 

Pēc Ceļu satiksmes likuma, par 
braukšanu, ja luksoforā deg aizlie-
dzošais signāls, vai par nepakļauša-
nos satiksmes regulētāja signālam, 
vai par braukšanu virzienā, kas ir aiz-
liegts ar satiksmes regulētāja signālu, 
piemēro naudas sodu velosipēda vai 
elektroskrejriteņa vadītājam triju 
naudas soda vienību apmērā, kas 
ir 15 eiro, bet cita transportlīdzekļa 
vadītājam – no sešām līdz divdesmit 
astoņām naudas soda vienībām, kas 
ir no 30 līdz 140 eiro. Bet par brauk-

šanu attiecīgajā virzienā, ja luksofora 
papildsekcijā nav iedegts zaļās bultas 
signāls, piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu transportlīdzekļa va-
dītājam no sešām līdz vienpadsmit 
naudas soda vienībām (no 20 līdz 
55 eiro). 2022. gadā tieši par šo 
pārkāpumu naudas sods piemērots 
septiņiem transportlīdzekļu vadītā-
jiem. Jāpiebilst, ka lēmuma spēkā 
stāšanās brīdī par administratīvā 
soda piemērošanu, kad tas kļuvis 
neapstrīdams, pārkāpējs saņem arī 
četrus soda punktus.

Pašvaldības policijā norāda, ka 
vairumā gadījumu līdz šim auto-
vadītājiem piemērots minimālais 
sods – 30 eiro – un nevienā gadījumā 
nav noteikts maksimālais sods, kas 
ir 140 eiro. 

Visbiežāk pie sarkanās gaismas 
autovadītāji šķērso Lielās ielas un 
Dambja ielas krustojumu, Lielās ielas 
un Akadēmijas ielas krustojumu, 
Rīgas ielas un Brīvības bulvāra krus-
tojumu, kā arī Rīgas ielas un Pērnavas 
ielas krustojumu.

Jāatgādina, ka 2021. gada 12. jūlijā 
stājās spēkā grozījumi Ceļu satiksmes 
likumā, kas nosaka: administratīvā 
pārkāpuma procesu vairākos ceļu 

satiksmes regulēšanas noteikumu 
pārkāpšanas gadījumos, tostarp par 
braukšanu pie aizliedzošā signāla, 
var veikt arī pašvaldības policisti. Lai 
fiksētu pārgalvīgos autovadītājus, 
kuri krustojumu šķērso pie sarkanās 
gaismas, JPP darbiniekiem palīdz 
pilsētas krustojumos izvietotās video-
novērošanas kameras.

Lai nodrošinātu sabiedrisko kār-
tību un sabiedrības drošību, Jelgavā 
tiek veikta videonovērošana, un 
iedzīvotājus par to informē izvietotās 
informatīvās zīmes, iebraucot pilsētā.  
Informācija par pašvaldībā veikto 
personu datu apstrādi ir pieejama 
Jelgavas mājaslapā www.jelgava.lv, sa-
daļā «Pašvaldība», «Par pašvaldību», 
«Personas datu apstrāde».

Jāpiebilst, ka satiksmes uzraudzību 
pilsētā nodrošina arī Valsts policijas 
Dienvidzemgales iecirkņa Reaģēšanas 
nodaļa. 

Pašvaldības policija janvārī 
pieķērusi 13 vadītājus, kuri 
braukuši pie sarkanā signāla

Foto: Pašvaldības policija 
un Ivars Veiliņš
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 Ritma Gaidamoviča

Jelgavas pašvaldība līdz 
30. aprīlim turpina pieņemt 
pieteikumus valsts atbals­
tam šai apkures sezonai. No 
15. februāra valsts atbalstam, 
lai saņemtu kompensāciju 
par apkures izmaksu pie­
augumu, var pieteikties arī 
iedzīvotāji, kuri mājsaim­
niecības apkurei izmanto 
sašķidrināto naftas gāzi 
(propānu-butānu) vai dīzeļ­
degvielu.  

Mājsaimniecībām ar propāna-butā-
na gāzes apkuri izmaksu pieaugumu 
kompensēs 50 procentu apmērā, ja 
izmaksas pārsniedz 0,91 eiro par kilo-
gramu, bet ne vairāk kā 1,29 eiro par 
kilogramu. Uz vienu mājsaimniecību 
noteikts patēriņa slieksnis – viena 
tonna jeb 1000 kilogrami sašķidri-
nātās gāzes. Dīzeļdegvielas izmaksu 
pieaugumu kompensēs 50 procen-
tu apmērā, ja izmaksas pārsniedz 
0,69 eiro par litru, bet ne vairāk kā 
2,01 eiro par litru. Vienai mājsaimnie-
cībai izmaksu pieaugumu kompensēs 
četru tūkstošu litru apmērā. Summas 
norādītas bez PVN.

Lai saņemtu kompensāciju, māj-
saimniecības lietotājam, kurš ir ie-
gādājies propāna-butāna gāzi vai 
dīzeļdegvielu no 2022. gada 1. maija 
līdz šā gada 30. aprīlim, ar maksājumu 
attaisnojošiem dokumentiem jāvēršas 
pašvaldībā, kas 30 darbdienu laikā pēc 
iesnieguma un visu tā izskatīšanai 
nepieciešamo pievienoto dokumentu 
saņemšanas pieņems lēmumu par 
kompensāciju. Svarīgs nosacījums, lai 
saņemtu kompensāciju par dīzeļdeg-
vielu, – iesniedzamajiem dokumen-
tiem jāpievieno arī Valsts ieņēmumu 
dienesta izsniegta izziņa par tiesībām 
iegādāties marķētos naftas produktus. 

Tāpat Jelgavas pašvaldība līdz 
30. aprīlim turpina pieņemt pietei-
kumus valsts atbalstam šai apkures 
sezonai no mājsaimniecībām, kuras 
mājokļa apkurei izmanto granulas, 
briketes vai malku, kā arī mājsaim-
niecībām, kuras apkurei izmanto 
elektroenerģiju.  

Pieteikumus var iesniegt elektro-
niski vietnē www.epakalpojumi.lv, 
kā arī Jelgavas pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā. Konsultācijas 
pašvaldībā par atbalsta pieprasīšanu 
var saņemt pa tālruni 63005492.

Jāatgādina, ka iesniegt pieteiku-
mu, uzrādot personu apliecinošu 
dokumentu, var mājokļa īpašnieks, 
kopīpašnieks, īrnieks vai viņa pilnva-
rotā persona. Iesniedzot pieteikumu, 
jānorāda vārds, uzvārds, personas 
kods, kontaktinformācija, bankas 
vai pasta norēķinu sistēmas konta 
numurs, uz kuru pārskaitīt piešķirto 
atbalstu. Tāpat pieteikums ietver 
pašapliecinājumu par attiecīgas ap-
kures esību mājoklī un to, ka citi 
mājsaimniecības locekļi nav iesnieguši 
pieprasījumu. Jāuzrāda arī īpašuma 
tiesību apliecinoši dokumenti, piemē-

Valsts atbalstu var saņemt arī par apkurei izmantoto 
propāna-butāna gāzi vai dīzeļdegvielu

PIETEIKUMU PIEŅEMŠANA APKURES 
IZDEVUMU DAĻĒJAI KOMPENSĀCIJAI

PIRMDIENA 13.00–18.00

OTRDIENA  9.00–15.00
TREŠDIENA  9.00–15.00
CETURTDIENA  9.00–15.00

PIEKTDIENA            –

PUSDIENU  PĀRTRAUKUMS
15.00–15.30

PUSDIENU  PĀRTRAUKUMS
12.00–13.00

Jelgavas pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā 
Lielajā ielā 11, 1. kabinetā

Konsultācijas par atbalsta pieprasīšanu var saņemt pa tālruni 63005492

Vairāk: Jelgava.lv

ram, īres līgums. Savukārt, ja īpašuma 
tiesības apliecina zemesgrāmata, tā 
nav jāuzrāda, jo pašvaldībai ir pieeja 
zemesgrāmatas informācijai. Lai 
saņemtu atbalstu, jāpievieno maksā-
jumu apliecinoši dokumenti vai rēķins 
par apmaksāto elektroenerģiju. Lai 
saņemtu kompensāciju par dīzeļdeg-
vielu, jāpievieno arī Valsts ieņēmumu 
dienesta izsniegtā izziņa par tiesībām 
iegādāties marķētos naftas produktus. 

Vienīgais izņēmums bija atbalsts 
par iegādāto malku līdz 31. augustam, 
par kuru nav saglabājies maksājuma 
čeks, – šajā gadījumā bija iespēja 
saņemt valsts atbalstu bez maksā-
jumu apliecinoša dokumenta 60 eiro 
apmērā, un to varēja izdarīt līdz 
30. novembrim. Jelgavā no visiem 
pieteikumiem 2843 bija par malkas 
iegādi bez čeka, izmaksātā atbalsta 
summa šim mērķim – 170 640 eiro.

Jāpiebilst, ka no oktobra līdz 
15. februārim pašvaldībā kopumā sa-
ņemti 3412 iedzīvotāju pieteikumi un 
kopējā atbalstam izmaksātā summa ir 
228 439,25 eiro.

Plašāk par atbalstu un pieteikšanās 
kārtību – vietnē www.epakalpojumi.lv.

 Ritma Gaidamoviča

Uzsākta vēl septiņu SIA «Jel­
gavas nekustamā īpašuma 
pārvalde» (JNĪP) apsaimnie­
koto daudzdzīvokļu dzīvoja­
mo māju atjaunošana – Mā­
tera ielā 31, Pulkveža Oska­
ra Kalpaka ielā 35, Dobeles 
ielā 14, Kastaņu ielā 2, Rīgas 
ielā 57, Kristapa Helmaņa 
ielā 5 un Katoļu ielā 9. Bet 
atsevišķi dokumenti vēl tiek 
kārtoti, lai tuvākajā laikā uz­
sāktu arī Garozas ielas 22 un 
Garozas ielas 24 siltināšanu. 

Visās mājās energoefektivitāte tiek 
uzlabota ar Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda (ERAF) līdzfinansējumu. 
«Katrā no objektiem notiek tie darbi, 
kurus ļauj laikapstākļi. Piemēram, 
Rīgas ielā 57 ir izremontētas kāpņu 
telpas un tiek sakārtotas iekšējās 
inženierkomunikācijas, līdzīgi darbi 
tiek veikti Mātera ielā 31 un citās 
ēkās. Paralēli būvnieki gatavojas, lai, 
tiklīdz kļūs siltāks, ar pilnu jaudu 
varētu darboties arī ēkas ārpusē,» 
stāsta JNĪP tehniskais direktors 
Oļegs Kukuts.  

Mātera ielā 31 būvdarbus veic 
SIA «Reaton», Pulkveža O.Kalpa-
ka ielā 35 – SIA «Mali M». «Abi ir 
ļoti apjomīgi objekti – 90 dzīvokļu 
mājas, kas uzceltas 1970. gados un 
būtiskus remontdarbus līdz šim nav 
piedzīvojušas,» stāsta O.Kukuts. Do-
beles ielā 14, Kastaņu ielā 2 un Rīgas 
ielā 57 būvdarbus veic SIA «Tools 
Vendor», Kristapa Helmaņa ielā 5 – 
SIA «Kuum», bet Katoļu ielā 9 – 
SIA «AJ Celtnieks». «Jāpiebilst, ka 
Dobeles iela 14 palikusi vienīgā no 
četrām blakus esošajām mājām, kas 

Šogad nosiltinās 13 mājas

vēl nav nosiltināta,» tā O.Kukuts.      
Energoefektivitātes uzlabošanas 

projekta gaitā visām mājām tiks 
nosiltinātas sienas, pēdējā stāva un 
pagraba pārsegums, nomainīts jumta 
segums, logi un ārdurvis, sakārtotas 
lodžijas, iekšējie inženiertīkli, nomai-
nīta apkures sistēma, ierīkojot divcau-
ruļu sistēmu ar individuālu siltuma 
patēriņa uzskaites iespēju katram 
dzīvokļu īpašumam atsevišķi, un 
izremontētas kāpņu telpas. Obligāta 
prasība ir ventilācijas sistēmas uzla-
bošana, līdz ar to, nomainot logus, 
tie tiks aprīkoti ar gaisa pieplūdes 
vārstiem, kas nodrošina nepieciešamo 
gaisa pieplūdi ventilācijas sistēmas 
darbībai.

O.Kukuts piebilst, ka šobrīd vēl 
tiek kārtoti pēdējie dokumenti, lai 
tuvākajā laikā energoefektivitātes 
uzlabošanas darbi sāktos arī Garozas 
ielā 22 un 24. 

«Mājām ir jābūt nosiltinātām līdz 
gada beigām. Līdzšinējā «Altum» 
atbalsta programma siltināšanas pro-
jektiem, kurā saņēmām finansējumu 

šo māju siltināšanai, ir noslēgusies, 
un jau ir izsludināta jauna. Lai mērķ
tiecīgi turpinātu māju atjaunošanu, 
piesaistot ERAF finansējumu, šobrīd 
cītīgi strādājam, lai varam iesniegt 
projektus arī jaunajā programmā. 
Triju māju projektus iepriekšējā pro
grammā nepaguvām iesniegt, un šo-
brīd tiek koriģēti dokumenti un veikts 
pārrēķins, lai pretendētu uz atbalstu. 
Bet vēl piecām mājām tiek sagatavoti 
projekti dokumentu iesniegšanai 
«Altum»,» stāsta O.Kukuts.    

Jāpiebilst, ka drīzumā noslēgsies 
mājas Viestura ielā 19, Kalnciema 
ceļā 47, Kastaņu ielā 2A un div-
padsmit stāvu ēkas Pasta ielā 34 
renovācija. «Ir ļoti svarīgi sekot 
līdzi kvalitātei, lai būtu ievēroti visi 
tehnoloģiskie procesi. Daļu darbu 
ziemas laikā nevarēja veikt, līdz ar 
to tie atlikti uz siltāku laiku,» skaidro 
O.Kukuts. 

Jāpiebilst, ka veiksmīgas dzīvokļu 
īpašnieku un JNĪP sadarbības re-
zultātā līdz šim Jelgavā atjaunotas 
26 mājas.

 Ieva Zavinska

Atzīmējot Starptautisko 
nevalstisko organizāciju 
(NVO) dienu, Sabiedris­
kais centrs sadarbībā ar 
pilsētas NVO 27.  febru­
ārī no pulksten  17 līdz 
19 Skolotāju ielā  8 rīko 
Atvērto durvju dienu, lai 
iepazīstinātu ar centra 
darbu un aktivitātēm, kas 
tajā notiek. 

Atvērto durvju dienā intere-
senti varēs iepazīties ar iestādes 
ikdienu, piedāvātajām iespējām, 
apskatīt telpas un aprīkojumu. 
Tāpat būs iespēja uzzināt, ko var 
darīt Sabiedriskajā centrā, kādi 
pasākumi un aktivitātes notiek 
centra telpās, kā arī piedalīties 
meistarklasēs un citās aktīvās 
nodarbēs. 

Šajā dienā vecāki kopā ar bēr-
niem varēs iepazīties ar «TOY» 
rotaļlietu centru – bibliotēku, kas 
darbojas jau piecus gadus. Biblio-
tēka piedāvā iespēju izmantot tās 
krājumu – dažādas rotaļlietas un 
spēles, kuras var spēlēt pielāgo-
tajā spēļu centrā vai abonēt uz 
mājām. Bibliotēkas darba laiks – 
otrdienās un ceturtdienās no 
pulksten 15 līdz 19 un sestdienās 
no pulksten 11 līdz 15. Tur tiek 
īstenotas rotaļā balstītas aktivitā-
tes, kas veicina radošumu, sociāli 

emocionālo un valodas prasmju 
attīstību, ceļ bērna pašvērtējumu 
un palīdz sagatavoties formālajai 
izglītībai. 

Savukārt jaunieši Atvērto durv-
ju dienā varēs iepazīt šā brīža 
Jelgavas Jauniešu centra telpas, 
kur jaunatnes lietu speciālisti 
pastāstīs par daudzveidīgajām 
iespējām, kā pavadīt brīvo laiku, 
kā arī par pašvaldības ieceri atvērt 
divus jaunus Jauniešu centrus. 

Noslēgumā, ap pulksten 18.30, 
pasākuma apmeklētāji tiek aicinā-
ti uz sarunām neformālā gaisotnē 
un cienāties ar ukraiņu biedrības 
pārstāvju sagatavoto cienastu  – 
nacionālo ēdienu vareņikiem. 
Viesus sagaida arī muzikāls pār-
steigums. 

Jāpiebilst, ka Sabiedriskais 
centrs durvis vēra 2022.  gada 
3. janvārī. Šo iestādi Jelgavas paš-
valdība izveidoja NVO atbalstam, 
lai piedāvātu resursus Jelgavas 
organizāciju darbības nodroši-
nāšanai, sadarbības veidošanai, 
informācijas, labās prakses un pie-
redzes apmaiņai. Centrā darbojas 
NVO, kas pārstāv dažādas jomas, 
un šobrīd tādu ir ap 30.

Sabiedriskais centrs aicina 
arī citas biedrības, iedzīvotāju 
interešu grupas apmeklēt centru 
un iepazīties ar piedāvājumu, kā 
darboties, realizēt idejas, sanākt 
kopā, rakstīt projektus un tos 
īstenot. 

Sabiedriskais centrs aicina 
uz Atvērto durvju dienu

Paziņojums par Veselības ministrijas 
rīkotu izsoli

Veselības ministrija paziņo, ka tiek rīkota valsts nekustamā īpašuma pirmā atsavināšanas izsole 
ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Informācija par valsts nekustamo īpašumu:
Veselības ministrijas valdījumā esošais nekustamais īpašums (kadastra Nr.09000080534), 
kura sastāvā ietilpst zemes vienība 0,3131 ha, Filozofu ielā 74A Jelgavā.
Sākumcena – 37 700 euro (neapliek ar PVN). Solis – 1000 euro. Nodrošinājums – 3770 euro. 
Maksa par dalību izsolē – 20 euro. 
Nodrošinājums jāiemaksā Veselības ministrijas (reģistrācijas numurs 90001474921) norēķinu 
kontā LV17TREL2290562020000 Valsts kasē, kods: TRELLV22.
Samaksa ir veicama divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma dienas, atskaitot iemaksāto nodrošinājumu.
Izsoles sākums – 2023. gada 1. martā plkst.13, izsoles noslēgums – 2023. gada 31. martā plkst.13.
Pretendentu pieteikšanās termiņš – no 1. marta plkst.13 līdz 21. marta plkst.23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē.
Papildu informācija par izsoli – Resursu un īpašumu pārvaldības nodaļa, tālr. 26670868. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Paziņojums par Veselības ministrijas 
rīkotu izsoli

Veselības ministrija paziņo, ka tiek rīkota valsts nekustamā īpašuma pirmā atsavināšanas izsole 
ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Informācija par valsts nekustamo īpašumu:
Veselības ministrijas valdījumā esošais nekustamais īpašums (kadastra Nr.09000080540), 
kura sastāvā ietilpst zemes vienība 0,3651 ha, Dambja ielā 43 Jelgavā.
Sākumcena – 33 200 euro (neapliek ar PVN). Solis – 1000 euro. Nodrošinājums – 3320 euro. 
Maksa par dalību izsolē – 20 euro.
Nodrošinājums jāiemaksā Veselības ministrijas (reģistrācijas numurs 90001474921) norēķinu 
kontā LV17TREL2290562020000 Valsts kasē, kods: TRELLV22.
Samaksa ir veicama divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma dienas, atskaitot iemaksāto nodrošinājumu.
Izsoles sākums – 2023. gada 1. martā plkst.13, izsoles noslēgums – 2023. gada 31. martā plkst.13.
Pretendentu pieteikšanās termiņš – no 1. marta plkst.13 līdz 21. marta plkst.23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē.
Papildu informācija par izsoli – Resursu un īpašumu pārvaldības nodaļa, tālr. 26670868. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

 Santa Savicka

Jelgavas pilsētas slimnīcā 
12. februārī pulksten 8.12 
piedzima šā gada 100. 
mazulis – meitenīte Ance. 
Viņa ir otrais bērns Mada­
ras Gasparovičas-Asītes 
un Kristapa Asīša ģimenē.

Jelgavniece piedzima 3250 gra-
mus smaga un 52  centimetrus 
gara. «Domājot par vārdu, tika 
izsvērti vairāki varianti, taču 
ar sievu vienojāmies, ka meitu 

Jelgavas slimnīcā piedzimis 
100. mazulis – meitenīte Ance

sauksim par Anci,» stāsta tētis 
Kristaps. Ance ir otrais bērns 
ģimenē – viņai ir lielais brālis trīs 
gadus vecais Artis.

Ancei, kura ir 100. šogad Jel-
gavas slimnīcā piedzimušais bēr-
niņš, un viņas vecākiem nogādāta 
pilsētas sarūpēta dāvana – pilsētas 
simbols Alnītis.

Jelgavas pilsētas slimnīcas 
Dzemdību un ginekoloģijas no-
daļa informē, ka šā gada janvārī 
slimnīcā piedzima 67 mazuļi, sa-
vukārt no 1. līdz 15. februārim – 
36 bērni.

Foto: Ivars Veiliņš
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 Ritma Gaidamoviča

Jelgavas pašvaldības ope­
ratīvās informācijas centra 
(POIC) apkopotā statistika 
liecina, ka 2022. gadā sa­
ņemti 11 373 ziņojumi, un tas 
ir par 185 vairāk nekā gadu 
iepriekš. Visvairāk saņemti 
zvani uz iedzīvotāju atbalsta 
tālruni 8787  – kopskaitā 
8810. POIC sasniegtos re­
zultātus un darbu atzinī­
gi novērtējis arī iekšlietu 
ministrs Māris Kučinskis, 
uzsverot: «Jelgavas pašval­
dības operatīvās informā­
cijas centrs ir paraugs, kā 
būtu jādarbojas valsts krīzes 
vadības centram.»    

Visbiežāk saziņā ar POIC, lai in-
formētu par dažādām infrastruk-
tūras problēmām, ceļu satiksmes 
negadījumiem un citām situācijām, 
tiek izmantots iedzīvotāju atbalsta 
tālrunis 8787, uz kuru pērn saņem-
ti 8810 zvani (2021. gadā – 8610), 
bet interaktīvā karte karte.jelgava.
lv un mobilā lietotne «Jelgavas 
pilsēta» saziņai ar POIC izmantota 
942 reizes. Daļa ziņojumu reģistrē-
ti, pamatojoties uz Pašvaldības po-
licijas inspektoru novēroto pilsētas 
videonovērošanas kamerās, kā arī 
pamanītajām problēmām kādā no 
16 monitoringa sistēmām, kurām 
POIC ik dienu seko līdzi, vai pa ci-
tiem saziņas kanāliem. Jāpiebilst, 
ka ierasti informāciju snieguši ne 
vien iedzīvotāji, bet arī avārijas un 
operatīvie dienesti, pašvaldības ies-
tādes, tāpat daļa ziņojumu saņemti 
no Jelgavas novada iedzīvotājiem.

Visvairāk ziņojumu aizvadītajā 
gadā bijis martā – 1320 –, no tiem 
1087 – pa tālruni. Tas skaidrojams 
ar Ukrainas civiliedzīvotāju, kuri 
izceļojuši no savas valsts kara dēļ, 
uzņemšanu un izmitināšanu mūsu 
pilsētā. Visbiežāk gan Ukrainas 
civiliedzīvotāji, gan jelgavnieki inte-
resējušies par ukraiņu reģistrēšanos 
pašvaldībā, izmitināšanas iespējām, 
ēdināšanu, par uzturēšanās atļauju 
saņemšanu, pabalstu pieejamību, 
vakancēm un citiem svarīgiem 
jautājumiem. POIC norāda, ka 
2022. gada lielākais izaicinājums 
ne tikai pašvaldības, bet arī valsts 
līmenī bija jautājumi, kas saistīti 
ar bēgļu uzņemšanu un šī procesa 

koordinēšanu. Mūsu pašvaldībā 
to veiksmīgi īstenoja POIC, kas ir 
pirmais un galvenais centrs, kur 
jāreģistrējas Ukrainas civiliedzīvotā-
jiem, kuri apmetušies mūsu pilsētā, 
un tālāk tiek sniegta informācija par 
palīdzības sniegšanas iespējām, sa-
darbojoties ar bēgļu koordinatoriem 
Jelgavā. Jāpiebilst, ka uz 1. februāri 
Jelgavā reģistrēti 1520 Ukrainas 
civiliedzīvotāji, kas izmitināti gan 
pašvaldības organizētajās primārās 
izmitināšanas vietās, gan arī privā-
tajā sektorā.   

Tomēr pagājušajā gadā visvairāk 
ziņojumu – 1888 – saņemti par prob-
lēmām uz ielām un ietvēm, taču to 
skaits ir mazāks nekā gadu iepriekš. 
2021. gadā par ietvēm un ielām tika 
saņemti 2267 ziņojumi, kas ir par 
379 vairāk nekā pērn. Tiem seko 
ziņojumi, kas saistīti ar Ukrainas 
civiliedzīvotājiem (1520 ziņojumi), 
ziņojumi, kas saistīti ar dzīvniekiem 
(1006), turklāt to skaits, salīdzinot ar 
situāciju gadu iepriekš, ir pieaudzis 
(2021. gadā tika saņemti 900 šādi 
ziņojumi). Par ielu apgaismojumu 
saņemti 379 ziņojumi (2021. gadā – 
399), par problēmām pilsētas zaļajās 
zonās (parkos, skvēros) – 307 ziņoju-
mi (2021. gadā – 417).

Jāpiebilst, ka karš Ukrainā arī 
Latvijai licis pārvērtēt, kam valsts 
apdraudējuma gadījumā esam 
gatavi un kam – ne. Lai stiprinātu 
valsts civilās aizsardzības sistēmu, 
Latvijas mērķis ir izveidot vienotu 
operatīvās krīzes vadības centru. 
Iekšlietu ministrs M.Kučinskis un 
ministrijas parlamentārais sekre-
tārs Igors Rajevs janvārī apmeklēja 
POIC, kas jau vairāk nekā 10 ga-
dus veiksmīgi nodrošina Jelgavas 
pašvaldības civilās aizsardzības 
sistēmas uzturēšanu, kritiskās 

POIC gada laikā reģistrēti 
11 373 ziņojumi

Avots: Pašvaldības operatīvās 
informācijas centrs

2022. GADĀ PAŠVALDĪBAS OPERATĪVĀS INFORMĀCIJAS CENTRĀ 

SAŅEMTI ZIŅOJUMI PAR 

1006
dzīvniekiem pilsētā

379
ielu apgaismojumu

1888 
ielām un ietvēm

265
luksoforiem

254
hidrotehniskajām 
būvēm

307 
pilsētas zaļajām 
zonām

221
ceļa zīmēm

247 
atkritumu savākšanu 
pilsētas teritorijā

infrastruktūras pārraudzību un 
informācijas apriti starp institūci-
jām, operatīvajiem dienestiem un 
iedzīvotājiem. Jelgava ir vienīgā 
vieta Latvijā, kur darbojas šāds 
centrs. Tikšanās laikā viesi iepa-
zīstināti ar POIC, kontaktcentra 
dispečeru un videonovērošanas in-
spektoru darbu, to, kādas sistēmas 
tiek pārraudzītas, kā norit kritiskās 
infrastruktūras pārraudzība un 
kā tiek organizēta informācijas 
aprite, sadarbība ar operatīvajiem 
dienestiem.

Iekšlietu ministrs atzina, ka par 
POIC jau iepriekš dzirdētas ļoti la-
bas atsauksmes. «Šīs vizītes mērķis 
bija redzēt, kā tas reāli strādā. Tā 
kā valsts ir izvirzījusi uzdevumu 
izveidot operatīvās krīzes vadības 
centru, kāds Latvijai jau sen ir 
vajadzīgs, mums ir svarīgi apzināt, 
kas civilās aizsardzības jomā notiek 
pašvaldībās. Jelgava, manuprāt, var 
būt piemērs citām Latvijas pašvaldī-
bām, un tās pieredze valsts līmeņa 
centra izveidošanā būs ļoti noderīga, 
jo šeit jau ir gatava sistēma, kas reāli 
strādā un pilda savas funkcijas. Lat-
vijas pašvaldībās attiecībā uz civilās 
aizsardzības jautājumiem līmenis ir 
ļoti atšķirīgs, un pēc Jelgavā redzētā 
jāatzīst, ka arī valsts šajā jomā atpa-
liek. Tāpēc mums ir jāstrādā kopā, 
jo bez pašvaldību iesaistes nekas 
nevar notikt,» pārliecināts iekšlietu 
ministrs.

Jāatgādina, ka iedzīvotāju atbalsta 
tālrunis 8787, lietotne «Jelgavas 
pilsēta» un interaktīvā karte karte.
jelgava.lv ļauj ziņot par risināmām 
problēmām, iegūt informāciju par 
pilsētā notiekošo un saņemt palīdzī-
bu krīzes situācijās. Saziņai ar POIC 
var izmantot arī e-pasta adresi info@
poic.jelgava.lv vai sociālos tīklus.

POIC sasniegtos rezultātus un darbu atzinīgi novērtējis arī iekšlietu ministrs Māris Kučinskis 
(pa labi), uzsverot: «Jelgavas pašvaldības operatīvās informācijas centrs ir paraugs, kā būtu 
jādarbojas valsts krīzes vadības centram.»    Foto: Ivars Veiliņš

  Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs bez maksas 
piedāvā izglītojošas ekskursijas Metālapstrādes mācību parkā (MMP) 
Krišjāņa Barona ielā 40. Ekskursijai iepriekš jāpiesakās, lai vienotos par  
norises laiku. 

Bezmaksas ekskursijā varēs uzzināt par metālapstrādes nozari 
kopumā, iepazīties ar darba apstākļiem, modernām iekārtām, kā 
arī iesaistīties praktiskās aktivitātēs. Ekskursijas sniegs ieskatu 
metālapstrādes nozarē strādājošo profesiju dažādībā, un, iespējams, 
MMP apmeklējums rosinās savu nākamo profesiju saistīt ar 
metālapstrādes nozari.

Ekskursijas saturs veidots atšķirīgi, piemērojot to gan 
pamatskolēniem (7.–9. klase), gan vidusskolēniem (10.–12. klase), 
gan jaunākām grupām, gan arī vecākiem kopā ar bērniem. Kopējais 
ekskursijas ilgums ir 30–45 minūtes. 

Pieteikties ekskursijai var pa tālruni 27800576 vai e-pastu 
metalapstrade@zrkac.jelgava.lv.

  13. un 14. maijā 
Hercoga Jēkaba 
laukumā, skvērā aiz 
Jelgavas kultūras nama 
un Krišjāņa Barona ielā 
notiks tradicionālās 
Latvijas Stādu dienas. 
Šobrīd var pieteikties 
tirgotāji, kuru darbība 
saistīta ar dārzkopību – 
stādu, dārza tehnikas, 

puķu, dārzeņu un sēklu tirgotāji –, bet amatnieku un pārtikas preču 
tirgotāju pieteikšanās sāksies 1. martā.

Ik gadu Stādu dienās Jelgavā savu produkciju piedāvā vairāk nekā 
200 tirgotāju – stādu audzētavas, zemnieku saimniecības, individuālie 
audzētāji, selekcionāri, amatnieki, dārza inventāra un aprīkojuma 
ražotāji no visas Latvijas.

Tirgotāji pieteikties Latvijas Stādu dienām 2023 var, aizpildot 
elektronisko pieteikuma reģistrācijas veidlapu mājaslapā kultura.
jelgava.lv līdz 15. aprīlim vai kamēr ir brīvas tirdzniecības vietas.

Iestādes «Kultūra» mājaslapā arī pieejams detalizēts Stādu dienu 
nolikums un aktuālais pasākuma vietu plāns.

Var iepazīt metālapstrādes nozari

Tirgotājus aicina pieteikties Stādu dienām Jelgavā

SIA «EcoLead» (reģ.Nr.40003919987) – 
jauna ražotne Kalnciemā Jelgavas novadā aicina pievienoties savai komandai pieredzējušu ELEKTRIĶI. 

Piedāvātais atalgojums – 9–12 EUR/st. (bruto). 
CV sūtīt uz e-pasta adresi personals@lbr.lv.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde 
«Jelgavas Digitālais centrs» (reģ.Nr.90010680747) 

izsludina atklātu konkursu uz vakanto vadītāja vietnieka 
Informācijas tehnoloģiju attīstības departamenta vadītāja amatu  

(1 vakance uz nenoteiktu laiku). 

Plašāk par vakanci – https://www.jelgava.lv/lv/pasvaldiba/sludinajumi/vakances.

Motivācijas vēstuli, dzīves gājuma aprakstu (Curriculum Vitae) atbilstoši Europass CV stan-
dartam (pieejams tīmekļvietnē www.europass.lv), augstāko izglītību apliecinošu dokumentu 
un citus kvalifikāciju apliecinošus dokumentus (kopijas) līdz 2023. gada 27. februāra plkst.17 
lūdzam nosūtīt vai iesniegt JVPPI «Jelgavas Digitālais centrs» Sarmas ielā 4, Jelgavā, LV-
3001, slēgtā aploksnē ar norādi «Konkursam uz vadītāja vietnieka Informācijas tehnoloģiju 
attīstības departamenta vadītāja amatu» vai nosūtīt uz e-pasta adresi jdc@jelgava.lv.

Amats klasificēts 21.3. amata saimes II līmenī (12. mēnešalgu grupa) ar mēnešalgu  
1957 euro (profesijas kods pēc klasifikatora – 1112 37).

Pamatojoties uz Fizisko personu datu aizsardzības likuma 8. panta pirmo daļu, JVPPI «Jel-
gavas Digitālais centrs» informē, ka:
• pretendentu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu 
pretendentu atlasi;
• personas datu apstrādes pārzinis ir JVPPI «Jelgavas Digitālais centrs», kontaktinformācija: 
Sarmas iela 4, Jelgava, LV-3001.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde 
«Jelgavas Digitālais centrs» (reģ.Nr.90010680747) 

izsludina atklātu konkursu uz vakanto vadītāja vietnieka 
Pašvaldības operatīvās informācijas centra vadītāja amatu 

(1 vakance uz nenoteiktu laiku). 

Plašāk par vakanci – https://www.jelgava.lv/lv/pasvaldiba/sludinajumi/vakances/.

Motivācijas vēstuli, dzīves gājuma aprakstu (Curriculum Vitae) atbilstoši Europass CV stan-
dartam (pieejams tīmekļvietnē www.europass.lv), augstāko izglītību apliecinošu dokumentu 
un citus kvalifikāciju apliecinošus dokumentus (kopijas) līdz 2023. gada 27. februāra plkst.17 
lūdzam nosūtīt vai iesniegt JVPPI «Jelgavas Digitālais centrs» Sarmas ielā 4, Jelgavā, LV-
3001, slēgtā aploksnē ar norādi «Konkursam uz vadītāja vietnieka Pašvaldības operatīvās 
informācijas centra vadītāja amatu» vai nosūtīt uz e-pasta adresi jdc@jelgava.lv.

Amats klasificēts 1.2. amata saimes I līmenī (12. mēnešalgu grupa) ar mēnešalgu  
1957 euro (profesijas kods pēc klasifikatora – 1112 37).

Pamatojoties uz Fizisko personu datu aizsardzības likuma 8. panta pirmo daļu, JVPPI «Jel-
gavas Digitālais centrs» informē, ka:
• pretendentu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu 
pretendentu atlasi;
• personas datu apstrādes pārzinis ir JVPPI «Jelgavas Digitālais centrs», kontaktinformācija: 
Sarmas iela 4, Jelgava, LV-3001.
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Foto: Ivars Veiliņš

 Alise Gubene

Zemgales reģiona Kom­
petenču attīstības centrā 
(ZRKAC) atsākas «Gudro 
vecāku skolas» nodarbī­
bas, un vecāki, skolotāji un 
citi interesenti aicināti uz 
bezmaksas semināru ciklu 
par bērnu un pusaudžu 
emocionālās veselības un 
saskarsmes jautājumiem. 
Šā gada «Gudro vecāku 
skolas» nodarbību tematika 
ir veltīta atkarību profilak­
sei, un nākamais bezmaksas 
seminārs – «Psihoemocio­
nālās veselības un pašregu­
lācijas prasmju attīstīšana 
pirmskolas un sākumskolas 
vecumā» – notiks 15. mar­
tā pulksten 17.30 ZRKAC 
Svētes ielā 33. Semināram 
iepriekš jāpiesakās.

ZRKAC norāda, ka šogad «Gudro 
vecāku skolas» nodarbību tematika 
veltīta atkarību profilaksei. Atka-
rības var būt dažādas: no cukura, 
ēdiena, viedierīcēm, psihotropiem lī-
dzekļiem, alkohola, nikotīna, medi-
kamentiem vai, tieši pretēji, veselīga 
dzīvesveida pārspīlējumiem. Tāpēc 
mūsdienās runa vairs nav tikai par 
atkarībām no alkohola, nikotīna 
vai narkotikām, bet par atkarību 
kā zemas pašapziņas, kritiskās do-
māšanas trūkuma un citu faktoru 
izraisītu psihoemocionālu stāvokli, 
kurā nonāk arvien vairāk cilvēku, 
tostarp bērni. Tāpēc ir svarīgi iz-
prast, kā, sākot jau ar pirmsskolas 
vecumu, veidot veselīgu pašapziņu, 
kritisko domāšanu, lai izdarītu 
pareizās izvēles, būtu emocionāli 
spēcīgi un neatkarīgi atbildīgu lē-
mumu pieņemšanā, nevis pakļautos 
nevēlamām ietekmēm.

Tematiski vienoti semināri no-
tiks reizi mēnesī klātienē ZRKAC 
Svētes ielā 33, un tiem iepriekš 
jāpiesakās. Dalībnieki tajos uzzinās 
par metodēm un paņēmieniem, kā 
bērnam veidot veselīga dzīvesveida 
paradumus un izpratni par dažā-
diem jautājumiem, kas saistīti ar 
atkarību profilaksi.

Seminārs «Psihoemocionālās 
veselības un pašregulācijas prasmju 
attīstīšana pirmsskolas un sākum-
skolas vecumā» notiks 15. martā 
pulksten 17.30. Klausītājiem tiks 
piedāvāti praktiski paņēmieni un 
uzdevumi, kas ļaus iemācīt pašre-
gulācijas prasmes pirmsskolas un 

jaunākā skolas vecuma bērniem. 
Semināru vadīs Pusaudžu un jau-
niešu psihoterapijas centra vadītājs 
Nils Konstantinovs. 

Seminārs «Pašapziņas stipri-
nāšana un kritiskās domāšanas 
attīstīšana pusaudžu vecumā – at-
karību profilakses pamats» notiks 
12.  aprīlī pulksten  17.30. Šajā 
lekcijā tiks apskatītas jaunākās 
pētniecības atziņas par atkarību 
izraisošo vielu lietošanas prevenciju 
pusaudžu vecumposmā un to, kādas 
ir izplatītākās mentālās grūtības, 
ar kādām var saskarties pusaudžu 
vecumposmā. Īpašs uzsvars tiks 
vērsts arī uz metodēm, kas ļauj 
attīstīt pašapziņas un kritiskās 
domāšanas spējas, lai mazinātu 
potenciālo atkarību risku. Semināru 
vadīs N.Konstantinovs. 

Savukārt 17. maijā pulksten 17.30 
notiks gada pirmās puses noslēdzo-
šais seminārs – «Izpratnes veidoša-
na pusaudžu vecumā par dažādu 
atkarību izraisošu vielu kaitīgo 
ietekmi». Šajā seminārā dalībnieki 
uzzinās par smadzeņu nobriešanas 
procesiem, pusaudža iekšējiem un 
ārējiem «motivatoriem», uzvedības 
taktikām dažādās situācijās. Tiks 
skaidrots arī tas, kā kopējā piere-
dze – vecāku attieksme un piemērs, 
vienaudžu ietekme, informācijas ap-
joms, vielu un procesu pieejamība – 
ietekmē to, kā jaunietis tiek galā ar 
sava vecumposma uzdevumiem, 
pārvar krīzes. Līdztekus teorētiskai 
bāzei būs arī lomu spēles, lai gūtu 
labāku izpratni par to, kā runāt ar 
pusaudzi. Praktiskie uzdevumi – 
lomu maiņa, izspēle. Semināru 
vadīs ārste narkoloģe Lilita Caune. 

Lai piedalītos «Gudro vecāku 
skolas» nodarbībās, tām iepriekš 
jāpiesakās, aizpildot elektronisko 
anketu ZRKAC mājaslapā www.
zrkac.lv, sadaļā «Nodarbības veselī-
bas veicināšanas projekta ietvaros». 
Papildu informāciju par semināru 
ciklu var iegūt pa e-pastu talakiz-
glitiba@zrkac.jelgava.lv vai tālruni 
63012158, 29222737.

Jāatgādina, ka iepriekšējo gadu 
semināru un lekciju videoierakstus 
var atrast ZRKAC mājaslapā www.
zrkac.lv, sadaļā «Vecākiem», «Re-
sursi».

Semināru cikls tiek īstenots ar 
projekta «Veselības veicināšana 
Jelgavā» finansiālu atbalstu. Semi-
nāri plānoti arī gada otrajā pusē, un 
informācija par tiem tiks ievietota 
mājaslapā www.zrkac.lv un www.
facebook.com/ZRKAC. 

Atsākas «Gudro vecāku skolas» 
semināri; nākamais – 15. martā

 Ritma Gaidamoviča

Latvijas Biozinātņu un 
tehnoloģiju universitātes 
Vides un būvzinātņu fa­
kultāte aicina vidussko­
lēnus kopā ar fakultātes 
mācībspēkiem un studen­
tiem izzināt vairāku noza­
ru specifiku, piedaloties 
Jauno ģeoinformātiķu un 
tālizpētes pētnieku skolā, 
Jauno zemes ierīkotāju un 
mērnieku skolā un Jauno 
būvdarbu vadītāju, būv­
uzraugu un projektētāju 
skolā. Nodarbības ir bez 
maksas, taču tām iepriekš 
jāpiesakās, un to var izda­
rīt līdz 11. martam. 

Jauno ģeoinformātiķu un tāliz-
pētes pētnieku skolā varēs iepazīt 
ģeoinformātikas speciālista dar-
bu. Skola ir izzinošs, izglītojoši 
izklaidējošs pasākums skolēniem, 
kuriem ir interese par ģeoinformā-
tiku un tālizpēti, to pielietojumu 
lauksaimniecībā, mežsaimniecībā, 
transporta loģistikā. Tāpat tā ir 
iespēja iepazīties ar līdzīgi domā-
jošajiem un iegūt informāciju par 
studijām un pētniecību.

Nodarbības plānotas sestdienās, 
11. martā, 25. martā un 8. aprīlī, 
no pulksten 10 līdz 14 Vides un 
būvzinātņu fakultātē Akadēmijas 
ielā 19. Šo nodarbību laikā dalīb-

nieki varēs gūt priekšstatu par 
studijām universitātē, darba iespē-
jām, iegūstot konkrēto specialitāti, 
kā arī gūt pieredzi kartogrāfijā, 
fotogrammetrijā, bezpilota gaisa 
kuģu vadīšanā, 3D modelēšanā, 
apgūt ģeogrāfiskās informācijas 
sistēmas, datorgrafiku un 3D 
drukāšanu. 

Jauno zemes ierīkotāju un mēr-
nieku skolai var pieteikties 10.–12. 
klašu skolēni, kuri interesējas par 
zemes izmantošanu, teritorijas 
projektēšanu un plānošanu, mēr-
niecības pamatiem, mērniecības 
instrumentiem, kartēm un to 
izgatavošanu. Arī Jauno zemes 
ierīkotāju un mērnieku skolas 
nodarbības notiks sestdienās, 11. 
martā, 25. martā un 8. aprīlī, no 
pulksten 10 līdz 14 Vides un būv
zinātņu fakultātē. 

Savukārt Jauno būvdarbu vadī-
tāju, būvuzraugu un projektētāju 
skola būs piemērota tiem jaunie-
šiem, kuri izlēmuši pēc vidussko-
las vai tehnikuma absolvēšanas 
uzsākt studijas profesionālā ba-
kalaura studiju programmā «Būv-
niecība» vai īsā cikla (1. līmeņa) 
profesionālajā studiju programmā 
«Būvniecība». Šī ir lieliska iespēja 
brīvā un nepiespiestā gaisotnē 
iepazīt studiju vidi, mācībspēkus 
un sagatavoties studijām. Tie, 
kuri vēl nav izlēmuši, kur studēt, 
nodarbībās varēs pārliecināties par 
savu atbilstību izvēlētai profesijai. 

Nodarbības norisināsies sestdie-
nās, 11. martā, 18. martā un 25. 
martā, no pulksten 10 līdz 14 Vides 
un būvzinātņu fakultātē. 

Jaunieši šajās nodarbībās varēs 
gūt vispārēju informācija par būv-
materiāliem, to nozīmi būvniecības 
procesā, būvmateriālu testēšanu, 
iepazīties ar dzīvojamo, rūpnie-
cības un lauksaimniecības ēku 
projektēšanu jeb apgūt «AutoCad» 
pamatus, gūt ieskatu būvju telpis-
kajā 3D projektēšanā, iesaistīties 
mērījumos, lai pārbaudītu, cik 
energoefektīva ir ēka, iepazīties 
ar būvuzraudzības mērinstru-
mentiem, hidraulikas pamatiem 
un dabā apmeklēt hidrobūves, lai 
uzzinātu par nogāžu konstrukciju 
un nostiprinājumu veidiem. 

Precīzs nodarbību plāns pie
ejams universitātes mājaslapā 
www.llu.lv. Dalībnieki var pieteik-
ties līdz 11. martam. Pieteikties 
Jauno ģeoinformātiķu un tālizpē-
tes pētnieku skolai var, sazinoties 
ar tās vadītāju Vitu Celmiņu pa 
e-pastu vita.celmina@lbtu.lv. Pie-
teikties Jauno zemes ierīkotāju un 
mērnieku skolas nodarbībām var, 
sazinoties ar tās vadītāju Jolantu 
Luksu pa e-pastu jolanta.luksa@
lbtu.lv, bet Jauno būvdarbu vadī-
tāju, būvuzraugu un projektētāju 
skolas nodarbībām – sazinoties ar 
vadītāju Sandru Gustu pa tālruni 
29586012 vai e-pastu sandra.gus-
ta@lbtu.lv.

Vidusskolēni bezmaksas nodarbībās 
universitātē var iepazīt vairākas profesijas

 Ritma Gaidamoviča

Lai iepazītu profesijas, ku­
ras var apgūt Jelgavas teh­
nikumā, 7.–9. klašu skolē­
niem arī pavasara semestrī 
ir iespēja tehnikumā bez 
maksas apmeklēt profe­
sionālos interešu pulciņus. 
Katrs pulciņš ilgst aptuveni 
divus mēnešus – tās ir asto­
ņas pusotru stundu garas 
tikšanās reizes, kurās sko­
lēni, praktiski darbojoties, 
gūst ieskatu konkrētajā 
specialitātē. Pulciņiem ie­
priekš jāpiesakās. 

«Mūsu mērķis ir palīdzēt pa-
matskolu audzēkņiem, īpaši 8. 
un 9.  klašu skolēniem, praksē 
izprast, kas viņus saista, vai ie-
domātā profesija viņiem patiktu, 
un tikpat svarīgi ir ļaut saprast, 
ka tā nemaz nesaista. Tādējādi 
mēs varam mazināt to audzēkņu 
skaitu, kuri pamet mācības jau 
1.  kursā, jo sapratuši, ka izvēle 
nav bijusi piemērota. Šādus pro-
fesionālos pulciņus rīkojam jau 
kopš 2015. gada, izlaižot vien divus 
iepriekšējos mācību gadus, kad 
Covid-19 pandēmija liedza pulcēša-
nos. Līdzšinējā pieredze apliecina, 
ka pulciņi dod rezultātu – droši va-
ram apgalvot, ka tie jaunieši, kuri 
ir apmeklējuši pulciņus, iestājoties 
tehnikumā, ir daudz mērķtiecīgāki 
un visi skolu ir pabeiguši,» atzīst 
Jelgavas tehnikuma direktore Ja-
nīna Rudzīte, uzsverot – arī tas, ka 
jaunietis pulciņu pamet, saprotot, 
ka konkrētā specialitāte viņam 
tomēr nav saistoša, ir vērtīgi. 

Pulciņus vienā semestrī apmeklē 
30–40  jaunieši, lielākoties skolēni 
no Jelgavas. «Visbiežāk šo iespēju 
izmanto 8. klases skolēni, tādējādi 
to, cik no viņiem iestājas tehniku-
mā pēc 9. klases, uzreiz nevaram 

Tehnikums pulciņos skolēniem
piedāvā iepazīt profesiju

noteikt. Devīto ir krietni mazāk, bet 
no viņiem teju visi pēc pamatskolas 
iestājas un turpina mācīties tehni-
kumā. Redzam, ka jaunieši, kuri par 
pulciņu apmeklēšanu ir saņēmuši 
mūsu apliecību, vienmēr arī pabeidz 
tehnikumu, un tas vēlreiz apliecina, 
ka pulciņi ir nozīmīgi jaunieša turp-
mākās karjeras izvēlē. Nevaram 
noliegt, ka vecāko klašu audzēkņi 
pie mums nāk ar konkrētāku mērķi, 
savukārt 7. un 8. klašu skolēniem 
tā ir iespēja izmēģināt sevi dažādās 
specialitātēs,» stāsta direktore.  

Jelgavas tehnikuma profesionālie 
interešu pulciņi ir bez maksas, un 
tie sniedz iespēju apgūt zināšanas 
un pamatprasmes deviņās specia-
litātēs: apdares darbu tehniķis, 
automehāniķis, datorsistēmu teh-
niķis, programmēšanas tehniķis, 
mēbeļu galdnieks, inženiersistēmu 
būvtehniķis, klientu apkalpošanas 
speciālists, viesmīlis, viesmīlības 
pakalpojumu speciālists. Direktore 
atklāj, ka pieprasītākās jau vairāku 
gadu garumā ir informācijas tehno-
loģiju nodarbības, automehāniķu, 
kokapstrādes un viesmīlības pa-
kalpojumu speciālistu nodarbības. 
Ja pulciņam piesakās tikai viens 
interesents, pedagogi strādā ar viņu 

individuāli, bet, ja dalībnieku ir 
vairāk par noteikto – 12 bērni vienā 
pulciņā –, tiek veidotas divas grupas.

Nodarbības notiek Jelgavas teh-
nikumā vienu reizi nedēļā no pulk-
sten 15.30 līdz 17 Pulkveža Oskara 
Kalpaka ielā 37. Trešdienās ir no-
darbības apdares darbu tehniķiem, 
automehāniķiem, datorsistēmu 
tehniķiem, programmēšanas teh-
niķiem un mēbeļu galdniekiem, 
ceturtdienās – inženiersistēmu būv-
tehniķiem, klientu apkalpošanas 
speciālistiem, viesmīļiem, viesmīlī-
bas pakalpojuma speciālistiem. Lai 
pieteiktos profesionālajiem interešu 
pulciņiem, lūgums sazināties ar 
tehnikuma karjeras konsultanti 
pa tālruni 29388356. Jāpiebilst, 
ka pulciņa noslēgumā dalībnieks 
saņem apliecību, kas dod viņam 
priekšrocības iestāties tehnikumā, 
ja ir vairāki pretendenti ar vienā-
dām sekmēm. 

«Protams, astoņas nodarbības 
nesniedz plašas priekšzināšanas 
konkrētajā jomā, taču būtiskākais 
skolēna ieguvums, apmeklējot 
pulciņus, ir motivācija izzināt spe-
cialitāti, interese un piederības 
izjūta mūsu izglītības iestādei,» 
vērtē direktore. 

 Ritma Gaidamoviča

Ēnu diena visā Latvijā šo­
gad notiks 5. aprīlī, un ēnu 
devēji aicināti publicēt 
savas vakances portālā 
enudiena.lv, lai skolēni va­
rētu doties ēnot un prak­
tiski izzināt interesējošās 
profesijas. Vakances var 
reģistrēt līdz 7.  martam, 
kad pieteikšanos portālā 
publicētajām vakancēm 
uzsāks skolēni. Jāpiebilst, 
ka portālā enudiena.lv 
tiks publicētas arī Jelga­
vas pašvaldības piedāvā­
tās vakances. 

Skolēni ēnu devēju piedāvāta-
jām vakancēm varēs pieteikties 
no 7. marta, un pieteikšanās tra-
dicionāli notiks 3. kārtās. Sīkāku 
informāciju par pieteikšanās kār-
tām un to norises datumiem var 
iegūt portālā enudiena.lv. 

Ēnu diena ir pasaulē atpazīs-

tama un atzīta «Junior Achie-
vement» karjeras izglītības pro
gramma 1.–12. klašu skolēniem, 
kuras laikā skolēni apmeklē kādu 
darba vietu un 4–6 stundu garu-
mā vēro interesējošās profesijas 
pārstāvja darba ikdienu. Latvijā 
Ēnu diena ir biznesa izglītības 
biedrības «Junior Achievement 
Latvia» reģistrēta preču zīme.

Ēnu diena šogad notiks jau 
22.  reizi, un tās mērķis ir vei-
cināt skolēnu izglītības satura 
sasaisti ar reālo dzīvi, palīdzot 
mērķtiecīgi plānot savu karjeru, 
izvēlēties savu nākotnes profesiju 
un atbilstoši sagatavoties darba 
tirgum. Savukārt darba devējiem 
tā ir iespēja veidot sava uzņēmu-
ma atpazīstamību un piesaistīt 
nākamos kolēģus.

Pērn Ēnu dienā piedalījās 1827 
ēnu devēji, kuri piedāvāja kopu-
mā 6362 vakances. Jāpiebilst, ka 
Jelgavas pašvaldība pagājušajā 
gadā piedāvāja vairāk nekā 350 
vakanču. 

Ēnu diena – aprīlī; skolēni 
varēs pieteikties no 7. marta
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Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Tušķi GP–Ozolnieku vidusskola
Viesturu stacija 19:47
Viesturu pagrieziens 08:26 09:25 19:52
Mežvidi 07:20 17:59
Tušķi (uz autoceļa P97) 07:29 08:33 09:32 18:07 19:59
Meiju ceļš 07:20
Satiksmes ielas pasts 07:23
Tušķi GP 06:10 07:02 08:00 08:45 08:58 10:05 10:48 11:25 12:05 12:45 13:25 14:05 14:20 14:55 15:25 16:20 16:45 17:31 18:17 19:00 19:29 20:39
Zanderu kapi 06:13 07:05 07:34 08:03 08:37 08:48 09:01 09:36 10:08 10:51 11:28 12:08 12:48 13:28 14:08 14:23 14:58 15:29 16:23 16:48 17:34 18:10 18:20 19:04 19:32 20:03 20:42
4. līnija 06:14 07:06 07:35 08:04 08:38 08:49 09:02 09:37 10:09 10:52 11:29 12:09 12:49 13:29 14:09 14:24 14:59 15:30 16:24 16:49 17:35 18:11 18:21 19:05 19:33 20:04 20:43
Satiksmes iela 
(Dobeles šosejā) 06:17 07:12 07:41 08:10 08:43 08:55 09:08 09:42 10:15 10:58 11:35 12:15 12:55 13:35 14:15 14:30 15:05 15:35 16:30 16:55 17:41 18:17 18:27 19:09 19:38 20:08 20:48

Centrs 06:00 06:23 06:48 07:18 07:38 07:54 08:16 08:16 08:49 09:01 09:14 09:48 09:48 10:20 10:21 11:04 11:00 11:41 12:21 13:01 13:41 14:21 14:36 15:11 15:15 15:41 16:20 16:37 17:02 17:48 18:24 18:34 19:15 19:43 20:14 20:53
Pērnavas iela 06:08 06:29 06:56 07:26 07:48 08:03 08:24 08:24 08:57 09:09 09:56 09:56 10:28 11:08 11:49 12:29 13:09 13:49 14:29 14:44 15:23 15:49 16:31 16:47 17:12 17:58 18:35 18:44 19:22 19:51 20:21
Ozolnieki 06:16 06:36 07:04 07:34 07:56 08:11 08:32 08:32 09:05 09:17 10:04 10:04 10:36 11:16 11:57 12:37 13:17 13:57 14:37 14:52 15:31 15:57 16:39 16:56 17:21 18:07 18:43 18:53 19:29 19:58 20:28
Ozolnieku vidusskola 06:22 07:10 07:40 08:01 08:18 09:23 10:10 10:10 12:03 12:43 13:23 14:03 14:43 14:58 15:37 16:04 16:47 17:03 18:14 18:51 19:35 20:04
Aizupe 06:38 08:34 08:34 09:07 10:38 11:18 17:23 18:55 20:30
Ozolnieki 06:40 08:36 08:36 09:09 10:40 11:20 17:26 18:58 20:32
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 1-5 1-6 k.d. 1-5 6 k.d. 1-6 k.d. 1-6 7 k.d. 1-6 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-6 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 1-6 k.d. 1-6

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Ozolnieku vidusskola–Tušķi GP
Meiju ceļš 08:03
Satiksmes ielas pasts 08:06
Ozolnieku vidusskola 06:22 07:10 07:40 08:05 08:20 09:23 10:10 10:10 12:03 12:45 13:33 14:20 14:43 14:43 15:10 15:40 16:04 16:47 17:07 18:16 18:16 18:51 18:51 19:35 20:04
Ozolnieki 06:28 06:40 07:16 07:46 08:11 08:26 08:45 09:09 09:29 10:17 10:17 10:45 11:25 12:09 12:51 13:39 14:26 14:50 14:50 15:16 15:46 16:11 16:54 17:14 17:26 18:23 18:23 18:58 18:58 19:05 19:41 20:10 20:32
Pļavu iela 06:29 06:42 07:17 07:47 08:12 08:27 08:47 09:10 09:30 10:18 10:18 10:47 11:27 12:10 12:52 13:40 14:27 14:51 14:51 15:17 15:47 16:13 16:56 17:16 17:28 18:25 18:25 19:00 19:00 19:07 19:42 20:11 20:34
Pērnavas iela 06:36 06:47 07:25 07:54 08:20 08:35 08:54 09:18 09:38 10:25 10:25 10:54 11:34 12:18 13:00 13:48 14:34 14:58 14:58 15:23 15:55 16:20 17:04 17:24 17:35 18:32 18:33 19:07 19:07 19:13 19:49 20:18 20:40
Centrs 05:55 06:45 06:54 06:54 07:33 08:03 08:28 08:43 09:02 09:26 09:46 10:33 10:33 11:02 11:42 12:26 13:08 13:40 13:56 14:41 15:06 15:06 15:31 16:03 16:20 16:31 17:14 17:34 17:46 18:00 18:43 18:43 19:15 19:15 19:21 19:56 20:25 20:48
Satiksmes iela 
(Dobeles šosejā) 06:01 06:50 06:59 06:59 07:39 08:09 08:09 08:34 08:49 09:08 09:52 10:38 11:08 11:48 12:31 13:14 13:46 14:02 14:47 15:12 16:11 16:27 17:21 17:41 18:07 18:50 19:20 19:26 20:30

4. līnija 06:06 06:55 07:04 07:04 07:44 08:14 08:14 08:39 08:54 09:13 09:57 10:44 11:13 11:53 12:37 13:19 13:51 14:07 14:51 15:17 16:16 16:33 17:27 17:47 18:13 18:55 19:25 19:31 20:35
5. līnija 06:07 06:56 07:05 07:05 07:45 08:15 08:15 08:40 08:55 09:14 09:58 10:45 11:14 11:54 12:38 13:20 13:52 14:08 14:52 15:18 16:17 16:34 17:28 17:48 18:14 18:56 19:26 19:32 20:36
Bemberi 07:08
Tušķi (uz autoceļa P97) 06:09 06:58 07:11 07:07 07:47 08:18 08:18 08:42 08:57 09:17 10:00 10:47 11:16 11:56 12:40 13:22 13:54 14:10 14:54 15:20 16:19 16:36 17:30 17:51 18:16 18:58 19:28 19:35 20:38
Tušķi GP 06:10 06:59 07:48 08:43 08:58 10:01 10:48 11:17 11:57 12:41 13:23 13:55 14:11 14:55 15:21 16:20 16:37 17:31 18:17 18:59 19:29 20:39
Mežvidi 07:20 07:16 17:59
Viesturu pagrieziens 08:26 08:26 09:25
Viesturu stacija 19:47
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 6, 7 1-5 1-5 6, 7 1-6 k.d. 1-6 k.d. 1-6 1-5 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-6 7 k.d. k.d. k.d. 1-6 k.d. k.d. k.d. k.d. 6, 7 1-5 1-6 7 k.d. 1-5 1-6 k.d.

1

1

Ozolnieku vidusskola - Skolas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Dobeles šos. - Tušķi GP - Dobeles šos. - Lielā iela - Rīgas iela - Skolas iela - Ozolnieku vidusskola | Ozolnieki - Rīgas iela - Lielā iela - Dobeles šos. - Tušķi GP - Dobeles šos. - Lielā iela - Rīgas iela - Ozolnieki 

• 06:40 Ozolnieki - Rīgas iela - Lielā iela - Dobeles šoseja - 6. līnija - Bemberi - 6. līnija - Dobeles šoseja - Tušķi - Mežvidi • 06:54 Centrs - Lielā iela - Dobeles šoseja - Tušķi - P97 - Mežvidi • 07:20; 17:59 Mežvidi - P97 - Tušķi - Dobeles šoseja - Lielā iela - 
Rīgas iela - Skolas iela - Ozolnieku vidusskola • 17:07 Ozolnieku vidusskola - Skolas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Dobeles šoseja - Tušķi - P97 - Mežvidi

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                            Svēte–Tetele
Svētes skola GP 06:18 08:00 14:50 17:20 18:55 18:55
Svēte GP 07:15 09:02 09:50 11:05 12:53 16:14 18:05 22:27
Siliņi 06:26 07:25 08:08 09:12 10:00 11:15 13:03 14:58 16:24 17:28 18:14 19:03 19:03 22:37
Baložu iela 06:29 07:28 08:11 09:15 10:03 11:18 13:06 15:01 16:27 17:31 18:17 19:06 19:06 22:40
Salnas  uz Tērvetes 06:30 07:30 08:13 09:17 10:05 11:20 13:08 15:02 16:29 17:32 18:19 19:07 19:07 22:41
4. sākumskola 06:35 07:35 18:18 09:22 10:10 11:25 13:13 15:07 16:35 17:37 18:25 19:12 19:12 22:46
Centrs 06:41 07:41 07:41 08:24 09:28 10:16 11:31 13:19 14:25 15:13 16:12 16:43 17:45 18:33 19:18 19:18 22:51
Cukurfabrika 06:48 07:47 07:47 08:30 11:37 13:25 14:31 16:18 16:51 17:53 18:41 19:24
Tetele 07:02 08:02 08:02 08:45 11:52 13:40 14:45 16:32 17:05 18:05 18:51 19:38
Izpildes dienas 1-5 1-5 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. 1-5 k.d. 1-5 6, 7 1-5 k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                    Tetele–Svēte
Tetele 07:07 08:15 08:51 12:06 13:55 13:55 14:50 16:37 17:05 18:06 18:51 19:38
Cukurfabrika 07:21 08:30 09:06 12:20 14:06 14:06 15:00 16:50 17:18 18:19 19:00 19:52
Deju centrs 19:54
Centrs 05:55 06:45 07:28 07:28 08:37 09:13 10:35 12:27 14:14 14:14 15:07 15:45 16:57 17:27 18:28 19:07 20:01
Stacijas iela 22:06
4. sākumskola 06:01 06:51 07:34 07:34 08:43 09:19 10:41 12:33 14:20 15:51 17:04 17:35 18:35 22:08
Baložu iela 06:07 06:58 07:41 07:41 08:49 09:25 10:48 12:40 14:26 15:58 17:09 17:43 18:44 22:14
Svēte GP 07:11 09:02 09:38 11:01 12:53 16:10 17:55 22:27
Svētes skola 06:17 07:51 07:51 14:36 17:19 18:54
Svētes skola GP 06:18 07:52 07:52 14:37 17:20 18:55
Izpildes dienas 1-5 1-5 6, 7 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7 k.d. 1-5 k.d. 1-5 k.d. 1-5 1-5 k.d.

2 2

Svēte GP - Lielsvētes iela - (Svētes skola GP - Vilces iela) - Tērvetes iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela - Mātera 
iela - Lielā iela - Brīvības bulv. - Garozas iela - P93 - Tetele - P93 - Garozas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Mātera iela - Rūpniecības 
iela - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela - Tērvetes iela - (Vilces iela - Svētes skola GP) - Lielsvētes iela - Svēte GP

• 22:06 Pasta iela autobusu pietura «Stacijas iela» - Rūpniecības iela - Tērvetes iela - Lielsvētes iela - Svēte GP 
• 19:38 Tetele - P93 - Garozas iela - Pļavu iela - Cukura iela - Deju centrs - Cukura iela -  Pļavu iela - Garozas iela - Rīgas iela - Lielā iela

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                            Meiju ceļš–Ģintermuiža
Meiju ceļš 05:25 06:10 06:40 07:10 07:30 08:00 08:20 09:10 09:35 10:25 10:45 11:15 11:40 12:05 12:30 13:25 13:55 14:45 15:45 16:10 16:40 17:10 17:40 18:25 18:49 19:32
Zvejnieku iela 05:28 06:13 06:43 07:13 07:33 08:03 08:23 09:13 09:38 10:28 10:48 11:18 11:43 12:08 12:33 13:28 13:58 14:48 15:48 16:13 16:43 17:13 17:43 18:28 18:52 19:34
Tirgus 05:31 06:16 06:46 07:16 07:36 08:06 08:26 09:16 09:41 10:31 10:51 11:21 11:46 12:11 12:36 13:31 14:01 14:51 15:51 16:17 16:47 17:17 17:47 18:32 18:56 19:37
Autoosta 05:33 06:18 06:48 07:18 07:38 08:08 08:28 09:18 09:43 10:33 10:53 11:23 11:48 12:13 12:38 13:33 14:03 14:55 15:53 16:20 16:50 17:20 17:50 18:35 18:59 19:39
Stacijas iela 05:36 06:21 06:51 07:21 07:41 08:11 08:31 09:21 09:46 10:36 10:56 11:26 11:51 12:16 12:41 13:36 14:06 14:59 15:56 16:24 16:54 17:24 17:54 18:39 19:03 19:42
Ģintermuiža 05:46 06:31 07:01 07:31 07:51 08:21 08:41 09:31 09:56 10:46 11:06 11:36 12:01 12:26 12:51 13:46 14:16 15:11 16:08 16:37 17:07 17:37 18:07 18:52 19:15 19:52
Izpildes dienas 1-5 k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. 1-5 k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                             Ģintermuiža–Meiju ceļš
Ģintermuiža 05:46 06:45 07:06 07:35 07:52 08:25 08:45 09:35 10:00 10:50 11:10 11:40 12:05 12:30 13:00 13:50 14:16 15:12 16:10 16:40 17:10 17:45 18:10 18:52 19:15 20:17
Jelgavas stacija 05:57 06:56 07:17 07:46 08:03 08:36 08:56 09:46 10:11 11:01 11:21 11:51 12:16 12:41 13:11 14:01 14:27 15:26 16:23 16:53 17:23 17:58 18:23 19:05 19:25 20:27
Muzejs 06:01 07:00 07:21 07:50 08:07 08:40 09:00 09:50 10:15 11:05 11:25 11:55 12:20 12:45 13:15 14:05 14:31 15:30 16:28 16:58 17:28 18:03 18:28 19:10 19:28 20:30
Tirgus 06:04 07:03 07:24 07:53 08:10 08:43 09:03 09:53 10:18 11:08 11:28 11:58 12:23 12:48 13:18 14:08 14:34 15:33 16:32 17:02 17:32 18:07 18:32 19:14 19:31 20:33
Meiju ceļš 06:10 07:09 07:30 07:59 08:16 08:49 09:09 09:59 10:24 11:14 11:34 12:04 12:29 12:54 13:24 14:14 14:40 15:40 16:39 17:09 17:39 18:14 18:39 19:19 19:36 20:38
Izpildes dienas 1-5 k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. 1-5 k.d.

4

4

Meiju ceļš - Meiju ceļš - Zvejnieku iela - Lapskalna  iela - Blaumaņa  iela - Pasta iela - Rūpniecības  iela - Mātera iela - Raiņa iela - Filozofu iela - Rūpniecības iela - Dambja  
iela - Ģintermuiža - Filozofu  iela - Raiņa iela - Mātera  iela - Rūpniecības  iela - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Akadēmijas  iela - Uzvaras  iela - Dobeles  iela - Blauma-
ņa  iela - Lapskalna  iela - Zvejnieku  iela - Meiju ceļš - Meiju ceļš

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                   Vītoliņi–Salnas iela
Vītoliņi 05:46 06:57 08:00 09:05 10:11 13:55 15:00 16:15 17:35 18:50
Centrs 06:04 07:15 07:15 08:19 09:24 10:29 14:14 15:19 15:25 16:35 17:55 19:07
Autoosta 06:05 07:16 07:16 08:20 09:25 14:15 15:26 16:36 17:56 19:08
Stacijas iela 06:08 07:19 07:19 08:22 09:28 14:17 15:29 16:40 18:00 19:11
4. sākumskola 06:10 07:21 07:21 08:25 09:30 14:20 15:31 16:43 18:03 19:13
Salnas iela 06:15 07:26 07:26 08:30 09:35 14:25 15:36 16:49 18:09 19:18
Izpildes 
dienas 1-5 6, 7 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. 1-5

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                 Salnas iela–Vītoliņi
Salnas iela 06:15 07:26 08:31 09:36 14:26 14:26 15:36 16:50 18:10 18:10 19:18
Jelgavas stacija 06:27 07:38 08:43 09:48 14:37 14:37 15:47 17:05 18:25 18:25 19:29
Muzejs 05:28 06:31 07:42 08:47 09:52 14:42 14:42 15:52 17:10 18:30 18:30 19:33
Vītoliņi 05:46 06:49 08:00 09:05 10:11 15:00 16:10 17:30 18:50
Izpildes 
dienas 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7 k.d. k.d. 1-5 6, 7 1-5

Salnas iela - Salnas iela - Ruļļu iela - Viskaļu iela - Lietuvas šos. - Stacijas iela - Zemgales 
prospekts - Akadēmijas iela - Lielā iela - Kalnciema ceļš - P99 - Vītoliņi - P99 - Kalnciema 
ceļš - Lielā iela - Pasta iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - 4. sākumskola - O.Kalpaka 
iela - Rūpniecības iela - Tērvetes iela - Salnas iela - Salnas iela

12a

12a

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                 
Meiju ceļš–Ozolnieku vidusskola
Meiju ceļš 08:20 09:40 11:02 15:45 17:10
Satiksmes ielas pasts 08:23 09:43 11:05 15:48 17:13
Asteru iela 08:27 09:47 11:09 15:52 17:18
Centrs 08:34 09:54 11:16 15:59 17:27
Pērnavas iela 08:42 10:02 11:24 16:09 17:38
Ozolnieki 08:50 10:10 11:32 16:17 17:46
Ozolnieku vidusskola 08:56 10:16 11:38 16:25 17:54
Izpildes dienas k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                 
Ozolnieku vidusskola–Meiju ceļš
Ozolnieku vidusskola 08:56 10:16 11:38 16:25 17:54
Pļavu iela 09:03 10:23 11:45 16:34 18:03
Pērnavas iela 09:11 10:31 11:53 16:42 18:11
Centrs 09:19 10:39 12:01 16:52 18:22
Asteru iela 09:25 10:45 12:07 17:00 18:30
Meiju ceļš 09:32 10:52 12:14 17:09 18:38
Izpildes dienas k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d.

Meiju ceļš 
- Meiju ceļš - 
Satiksmes iela 
-  Aspazijas 
iela - Dambja 
iela - Lielā iela 
- Rīgas iela - 
Skolas  ie la 
- Ozolnieku 
vidusskola 
- Skolas iela 
- Rīgas iela 
- Lielā iela - 
Dambja iela - 
Aspazijas iela 
- Satiksmes 
iela - Meiju 
ceļš - Meiju 
ceļš

18

18

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                      Jelgavas stacija–Asteru iela
Meiju ceļš 05:21 05:53 06:57 11:03
Jelgavas  stacija 05:45 06:17 07:10 07:54 08:56 09:30 10:55 11:27 12:25 13:35 14:25 14:57 15:35 16:15 17:00 17:54 18:55 19:29 20:00 20:30 21:24 22:28
Muzejs 05:49 06:21 07:14 07:58 09:00 09:34 10:59 11:31 12:29 13:39 14:29 15:01 15:39 16:20 17:05 17:59 19:00 19:33 20:04 20:34 21:28 22:32
Tirgus 05:52 06:24 07:17 08:01 09:03 09:37 11:02 11:34 12:32 13:42 14:32 15:04 15:42 16:24 17:09 18:03 19:04 19:35 20:06 20:36 21:30 22:34
Satiksmes ielas pasts 05:24 05:56 05:56 06:28 07:00 07:21 08:05 09:07 09:41 11:06 11:06 11:38 12:36 13:46 14:36 15:08 15:46 16:28 17:13 18:07 19:08 19:38 20:09 20:39 21:33 22:37
Asteru 05:28 06:00 06:00 06:32 07:04 07:25 08:09 09:11 09:45 11:10 11:10 11:42 12:40 13:50 14:40 15:12 15:50 16:33 17:18 18:12 19:13 19:42 20:13 20:43 21:37 22:41
Izpildes dienas 1-5 1-5 6, 7 k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                      Asteru iela–Jelgavas stacija
Asteru iela 05:28 06:00 06:32 07:05 07:25 08:09 09:11 09:45 11:10 11:42 12:40 13:50 14:40 15:12 15:50 16:33 17:18 18:13 19:13 19:42 20:13 20:53 21:38 22:41
Satiksmes iela (Dobeles šos.) 05:36 06:08 06:40 07:13 07:33 08:17 09:19 09:53 11:18 11:50 12:48 13:58 14:48 15:20 15:58 16:43 17:28 19:20 19:49 20:20 21:00 21:45
Autoosta 05:41 06:13 06:45 07:18 07:38 08:22 09:24 09:58 11:23 11:55 12:53 14:03 14:53 15:25 16:04 16:49 17:34 19:25 19:54 20:25 21:05 21:50
Stacijas iela 05:44 06:16 06:48 07:21 07:41 08:25 09:27 10:01 11:26 11:58 12:56 14:06 14:56 15:28 16:07 16:53 17:38 19:28 19:57 20:28 21:08 21:53
Jelgavas stacija 05:45 06:17 06:49 07:22 07:42 08:26 09:28 10:02 11:27 11:59 12:57 14:07 14:57 15:29 16:09 16:55 17:40 19:29 19:58 20:29 21:09
Meiju ceļš 18:23 22:48
Izpildes dienas 1-5 k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

22

22

Jelgavas stacija - Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Uzvaras iela - Dobeles iela - Blaumaņa iela - Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Satiksmes iela - Aspazijas iela - 
Asteru iela - Aspazijas iela - Dambja iela - Rūpniecības iela - Atmodas iela - Dobeles šos. - Lielā iela - Pasta iela - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Jelgavas stacija

• 18:13; 22:41 Asteru iela  - Aspazijas iela - 
Satiksmes iela - Meiju ceļš 

7   autobuss kursē svētdienāsApzīmējumi k.d. autobuss kursē katru dienu 1-6   autobuss kursē darba dienās un sestdienās 6, 7   autobuss kursē brīvdienās1-5 autobuss kursē darba dienās

SIA «Jelgavas autobusu parks» no janvāra mainījusi pilsētas autobusu kustības sarakstu. Izmaiņas skar 11 no 20 sabiedriskā transporta maršru­
tiem. «Jelgavas Vēstnesis» publicē aktuālo autobusu kustības sarakstu. Tāpat pasažieriem jāņem vērā, ka ir mainīti nosaukumi divām pieturām – 

pietura «Banka» Akadēmijas ielā pārsaukta par «Muzejs», bet pietura «Jāņa iela» Zemgales prospektā – par «Bibliotēka».



PILSĒTAS AUTOBUSU KUSTĪBAS SARAKSTS |  9februāris | 2023

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Blukas–Bērzu kapi
Blukas 06:10 07:05 07:30 07:46 08:25 08:50 09:10 10:15 10:36 11:05 11:55 12:25 13:10 13:56 14:16 15:40 15:40 16:01 16:01 17:13 17:13 17:57 18:45 19:17 19:56 20:27 21:09
Jelgavas stacija 06:23 07:22 07:46 08:03 08:42 09:07 09:27 10:32 10:53 11:22 12:12 12:42 13:27 14:13 14:33 15:57 15:57 16:19 16:19 17:31 17:31 18:12 19:02 19:33 20:12 20:43 21:25
Muzejs 06:19 06:27 06:40 07:26 07:50 07:50 08:07 08:46 09:11 09:31 10:00 10:36 10:57 11:26 12:16 12:46 13:31 14:17 14:37 16:01 16:01 16:23 16:23 17:35 17:35 18:16 19:06 19:37 20:16 20:47 21:29
Deju centrs 16:06 16:29 17:41
Alus darītava 16:07 16:30 17:42
Biznesa parks 06:29 06:37 06:50 07:36 08:02 08:02 08:17 09:21 10:10 10:46 11:07 11:36 12:26 12:56 14:27 14:47 16:14 16:14 16:37 16:37 17:49 17:49 18:29 19:15 19:45 20:24
Pērnavas iela Nr.10 06:32 06:41 06:54 07:39 08:05 08:05 08:20 09:24 10:13 10:49 11:10 11:39 12:29 12:59 14:30 14:50 16:18 16:18 16:41 16:41 17:53 17:53 18:33 19:18 19:49 20:28
Bērzu kapi 06:35 06:44 06:57 07:43 08:09 08:09 08:24 09:28 10:16 10:53 11:14 11:43 12:33 13:03 14:34 14:54 16:22 16:22 16:45 16:45 17:57 17:57 18:37 19:21 19:52 20:31
Izpildes dienas 1-5 1-5 6, 7 k.d. 6, 7 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7 1-5 6, 7 1-5 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Bērzu kapi–Blukas
Bērzu kapi 06:41 07:08 07:45 08:10 08:30 09:35 10:16 10:55 11:15 11:45 12:35 13:18 14:34 14:58 14:58 16:25 16:25 16:45 17:58 17:58 18:37 19:21 19:52 20:31 20:31
Pārlielupes pamatskola 06:43 07:10 07:47 08:12 08:32 09:37 10:18 10:57 11:17 11:47 12:37 13:20 14:36 15:00 15:00 16:28 16:28 16:48 18:01 18:01 18:40 19:23 19:54 20:33 20:33
Biznesa parks 06:48 07:15 07:52 08:17 08:37 09:42 10:23 11:02 11:22 11:52 12:42 13:25 14:41 15:05 15:05 16:33 16:33 16:54 18:06 18:06 18:45 19:27 19:58 20:37 20:37
Deju centrs 15:11 16:42 18:15
Alus darītva 15:12 16:43 18:16
Centrs 05:53 06:45 06:59 07:26 08:03 08:28 08:48 09:53 10:15 10:34 11:13 11:33 12:03 12:45 12:53 13:36 13:55 14:52 15:18 15:18 15:40 16:51 16:51 17:07 17:30 18:24 18:24 18:22 18:57 19:37 20:08 20:47 20:47
Autoosta 05:54 06:46 07:00 07:27 08:04 08:29 08:49 09:54 10:16 10:35 11:34 12:04 12:46 13:37 13:56 15:19 15:19 15:41 16:52 16:52 17:31 18:23 18:58 19:38 20:09 20:48
Stacijas iela 05:57 06:49 07:02 07:29 08:06 08:31 08:51 09:56 10:19 10:37 11:36 12:06 12:49 13:39 13:59 15:22 15:22 15:44 16:55 16:55 17:35 18:27 19:01 19:40 20:11 20:50
Blukas 06:10 07:05 07:19 07:46 08:23 08:48 09:08 10:13 10:36 10:54 11:53 12:23 13:06 13:56 14:16 15:39 15:39 16:01 17:13 17:13 17:53 18:45 19:17 19:56 20:27 21:06
Izpildes dienas 1-5 k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7 k.d. 1-5 6, 7 k.d. 6, 7 1-5 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. 6, 7 1-5

5

5

Blukas - Dārza iela - Rundāles iela - P94 -  Bauskas iela - Miera iela - Lietuvas šoseja - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Lielā iela - Brīvības bulvāris - Garozas iela - Aviācijas iela - P.Lejiņa iela - Pērnavas iela - Bērzu ceļš - Bērzu kapi - Loka 
maģistrāle - Aviācijas iela - Garozas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Pasta iela - Lietuvas šoseja - Miera iela - Bauskas iela - P94 - Rundāles iela - Blukas

• 15:40, 16:01, 17:13 Blukas - Dār-
za iela - Rundāles iela - P94 - Bauskas 
iela - Miera iela - Lietuvas šoseja 
- Stacijas iela - Zemgales prospekts - 
Akadēmijas iela - Lielā iela - Cukura 
iela - Deju centrs - Cukura iela - Pļavu 
iela - Garozas iela - Aviācijas iela - 
P.Lejiņa iela - Pērnavas iela - Bērzu 
ceļš - Bērzu kapi  • 14:58, 16:25 
Bērzu kapi - Loka maģistrāle - 
Aviācijas iela - Garozas iela - Pļavu iela 
- Cukura iela - Deju centrs - Cukura 
iela - Pļavu iela - Garozas iela - Rīgas 
iela - Lielā iela - Pasta iela - Lietuvas 
šoseja - Miera iela - Bauskas iela - P94 
- Rundāles iela - Dārza iela - Blukas • 
17:58 Bērzu kapi - Loka maģistrāle - 
Aviācijas iela - Garozas iela - Pļavu iela 
- Cukura iela  - Deju centrs - Cukura 
iela - Pļavu iela - Garozas iela - Rīgas 
iela - Lielā iela

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                             
Vīgriežu iela–Ānes kultūras nams
Meiju ceļš 06:24 12:50
Satiksmes ielas pasts 06:27 12:53 13:53 14:35 15:17 16:45 18:07
Vīgriežu iela 06:36 08:10 13:02 14:03 14:45 15:27 16:57 18:19
4. sākumskola 06:40 08:13 13:06 14:06 14:48 15:30 17:01 18:23
Centrs 13:12 14:12 14:54 15:36 17:09 18:31
Deju centrs 13:17 14:17 14:59 15:41 17:17 18:36
Alus darītava 17:18 18:37
Jelgavas stacija 06:42 08:16
Muzejs 06:46 08:20
Cukurfabrika 06:53 08:26 17:21
Ānes kultūras nams 07:04
Depo 08:31 17:25
Biznesa parks 18:45
GEOR 18:52
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                             
Ānes kultūras nams–Vīgriežu iela
GEOR 18:52
Raubēni 18:57
Biznesa parks 19:03
Ānes kultūras nams 07:10
Depo 07:22 08:31 17:39
Cukurfabrika 07:26 08:35 17:43 19:07
Slimnīca 07:29 08:39
Akmeņu iela 07:31 08:40
Biznesa parks 07:34 08:43
GEOR 08:50
Tipogrāfija 08:52
Pārlielupes pamatskola 07:39 09:00
Bērzu kapi 07:41 09:02
Robežu iela 07:45 09:06
Centrs 07:52 09:13
Vīgriežu iela 08:04
Deju centrs 13:40 14:20 15:00 16:15 17:46 19:10
Alus darītava 13:41 14:21 15:01 16:16 17:47 19:11
Tirgus 13:49 14:29 15:09 16:26 17:58 19:18
Satiksmes ielas pasts 13:53 14:33 15:13 16:31 18:02 19:21
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5

Satiksmes iela (pasts) - Satiksmes iela - Aspazijas iela - Asteru iela - Atmodas 
iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela - Mātera iela - Lielā iela - 
Cukura iela - Deju centrs

Deju centrs - Cukura iela - Pļavu iela - Garozas iela - Lielā iela - Uzvaras iela - Dobeles 
iela - Blaumaņa iela  - Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Satiksmes ielas pasts

• 06:24 Meiju ceļš - Meiju ceļš - Satiksmes iela - Aspazijas iela - Asteru iela - Atmodas 
iela - Rūpniecības iela - Vīgriežu iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - Rūpnie-
cības iela - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Lielā iela - Brīvības 
bulv. - Garozas iela -  Prohorova  iela - DEPO - Prohorova iela - Garozas iela - Iecavas 
šos. - Celtnieku iela - Āne • 12:50 Meiju ceļš - Satiksmes iela - Aspazijas iela - Asteru 
iela - Atmodas iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - Rūpniecības iela - Mātera iela 
- Lielā iela - Cukura iela - Deju centrs • 18:07 Satiksmes iela (pasts) - Satiksmes 
iela - Aspazijas iela - Asteru iela - Atmodas iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - 
Rūpniecības iela - Mātera iela - Liela iela - Cukura iela - Deju centrs  - Cukura iela - Pļavu 
iela - Garozas iela - Aviācijas iela - Loka maģ. - Langervaldes iela - GEOR

• 07:10 Ānes kultūras nams - Celtnieku iela - P93 - Iecavas šos. - Garozas iela - 
Prohorova iela - Depo - Prohorova iela - Garozas iela - Brīvības bulvāris - Aviācijas iela 
- Loka maģistrāle - Kalnciema ceļš - Rīgas iela - Lielā iela - Dobeles šos. -  Aspazijas 
iela -  Atmodas iela - Rūpniecības iela • 08:31 Depo Prohorova iela - Garozas iela 
- Brīvības bulvāris - Aviācijas iela - Loka maģistrāle - Langervaldes iela GEOR - 
Loka maģistrāle - Pārlielupes pamatskola - Kalnciema ceļš -  Rīgas iela - Lielā iela • 
18:52 GEOR  Langervaldes iela - Meža ceļš - Akmeņu ceļš  - Raubēni - Rubeņu ceļš 
-  Loka maģ. - Aviācijas iela - Garozas iela - Pļavu iela - Cukura iela - Deju centrs - Cukura 
iela - Pļavu iela - Garozas iela - Lielā iela - Uzvaras iela - Dobeles iela - Blaumaņa iela 
- Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Satiksmes ielas pasts

6

6

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                       Meiju ceļš–Kārniņi
Meiju ceļš 05:35 06:20 07:00 07:45 08:30 10:45 12:05 13:53 15:30 17:05 17:40 18:57
Satiksmes ielas pasts 05:38 06:23 07:03 07:48 08:33 10:48 12:08 13:56 15:33 17:09 17:43 19:00
Asteru iela 05:42 06:27 07:07 07:52 08:37 10:52 12:12 14:00 15:37 17:13 17:48 19:04
Autoosta 05:49 06:34 07:14 07:59 08:44 10:59 12:19 14:07 15:44 17:22 17:57 19:10
Stacijas iela 05:52 06:37 07:17 08:02 08:47 11:02 12:22 14:10 15:47 17:26 18:00 19:13 21:53
Kārniņi 06:08 06:53 07:34 08:19 09:04 11:19 12:39 14:27 16:04 17:44 18:19 19:29 22:09
Izpildes dienas 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                       Kārniņi–Meiju ceļš
Kārniņi 06:08 07:05 07:35 08:22 09:10 11:25 12:45 14:27 16:15 17:48 18:30 19:35 22:12
Jelgavas stacija 06:24 07:25 07:52 08:39 09:27 11:42 13:02 14:44 16:32 18:05 18:47 19:50 22:28
Centrs 06:29 07:30 07:57 08:44 09:32 11:47 13:07 14:49 16:38 18:11 18:53 19:55
Asteru iela 06:35 07:36 08:03 08:50 09:38 11:53 13:13 14:55 16:46 18:19 19:01 20:01
Meiju ceļš 06:42 07:43 08:10 08:57 09:45 12:00 13:20 15:02 16:55 18:28 19:10 20:07
Izpildes dienas 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. k.d.

7

7

Meiju ceļš - Meiju ceļš - Satiksmes iela - Aspazijas iela - Dambja iela - Lielā iela - Pasta iela - Lietuvas 
šoseja - Miera iela - Bauskas iela - Staļģenes iela - Kārniņu ceļš - Kārniņi - Kārniņu ceļš - Staļģenes 
iela - Bauskas iela - Miera iela - Lietuvas šos. - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Lielā 
iela - Dambja iela - Aspazijas iela - Satiksmes iela - Meiju ceļš - Meiju ceļš

• 21:53 Pasta iela autobusu pietura «Stacijas iela» - Lietuvas šoseja - Miera iela - Bauskas iela - Staļģenes 
iela - Kārniņu ceļš - Kārniņi  • 22:12 Kārniņi - Kārniņu ceļš - Staļģenes iela - Bauskas iela - Miera iela - Lietuvas 
šos. - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Jelgavas stacija

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                                                    Bemberi–Romas krogs
Mežvidi 08:28 13:20 17:10
Tušķi (uz autoceļa P97) 08:37 13:29 17:18
Bemberi 05:42 06:35 06:55 06:55 07:55 07:55 09:05 11:00 12:15 13:30 14:32 15:45 16:20 18:18 19:23 20:24 20:45 21:48
Tušķi GP 12:20 15:50
Zanderu kapi 05:46 06:39 06:59 06:59 07:59 07:59 08:40 09:09 11:04 12:23 13:32 13:34 14:36 15:53 16:24 17:21 18:22 19:27 20:28 20:49 21:52
4. līnija Nr.35 09:36 10:26 13:37 13:37 17:24
4. līnija 05:47 06:40 07:00 07:00 08:00 08:00 08:41 09:10 09:38 10:28 11:05 12:24 13:33 13:39 13:39 14:37 15:54 16:25 17:25 18:23 19:28 20:29 20:50 21:53
Satiksmes iela (Dobeles šos.) 05:52 06:45 07:05 07:05 08:06 08:06 08:47 09:16 09:43 10:33 11:11 12:29 13:39 13:44 13:44 14:43 15:59 16:31 17:31 18:29 19:33 20:34 20:55 21:58
Autoosta 05:58 06:51 06:51 07:11 07:11 08:11 08:11 08:52 08:55 09:21 09:49 10:39 11:16 12:35 13:44 13:50 13:50 14:48 16:05 16:38 17:38 18:36 19:24 19:38 20:39 21:00 22:03
Stacijas iela 06:01 06:54 06:54 07:14 07:14 08:14 08:58 09:52 11:19 12:38 13:47 14:51 16:09 16:41 17:42 18:39 19:27 20:42 22:06
Salnas iela 07:23
Romas krogs 06:09 07:02 07:02 07:32 07:22 08:23 09:07 10:00 11:28 12:46 13:56 15:00 16:20 16:52 18:50 19:35 20:50
Izpildes dienas 1-5 1-5 6, 7 1-5 6, 7 1-5 6, 7 k.d. 1-5 1-5 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. 6, 7 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                                                                                                                     Romas krogs–Bemberi
Romas krogs 06:10 07:10 07:44 08:23 09:10 10:00 11:40 13:00 13:00 13:58 15:05 16:20 17:30 18:50 19:35 21:18
Salnas iela 17:40
Jelgavas stacija 06:18 07:18 07:52 08:31 09:18 10:08 11:48 13:09 13:09 14:06 15:13 16:30 17:55 19:00 19:43 20:26 21:26
Centrs 05:27 06:20 06:23 06:23 07:23 07:57 08:36 09:23 10:13 10:40 11:53 12:45 13:14 13:14 14:11 15:18 15:25 16:00 16:36 18:01 19:06 19:47 20:31 21:30
Satiksmes iela (Dobeles šos.) 05:33 06:26 06:29 06:29 07:29 08:03 08:42 09:29 10:19 10:46 11:59 12:51 13:19 13:19 14:17 15:31 16:07 16:43 18:08 19:13 19:53 20:35 21:36
4. līnija 05:38 06:31 06:34 06:34 07:34 08:08 08:47 10:51 12:04 12:56 13:25 14:22 15:36 16:12 16:49 18:14 19:18 19:57 20:41 21:40
5. līnija 05:39 06:32 06:35 06:35 07:35 08:09 08:48 10:52 12:05 12:57 13:26 14:23 15:37 16:13 16:50 18:15 19:19 19:58 20:42 21:41
Tušķi GP 07:38
Bemberi 05:42 06:35 06:39 06:39 07:43 08:13 08:52 10:56 12:09 13:01 13:30 14:27 15:41 16:17 16:55 18:18 19:23 20:02 20:45 21:45
4. līnija Nr.35 09:36 10:26 13:27
Tušķi (uz autoceļa P97) 08:17 13:05 16:58
Mežvidi 08:26 13:14 17:05
Izpildes dienas 1-5 1-5 6, 7 1-5 k.d. k.d. 1-5 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

8

8

Bemberi - 6. līnija - Dobeles šos. - Lielā iela - Pasta  iela - Lietuvas šos. - Romas krogs - Lietuvas šos. - Stacijas  iela - Zemgales pr. - Akadēmijas iela - Lielā iela - Dobeles šos. - 6. līnija - Bemberi
4. līnija 35 - 4. līnija - Dobeles šos.- Lielā iela - Pasta iela - Lietuvas šos.- Romas krogs - Lietuvas šos. - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Lielā iela - Dobeles šos. - 4. līnija - 4. līnija 35

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                Kastaņu iela–Ānes kultūras nams
Baložu kapi 07:00 12:15 21:52
Baložu iela 07:02 12:17 21:54
Salnas  uz Tērvetes 07:04 12:19 21:55
Kastaņu iela 07:06 08:09 09:11 12:21 13:10 14:35 17:12 18:32 19:37 20:37 21:57
Centrs 05:59 07:14 08:17 09:19 11:15 12:29 13:18 14:43 16:17 17:22 18:42 19:45 20:45 22:05
Cukurfabrika 06:05 07:20 08:24 09:26 11:22 12:36 13:24 14:50 16:24 17:31 18:51 19:51 20:51
Depo 06:08 07:24 08:28 09:30 11:26 12:40 13:28 14:54 16:28 17:35 18:55 19:54 20:54
Ānes kultūras nams 06:17 07:36 08:40 09:42 11:37 13:40 15:06 17:47 19:07 20:06 21:06
Izpildes dienas k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                           Ānes kultūras nams–Kastaņu iela
Ānes kultūras nams 06:17 07:36 08:40 09:45 11:38 13:42 15:06 17:47 19:07 20:06 21:06 21:06
Tetele 15:13 21:13 21:13
Depo 06:27 07:48 08:52 09:57 11:50 12:40 13:54 15:28 16:30 18:00 19:20 20:17 21:28 21:28
Cukurfabrika 06:31 07:52 08:56 10:01 11:54 12:44 13:58 15:32 16:34 18:03 19:24 20:21 21:32 21:32
Deju centrs 21:34
Alus darītava 21:35
Centrs 06:38 07:59 09:03 10:08 12:01 12:51 14:05 15:40 16:42 16:55 18:12 19:30 20:28 21:40 21:40
Kastaņu iela 08:07 09:11 12:59 14:13 17:05 18:22 19:37 20:35
Baložu iela 06:48 12:11 21:50 21:50
Baložu kapi 06:51 12:14 21:52 21:52
Izpildes dienas k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7

9

9

Āne - Celtnieku iela - P93 - Garozas iela - Prohorova iela - Depo - Pro-
horova iela - Garozas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Mātera iela - Raiņa 
iela - Tērvetes iela - Kastaņu iela - (Baložu iela - Baložu kapi - Baložu 
iela) - Tērvetes iela - Raiņa iela - Mātera iela - Lielā iela - Brīvības bulv. 
- Garozas iela - Prohorova iela - Depo - Prohorova iela - Garozas iela - 
P93 - Celtnieku iela - Āne

• 21:06 Āne - Celtnieku iela - P93 - Tetele - Iecavas šos. - Garozas iela - Proho-
rova iela - Depo - Prohorova iela - Garozas iela - Pļavu iela - Cukura iela - Deju 
centrs - Cukura iela - Pļavu iela - Garozas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Mātera 
iela - Raiņa iela - Tērvetes iela - Kastaņu iela (Baložu iela - Baložu kapi) 

Autobusu kustības 
saraksts maršrutā Nr.
Meiju ceļš–Raubēni
Meiju ceļš 05:46 06:50
Satiksmes iela (pasts) 05:49 06:53
Satiksmes iela (Dobeles šos.) 06:56
4. līnija 07:01
5. līnija 07:02
Tušķi GP 07:06
Zanderu kapi 07:08
4. līnija 07:09
Satiksmes iela 07:15
Centrs 05:57 07:21 16:53
Biznesa parks 06:07 17:04
Pērnavas iela 06:10 07:29
Tipogrāfija 06:21 07:40 17:12
Raubēni 06:26 07:46 17:17
Izpildes dienas 1-5 k.d. 1-5

Autobusu kustības 
saraksts maršrutā Nr.
Raubēni–Centrs
Raubēni 06:27 07:46 17:17
Biznesa parks 06:38 07:57 17:23
Centrs 06:49 08:08 17:34
Autoosta 17:35
Stacijas iela 17:38
Blukas 17:52
Izpildes dienas 1-5 k.d. 1-5

11 11

• 05:46 Meiju ceļš - Meiju ceļš - Satiksmes 
iela - Dobeles šos. - Lielā iela - Brīvības 
bulv. - Garozas iela - Aviācijas iela - P.Lejiņa 
iela - Rīgas iela - Loka maģ. - Langervaldes 
iela - Loka maģ. - Rubeņu c. - Raubēni - 
Rubeņu c. - Loka maģ. - Rīgas iela - P.Lejiņa 
iela - Aviācijas iela - Garozas iela - Rīgas 
iela - Lielā iela - Centrs • 06:50 Meiju 

ceļš - Meiju ceļš - Satiksmes iela - Dobeles šos. - Tušķi - Dobeles šos. - Lielā iela - Rīgas iela 
- Loka maģ. - Langervaldes iela - Loka maģ. - Rubeņu ceļš - Raubēni - Rubeņu ceļš - Loka 
maģ. - Rīgas iela - P.Lejiņa iela - Aviācijas iela - Garozas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Centrs 
• 16:53 Centrs - Lielā iela - Rīgas iela - Brīvības bulv. - Garozas iela - Aviācijas iela - Loka 
maģ. - Langervaldes iela - Loka maģ. - Rubeņu c. - Raubēni • 17:17 Raubēni - Rubeņu 
c. - Loka maģ. - Aviācijas iela - Garozas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Pasts iela - Lietuvas šos. 
- Miera iela - Bauskas iela - P94 - Rundāles iela - Dārza iela - Blukas

k.d.	 autobuss kursē katru dienu
1-5	 autobuss kursē darba dienās
1-6	 autobuss kursē darba dienās un sestdienās
6, 7	 autobuss kursē brīvdienās
7 	 autobuss kursē svētdienās

Apzīmējumi

Diennakts tālrunis 
informācijai par autobusu 
kustības grafikiem

63045945

Aktuālajai informācijai seko līdzi 
www.jap.lv 

vai noskenējot QR kodu



10  |  PILSĒTAS AUTOBUSU KUSTĪBAS SARAKSTS februāris | 2023

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                    Vītoliņi–Salnas iela
Jelgavas stacija 07:32
Vītoliņi 06:20 07:25 08:40 10:30 11:35 12:50 16:50 18:19 19:44 19:44
Bērzu kapi 07:37
Pārlielupes pamatskola 07:39
Pērnavas iela 07:42
Centrs 06:38 07:51 08:59 10:48 11:53 13:09 13:09 15:55 17:10 18:39 18:39 20:01 20:01
Autoosta 06:39 07:52 09:00 10:49 11:54 13:10 13:10 15:56 17:11 18:40 18:40 20:02
Stacijas iela 06:42 07:37 07:54 09:02 10:52 11:57 13:13 13:13 15:59 17:15 18:44 18:44 20:05
Lietuvas šoseja 07:43
Salnas  uz Tērvetes 06:52 07:50 08:05 09:12 11:02 12:07 13:23 13:23 16:11 17:27 18:56 18:56 20:14
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 1-5 6, 7 6, 7 6, 7 1-5 1-5 1-5 6, 7 1-5 6, 7 1-5

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                    Salnas iela–Vītoliņi
Salnas  uz Tērvetes 06:52 07:50 08:10 09:15 11:05 12:20 13:25 16:15 17:44 19:16 20:14
4. sākumskola 06:57 07:55 08:15 09:20 11:10 12:25 13:30 16:21 17:50 19:22 20:19
Jelgavas stacija 07:00 07:58 08:18 09:23 11:13 12:28 13:33 16:25 17:54 19:25 20:21
Muzejs 06:03 07:04 08:22 09:27 10:10 11:17 12:32 13:37 16:29 17:58 19:28 20:25
Vītoliņi 06:20 07:22 08:40 10:29 11:35 12:50 13:55 16:50 18:19 19:44
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 1-5 1-5 6, 7 6, 7 6, 7 k.d. 1-5 1-5 k.d. 1-5

12

12

Salnas iela - Salnas iela - Tērvetes iela - Rūpniecības iela - O.Kalpaka iela - 4. sākumskola - O.Kalpaka iela - Rūp-
niecības iela - Stacijas iela - Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Lielā iela - Rīgas iela - Kalnciema ceļš - P99 
- Vītoliņi - P99 - Kalnciema ceļš - Rīga iela - Lielā iela - Pasta iela - Lietuvas šos. - Vidus iela - Salnas iela - Salnas iela

• 07:32 Jelgavas stacija - Zemgales prospekts - Akadēmijas iela - Sudrabu Edžus iela - Pasta iela - Lietuvas šos. līdz 
DUS VIADA, kur autobuss apgriežas braukšanai pretējā virzienā - Lietuvas šos. - Vidus iela - Salnas iela - Salnas iela

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                    Jelgavas stacija–Brankas GP
4. līnija 07:24
Satiksmes iela (Dobeles šos.) 07:29
Meiju ceļš 05:55
Satiksmes ielas pasts 05:58
Asteru iela 06:02 07:31
Vīgriežu iela 06:07 07:36
Jelgavas stacija 05:17 06:13 06:17 07:40 07:42 08:50 10:10 11:30 13:25 14:42 16:30 17:05 17:55 19:15
Muzejs 05:21 06:17 06:21 07:44 08:54 10:14 11:34 13:29 14:46 16:35 17:10 18:00 19:19
Pērnavas iela 05:29 06:26 06:29 07:52 09:02 10:22 11:42 13:37 14:54 16:45 17:20 18:10 19:26
Ozolnieki 05:37 06:33 06:37 08:00 09:10 10:30 11:50 13:45 15:02 16:53 17:28 18:18 19:33
Brankstūri 06:52 08:16 10:46 14:01 17:44
Iecavas iela 05:46 06:42 07:00 08:25 09:20 10:55 12:00 14:10 15:12 17:04 17:52 18:29 19:48
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 k.d. 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 1-5 1-5 k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                                                       Brankas GP–Jelgavas stacija
Iecavas iela 05:46 06:42 07:00 08:25 09:20 10:55 12:10 12:10 14:10 15:12 17:10 17:52 18:40 19:55
Brankas 05:48 06:44 07:02 08:27 09:22 10:57 12:12 12:12 14:12 15:14 17:12 17:54 18:42 19:57
Ozolnieki 05:56 06:51 07:10 08:35 09:30 11:05 12:20 12:20 14:20 15:22 17:22 18:02 18:50 20:04
Pļavu iela 05:57 06:53 07:11 08:36 09:31 11:06 12:21 12:21 14:21 15:23 17:23 18:04 18:51 20:05
Pērnavas iela 06:04 07:00 07:18 08:43 09:38 11:13 12:28 12:28 14:28 15:30 17:29 18:11 18:59 20:12
Centrs 06:12 07:08 07:27 08:52 09:47 11:22 12:37 12:37 14:37 15:39 17:39 18:21 19:09 20:20
Autoosta 06:13 05:10 07:28 07:28 09:48 11:23 12:38 14:38 17:40 18:22 19:10
Stacijas iela 06:16 05:13 07:31 07:31 09:51 11:26 12:41 14:41 17:44 18:26 19:14
Jelgavas stacija 06:17 05:14 07:32 07:32 09:52 11:27 12:42 14:42 17:45 18:27 19:15
Satiksmes iela (Dobeles šos.) 07:14
4. līnija 07:19
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 1-5 k.d. 6, 7 1-5 k.d. 1-5 6, 7 k.d. k.d. 1-5 1-5 1-5 k.d.

13

13

Jelgavas stacija - Zem-
gales prospekts - Aka-
dēmijas iela - Lielā iela 
- Rīgas iela - Eglaines iela 
- Saules iela - (Zemgales 
iela - Brankstūri - Zem-
gales iela) - Saules iela 
- Brankas (Ausekļa iela 
- Iecavas iela - Ausekļa 
iela) - Saules iela - Eglai-
nes iela - Rīgas iela - Lielā 
iela - Pasta iela - Stacijas 
iela - Zemgales prospekts 
- Jelgavas stacija

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                           Baložu kapi–Meiju ceļš
Baložu kapi 07:10 08:15 09:05 10:12 13:15 14:15 16:21 17:27 18:31 19:21
Baložu iela 07:12 08:17 09:07 10:14 13:17 14:17 16:23 17:29 18:33 19:23
Salnas  uz Tērvetes 07:14 08:19 09:09 10:16 13:19 14:19 16:25 17:31 18:35 19:24
4. sākumskola 07:19 08:24 09:14 10:21 13:24 14:24 16:32 17:38 18:42 19:29
Jelgavas stacija 07:21 08:26 09:16 10:23 13:26 14:26 16:35 17:41 18:45 19:31
Muzejs 07:25 08:30 09:20 10:27 13:30 14:30 16:40 17:46 18:50 19:35
Tirgus 07:28 08:33 09:23 10:30 13:33 14:33 16:44 17:50 18:54 19:37
Meiju ceļš 07:34 08:39 09:29 10:36 13:39 14:39 16:51 17:57 19:01 19:43
Izpildes dienas 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 1-5

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                            Meiju ceļš–Baložu kapi
Meiju ceļš 06:43 07:45 08:40 09:50 12:45 13:40 15:55 17:00 17:57 19:01
Zvejnieku iela 06:46 07:48 08:43 09:53 12:48 13:43 15:58 17:03 18:00 19:03
Tirgus 06:49 07:51 08:46 09:56 12:51 13:46 16:01 17:07 18:04 19:06
Autoosta 06:51 07:53 08:48 09:58 12:53 13:48 16:04 17:10 18:07 19:08
Stacijas iela 06:54 07:56 08:51 10:01 12:56 13:51 16:07 17:14 18:11 19:11
4. sākumskola 06:56 07:58 08:53 10:03 12:58 13:53 16:10 17:17 18:14 19:13
Baložu iela 07:03 08:05 09:00 10:10 13:05 14:00 16:18 17:25 18:22 19:19
Baložu kapi 07:05 08:07 09:02 10:12 13:07 14:02 16:21 17:27 18:24 19:21
Izpildes dienas 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 1-5

14

14

Meiju ceļš - Meiju ceļš - 
Zvejnieku iela - Lapskal-
na iela - Blaumaņa iela 
- Pasta iela - Rūpniecības 
iela - O.Kalpaka iela - 4. 
sākumskola - O.Kal-
paka iela - Rūpniecības 
iela - Tērvetes iela - Ba-
ložu iela - Baložu kapi 
- Baložu iela - Tērvetes 
iela - Rūpniecības iela 
- O.Kalpaka iela - 4. sā-
kumskola - O.Kalpaka 
iela - Stacijas iela - Zem-
gales prospekts - Akadē-
mijas iela - Uzvaras iela 
- Dobeles iela - Blauma-
ņa iela - Lapskalna iela 
- Zvejnieku iela - Meiju 
ceļš - Meiju ceļš

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                   Pērnavas iela Nr.24–Atpūta
Pērnavas iela Nr.24 08:10 09:35 11:10 12:21 13:33 13:33 14:10 15:00 15:56 17:09 18:30 18:30 19:42
Pērnavas iela Nr.21 08:12 09:37 11:12 12:23 13:35 13:35 14:12 15:02 15:58 17:11 18:32 18:32 19:44
Pērnavas veikals 08:14 09:39 11:14 12:25 13:37 13:37 14:14 15:04 16:00 17:13 18:34 18:34 19:46
Biznesa parks 08:17 09:42 11:17 12:28 13:40 13:40 14:17 15:07 16:03 17:16 18:37 18:37 19:49
Akmeņu iela 08:20 09:45 11:20 12:31 13:43 13:43 14:20 15:10 16:06 17:19 18:40 18:40 19:52
Slimnīca 08:22 09:47 11:22 12:33 13:45 13:45 14:22 15:12 16:08 17:21 18:42 18:42 19:54
Centrs 08:27 09:52 11:27 12:38 13:50 13:50 14:27 15:17 16:13 17:26 18:47 18:47 19:59
Autoosta 07:11 08:28 08:28 09:53 11:28 12:39 13:51 14:28 15:18 16:14 17:27 17:27 18:48 20:00
Stacijas iela 07:14 08:32 08:32 09:56 11:31 12:42 13:54 14:31 15:21 16:17 17:30 17:30 18:51 20:03
4. sākumskola 07:16 08:35 08:35 09:58 11:33 12:44 13:56 14:33 15:23 16:19 17:32 17:32 18:53 20:05
Baložu iela 07:23 08:42 08:42 10:05 11:40 12:51 14:03 14:40 15:30 16:26 17:39 17:39 19:00 20:12
Baložu kapi 07:24 08:44 08:44 10:07 11:42 12:53 14:05 14:42 15:32 16:28 17:41 17:41 19:02 20:14
Atpūta 07:28 08:48 08:48 10:11 11:46 12:57 14:09 14:46 15:36 16:32 17:45 17:45 19:06 20:18
Izpildes dienas 1-5 1-5 6, 7 k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7 k.d. 1-5 k.d. 6, 7 1-5 1-5 6, 7 6, 7

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                                                                  Atpūta–Pērnavas iela Nr.24
Atpūta 07:35 08:50 10:30 11:47 12:58 14:15 15:00 15:40 16:35 16:35 17:50 19:07 20:20
Baložu kapi 07:39 08:54 10:34 11:51 13:02 14:19 15:04 15:44 16:39 16:39 17:54 19:11 20:24
Baložu iela 07:41 08:56 10:36 11:53 13:04 14:21 15:06 15:46 16:41 16:41 17:56 19:13 20:26
Salnas iela uz Tērvetes 07:43 08:58 10:38 11:55 13:06 14:23 15:08 15:48 16:43 16:43 17:58 19:15 20:27
4. sākumskola 07:48 09:03 10:43 12:00 13:11 14:28 15:13 15:53 16:48 16:48 18:03 19:20 20:32
Jelgavas stacija 07:50 09:05 10:45 12:02 13:13 14:30 15:15 15:55 16:50 16:50 18:05 19:22 20:34
Muzejs 07:53 09:09 10:49 10:55 12:06 13:17 13:55 14:34 15:19 15:59 16:54 16:54 18:09 19:26 20:38
Slimnīca 07:59 09:14 11:00 12:11 13:22 14:00 14:39 15:24 16:59 18:14 19;31
Akmeņu iela 08:01 09:16 11:02 12:13 13:24 14:02 14:41 15:26 17:01 18:16 19:33
Biznesa parks 08:03 09:18 11:04 12:15 13:26 14:04 14:43 15:28 17:03 18:18 19:35
Pērnavas iela Nr.10 08:07 09:22 11:08 12:19 13:30 14:08 14:47 15:32 17:07 18:22 19:39
Pērnavas iela Nr.24 08:09 09:24 11:10 12:21 13:32 14:10 14:49 15:34 17:09 18:24 19:41
Izpildes dienas 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 k.d. 1-5 1-5 6, 7 k.d. 6, 7 6, 7

14a

14a

Pērnavas iela - 
P.Lejiņa iela - Aviā-
cijas iela - Helma-
ņa iela - Brīvības 
bulv. - Garozas iela 
- Rīgas iela - Lielā 
iela - Pasta iela - 
Rūpniecības iela - 
O.Kalpaka iela - 4. 
sākumskola - O.Kal-
paka iela - Rūpnie-
cības iela - Tērvetes 
iela - Baložu iela 
-  Atpūta - Baložu 
iela - Tērvetes iela 
- Rūpniecības iela 
- O.Kalpaka iela - 4. 
sākumskola - O.Kal-
paka iela - Rūpnie-
cības iela - Stacijas 
iela - Zemgales 
prospekts - Akadē-
mijas iela - Lielā iela 
- Rīgas iela - Brīvī-
bas bulv. - Helmaņa 
iela - Aviācijas iela 
- P.Lejiņa iela - Pēr-
navas iela

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                               Satiksmes ielas pasts–Cukurfabrika
Satiksmes ielas pasts 06:14 07:04 08:27 11:17 12:30 13:35 14:50 16:25 17:39 18:50 20:02 20:48 21:56
Centrs 06:22 07:12 08:35 11:25 12:38 13:43 14:58 16:35 17:49 18:58 20:10 20:56 22:04
Alus darītava 06:27 07:17 16:41
Pērnavas iela Nr.10 08:44 11:34 12:47 13:52 15:07 18:00 19:05 20:17 21:03 22:11
Bērzu kapi 08:47 11:37 12:50 13:55 15:10 18:04 19:08 21:06 22:14
Pārlielupes pamatskola 08:50 11:40 12:53 13:58 15:13 18:07 19:10 21:08 22:16
Biznesa parks 08:54 11:44 12:57 14:02 15:17 18:13 19:14 21:12 22:20
Cukurfabrika 06:29 07:19 08:59 11:49 13:02 14:07 15:22 16:44 18:18 19:19 21:17 22:25
AKVA 07:24 09:04 11:54 15:27 18:23
Ozolpils 20:27
Izpildes dienas 1-5 k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                               Cukurfabrika–Satiksmes ielas pasts
Ozolpils 20:30
AKVA 07:30 09:04 11:55 15:45 18:23
Cukurfabrika 06:35 07:35 09:09 12:00 13:05 14:21 15:50 16:53 18:28 19:23 21:20 22:25
Slimnīca 07:39
Akmeņu iela 07:40
Biznesa parks 06:39 07:43 09:13 12:04 13:09 14:25 15:54 16:58 18:33 19:27 21:24 22:29
Pārlielupes pamatskola 06:44 07:48 09:18 12:09 13:14 14:30 15:59 17:04 18:39 19:31 21:28 22:33
Bērzu kapi 06:46 07:50 09:20 12:11 13:16 14:32 16:01 17:07 18:41 19:33 21:30 22:35
Pērnavas iela 06:50 07:54 09:24 12:15 13:20 14:36 16:07 17:12 18:47 19:37 21:34 22:39
Tirgus 07:01 08:04 09:35 12:26 13:31 14:47 16:19 17:25 19:00 19:46 20:45 21:43 22:48
Satiksmes ielas pasts 07:04 08:08 09:38 12:29 13:34 14:50 16:24 17:30 19:04 19:50 20:48 21:47 22:52
Izpildes dienas 1-5 k.d. 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

15

15

Satiksmes ielas pasts - Satiksmes iela - Dobeles šos. - Lielā iela - Pērnavas iela - Bērzu ceļš - Loka maģ. - Pārlielupes 
pamatskola - Loka maģ. - Aviācijas iela - Garozas iela - Cukurfabrika - Garozas iela - Prohorova iela - Emburgas iela - 
Birzes iela - AKVA - Birzes iela - Emburgas iela - Prohorova iela - Garozas iela - Aviācijas iela - Loka maģ. - Pārlielupes 
pamatskola - Loka maģ. - Bērzu ceļš - Pērnavas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Uzvaras iela - Dobeles iela - Blaumaņa 
iela - Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Satiksmes iela - Satiksmes ielas pasts

• 20:02 Satiksmes ielas pasts - Satiksmes iela - Dobeles šos. - Lielā iela - Rīgas iela - Pērnavas iela - Bērzu ceļš - Loka 
maģ. - Kalnciema šos. - Ozolpils• 20:30 Ozolpils - Kalnciema šos. - Rīgas iela - Lielā iela - Uzvaras iela - Dobeles iela 
- Blaumaņa iela - Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Satiksmes iela - Satiksmes ielas pasts• 07:30 AKVA - Birzes iela 
- Emburgas iela - Prohorova iela - Garozas iela - Aviācijas iela - Loka maģ. - Pārlielupes pamatskola - Loka maģ. - Bērzu 
ceļš - Pērnavas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Uzvaras iela - Dobeles iela - Blaumaņa iela - Lapskalna iela - Zvejnieku iela - 
Satiksmes iela - Satiksmes ielas pasts

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                    Svētes skola GP–Tetele
Jēkabnieki 07:20 15:25 18:22
Svētes skola GP 07:39 11:55 13:25 15:40 18:40
Siliņi 07:47 12:03 13:33 15:48 18:48
Baložu iela 07:50 12:06 13:36 15:51 18:51
Salnas  uz Tērvetes 07:52 12:08 13:38 15:53 18:53
Centrs 05:55 08:02 10:25 12:17 13:47 16:06 16:56 19:04
Cukurfabrika 06:02 10:32 12:24 17:04
Tetele 06:16 10:46 12:39 17:18
Izpildes dienas 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                    Tetele–Svētes skola GP
Tetele 06:16 11:05 12:40 17:18
Cukurfabrika 06:29 11:19 12:54 17:31
Centrs 06:36 06:36 11:26 13:01 14:50 17:40
Baložu iela 06:47 06:47 11:37 13:12 15:00 17:53
Svētes skola 06:57 06:57 11:48 13:22 15:10 18:04
Svētes skola GP 11:48 13:23
Jēkabnieki 07:17 07:17 15:25 18:22
Izpildes dienas 1-5 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d.

16 16

(Jēkabnieki - Straumes iela - V1075 - P95 - Vilces iela) - Svētes skola - Vilces iela - Tērvetes iela - Raiņa iela - Mātera iela - Lielā iela - Brīvības bulv. - Garozas iela - P93 - 
Tetele - P93 - Garozas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Mātera iela - Raiņa iela - Tērvetes iela - Vilces iela - Svētes skola - (Vilces iela - P95 - V1075 - Straumes iela - Jēkabnieki)

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                            
Viesturu stacija–Bērzu kapi
Viesturu stacija 07:14 08:50 10:16 11:42 14:13 15:39 16:44 18:18
Sodīte 07:19 14:18 18:23
Viesturu 
pagrieziens 08:55 10:21 11:47 15:44 16:49

Tušķi (uz 
autoceļa P97) 07:30 09:03 10:29 11:55 14:26 15:52 16:56 18:30

Zanderu kapi 07:35 09:06 10:32 11:58 14:29 15:55 16:59 18:33
4. līnija 07:37 09:07 10:33 11:59 14:30 15:56 17:00 18:34
Satiksmes iela 
(Dobeles šos.) 07:43 09:13 10:39 12:05 14:36 16:02 17:06 18:40

Centrs 07:55 09:18 10:44 12:10 14:41 16:09 17:13 18:47
Biznesa parks 08:04 09:28 10:54 14:51 17:25 18:58
Pārlielupes 
pamatskola 08:09 09:33 10:59 14:56 17:31 19:04

Bērzu kapi 08:11 09:35 11:01 14:58 17:34 19:06
Izpildes dienas k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                            
Bērzu kapi–Viesturu stacija
Bērzu kapi 08:13 09:35 11:01 14:58 17:34 19:06
Pērnavas iela 08:17 09:39 11:05 15:02 17:39 19:10
Centrs 06:49 08:25 09:48 11:14 13:45 15:11 16:15 17:50 19:17
Satiksmes iela 
(Dobeles šos.) 06:55 08:30 09:53 11:19 13:51 15:16 16:22 17:57

4. līnija 06:59 08:34 09:59 11:25 13:56 15:22 16:28 18:02
5. līnija 07:00 08:35 10:00 11:26 13:57 15:23 16:29 18:03
Tušķi (uz 
autoceļa P97) 07:03 08:37 10:03 11:29 14:00 15:26 16:32 18:06

Straumes iela 07:10 10:12 11:37 14:09 16:40

Sodīte 08:44 15:34 18:13
Viesturu stacija 07:13 08:50 10:16 11:42 14:13 15:39 16:44 18:18
Izpildes dienas k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d.

19 19

Viesturu stacija - V1060 - (Lauku iela - Straumes iela - Sodīte -  Viesturciems - Straumes iela) - P97 - Dobeles šos. - Lielā iela - 
Brīvības bulvāris - Garozas iela - Aviācijas iela - Loka maģ. - Bērzu kapi - Bērzu ceļš - Pērnavas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Dobeles 
šos. - P97 - (Straumes iela - Viesturciems - Sodīte - Straumes iela - Lauku iela ) - V1060 - Viesturu stacija

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                      Satiksmes ielas pasts–Pārlielupes pamatskola
Meiju ceļš 06:22  07:39 07:56             
Satiksmes ielas pasts 06:25 07:09 07:42 07:59 07:59 08:43 09:27 11:50 12:34 13:18 14:58 15:48 16:39 17:33 18:27 19:18
Centrs 06:33 07:17 07:53  08:07 08:51 09:35 11:58 12:42 13:26 15:06 15:56 16:49 17:43 18:37 19:26
Alus darītava  07:22             18:43  
Pērnavas iela Nr.10 06:42 07:29 08:03  08:16 09:00 09:44 12:07 12:51 13:35 15:15 16:06 17:00 17:54 18:52 19:33
Bērzu kapi 06:45 07:32 08:07  08:19 09:03 09:47 12:10 12:54 13:38 15:18 16:10 17:04 17:58 18:56 19:36
Pārlielupes 
pamatskola 06:48 07:35 08:09  08:22 09:06 09:50 12:13 12:57 13:41 15:21 16:13 17:07 18:01 18:59 19:38

Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 6, 7 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 1-5 1-5

25  Satiksmes ielas  pasts - Satik-
smes iela - Dobeles šos. - Lielā iela 
- Rīgas iela - Pērnavas iela - Bērzu 
ceļš - Loka maģ. - Pārlielupes 
pamatskola -  Loka maģ. - Aviā-
cijas iela - Helmaņa iela - Brīvības 
bulv. - Garozas iela - Rīgas iela - 
Lielā iela - Uzvaras iela - Dobeles 
iela - Blaumaņa iela - Lapskalna 
iela - Zvejnieku iela - Satiksmes 
iela -  Satiksmes ielas  pasts

Autobusu kustības saraksts maršrutā Nr.                                                             Pārlielupes pamatskola–Satiksmes ielas pasts
Pārlielupes pamatskola 06:48 07:38 08:10 08:22 09:06 09:50 12:13 12:57 13:50 15:21 15:21 16:13 17:07 17:07 18:01 18:59 19:39
Biznesa parks 06:53 07:43 08:15 08:27 09:11 09:55 12:18 13:02 13:55 15:26 15:26 16:19 17:13 17:13 18:07 19:04 19:43
Akmeņu iela 06:56 07:46 08:18 08:30 09:14 09:58 12:21 13:05 13:58 15:29 15:29 16:22 17:16 17:16 18:10 19:06 19:46
Slimnīca 06:58 07:48 08:20 08:32 09:16 10:00 12:23 13:07 14:00 15:31 15:31 16:25 17:19 17:19 18:13 19:08 19:48
Deju centrs 15:34 19:50
Alus darītava 15:35 19:51
Tirgus 07:05 07:55 08:27 08:39 09:23 10:07 12:30 13:14 14:07 15:43 15:43 16:34 17:28 17:28 18:22 19:15 19:59
Satiksmes iels pasts 07:09 07:59 08:31 08:43 09:27 10:11 12:34 13:18 14:11 15:46 15:46 16:39 17:33 18:27 19:18
Meiju ceļš 17:35 20:04
Izpildes dienas 1-5 1-5 1-5 k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. k.d. 1-5 6, 7 k.d. 6, 7 1-5 1-5 1-5 1-5

25

• 15:21 Pārlielupes pamatskola - Loka maģ. - Aviācijas iela - Helmaņa iela - Brīvības bulv. - Garozas iela - Pļavu iela - Cukura iela 
- Deju centrs - Cukura iela - Pļavu iela - Garozas iela - Rīgas iela - Lielā iela - Uzvaras iela - Dobeles iela - Blaumaņa iela - Lapskalna 
iela - Zvejnieku iela - Satiksmes iela - Satiksmes ielas pasts • 19:39 Pārlielupes pamatskola - Loka maģ. - Aviācijas iela - Helmaņa 
iela - Brīvības bulv. - Garozas iela - Pļavu iela - Cukura iela - Deju centrs  - Cukura iela - Pļavu iela - Garozas iela - Rīgas iela - Lielā iela - 
Uzvaras iela - Dobeles iela - Blaumaņa iela - Lapskalna iela - Zvejnieku iela - Meiju ceļš - Meiju ceļš

k.d.	 autobuss kursē katru dienu
1-5	 autobuss kursē darba dienās
1-6	 autobuss kursē darba dienās un sestdienās
6, 7	 autobuss kursē brīvdienās
7 	 autobuss kursē svētdienās

Apzīmējumi

Diennakts tālrunis 
informācijai par autobusu 
kustības grafikiem

63045945



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības paziņojums
Jelgavas valstspilsētas pašvaldība līdz 2023. gada 31. martam lūdz atsaukties nekustamā 
īpašuma Druvu ielā 23 Jelgavā (kadastra numurs 09000250405) mantiniekus, kreditorus un 
citas personas, kurām ir tiesības uz mantojumu.
Informāciju iesniegt, izvēloties vienu no turpmāk norādītajiem informācijas iesniegšanas veidiem:
1) nosūtot pa pastu (Jelgavas valstspilsētas pašvaldība, Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001);
2) iesniedzot elektroniski, sūtot uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības e-pasta adresi 
pasts@jelgava.lv, ja iesniegums normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu;
3) iesniedzot elektroniski, izmantojot e-pakalpojumu, kurš pieejams vienotajā valsts un 
pašvaldību pakalpojumu portālā (www.latvija.lv);
4) iesniedzot klātienē Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Centrālā pārvalde» 
Administratīvā departamenta Klientu apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11 Jelgavā.

Paziņojums par nomas tiesību izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2023. gada 27. martā plkst.16.15 Lielajā 
ielā 11, 207. telpā, rīko nomas tiesības mutisku izsoli ar augšupejošu soli cieto segumu lau-
kumam 10 346 m2 platībā, kurš atrodas uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošajiem 
nekustamajiem īpašumiem – četrām zemes vienībām Jelgavā, Neretas ielā 11A (kadastra apzī-
mējums 09000150226), Neretas ielā 13 (kadastra apzīmējums 09000150210), Neretas ielā 15 
(kadastra apzīmējums 09000150296) un Rubeņu ceļā 2I (kadastra apzīmējums 09000150304). 
Izsoles sākuma nomas maksa – 5000 euro mēnesī, izsoles solis – 100 euro, reģistrācijas 
maksa – 100 euro, nomas termiņš – 30 (trīsdesmit) gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā 
«Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2023. gada 
21. marta plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt pašvaldībā (Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 63005559) 
vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektro-
nisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. 
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisija 2023. gada 27. martā plkst.16 Jelgavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko neapbūvēta zemesgabala 
Smiltnieku ielā 18 Jelgavā (kadastra numurs 09000180197, kadastra apzīmējums 09000180527, platība 10 499 m2) mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 
Izsoles sākumcena – 43 000 euro, izsoles solis – 1000 euro, nodrošinājums – 4300 euro, reģistrācijas maksa – 50 euro, nomaksas termiņš – pieci gadi.
Izsoles pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā «Latvijas Vēstnesis» saskaņā ar izsoles noteikumos noteikto.
Izsoles noteikumos norādītos dokumentus izsoles pretendents vai viņa pilnvarotā persona līdz 2023. gada 21. marta plkst.16 var iesūtīt pa pastu, iesniegt 
personīgi Klientu apkalpošanas centrā (Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 63005559) vai elektroniski (elektroniskais dokuments jāsagatavo atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu izstrādāšanu un noformēšanu), nosūtot tos uz e-pasta adresi pasts@jelgava.lv. Zemesgabals ir brīvi pieejams apskatei.
Izsoles noteikumi ir pieejami mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».
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Antonovičs Ilmārs  
(01.01.1947.–20.01.2023.)

Arsentjevs Sergejs 
(02.09.1961.–24.01.2023.)

Derjabo Valentīna 
(12.02.1950.–27.01.2023.)

Ivanovs Fjodors 
(01.01.1957.–21.01.2023.)

Īlenāne Silvija 
(25.07.1951.–22.01.2023.)

Kolupajevs Aleksandrs 
(20.05.1956.–24.01.2023.)

Mukļicova Gaļina 
(13.01.1947.–22.01.2023.)

Petrovs Vladimirs 
(21.04.1947.–20.01.2023.)

Plūme Silvija 
(26.11.1941.–25.01.2023.)

Stundiņa Lonija
(03.12.1926.–23.01.2023.)

Vasiļjeva Regīna 
(23.02.1941.–23.01.2023.)

Veidemanis Modris 
(22.06.1948.–20.01.2023.)

Zarovskis Nikolajs 
(15.02.1945.–21.01.2023.)

Zorina Ļubova 
(06.11.1949.–19.01.2023.)

Dombrovskis Aigars 
(13.02.1968.–26.01.2023.)

Galvanovskis Voldemārs 
(27.06.1937.–27.01.2023.)

Gribanovs Valērijs 
(17.10.1940.–31.01.2023.)

Gudženova Ilga
(20.11.1932.–28.01.2023.)

Kotovs Anatolijs 
(06.11.1957.–02.02.2023.)

Kripe Normunds 
(17.04.1972.–31.01.2023.)

Ņikandrova Tatjana 
(17.06.1968.–28.01.2023.)

Ņikandrovs Boriss 
(05.01.1933.–29.01.2023.)

Skarbule Mirdza 
(04.01.1925.–29.01.2023.)

Skutkēvičs Genrihs 
(11.07.1958.–28.01.2023.)

Šepeļeva Svetlana 
(10.03.1946.–01.02.2023.)

Šišlo Leonids 
(21.01.1944.–31.01.2023.)

Tesļonoks Ramutis 
(03.12.1965.–02.02.2023.)

Zaremba Svetlana 
(27.09.1945.–25.01.2023.)

Zvārgulis Egīls 
(02.10.1966.–27.01.2023.)

Bondarenko Zinaida 
(27.04.1940.–06.02.2023.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas valstspilsētas un novada 
Dzimtsarakstu nodaļas dati par 

Jelgavā deklarētām personām

BEZMAKSAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS 
AKTIVITĀŠU PIEDĀVĀJUMS FEBRUĀRĪ UN MARTĀ

DAŽĀDAS INTENSITĀTES VINGROŠANAS NODARBĪBAS

ATVĒRTA PIETEIKŠANĀS NODARBĪBU CIKLIEM
DEJU NODARBĪBAS IEDZĪVOTĀJIEM 

NO 54 GADU VECUMA
Ciklā ir 10 bezmaksas nodarbības.

Norises laiks – no 24. marta līdz 26. maijam 
piektdienās plkst.18.

Norises vieta – deju studija «Dejovisi.lv» Raiņa ielā 28.
Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 25758333 vai 

e-pastu info@dejovisi.lv.

SEMINĀRU CIKLS «GUDRO VECĀKU SKOLA»
15. martā plkst. 17.30 – lekcija «Psihoemocionālās 

veselības un pašregulācijas prasmju attīstīšana 
pirmsskolas un sākumskolas vecumā – atkarību 

profilakses pamats».
Lekciju vada Pusaudžu un jauniešu psihoterapijas 

centra vadītājs Nils Konstantinovs.
Norises vieta – ZRKAC Svētes ielā 33.

Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 29222737, 
63082101 vai e-pastu astra.vanaga@zrkac.jelgava.lv.

SEMINĀRU PROGRAMMA «TOPOŠO VECĀKU SKOLA»
Vienā ciklā ir 6 nodarbības par šādām tēmām: 

pirmsdzemdību sajūtas, sagatavošanās dzemdībām, 
jaundzimušā aprūpe, dzemdību norise, zīdīšana un 

pēcdzemdību sajūtas.
Iespēja pieteikties dalībai kādā no cikliem:

• no 22. marta līdz 12. aprīlim;
• no 18. aprīļa līdz 16. maijam;
• no 16. maija līdz 6. jūnijam;
• no 7. līdz 27. jūnijam.

Norises vieta – ZRKAC Svētes ielā 33.
Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 29222737, 

63082101 vai e-pastu astra.vanaga@zrkac.jelgava.lv.

IZGLĪTOJOŠA FIZISKO AKTIVITĀŠU PROGRAMMA PAR 
DARBSPĒJU SAGLABĀŠANU UN REGULĀRU FIZISKO 

AKTIVITĀŠU NOZĪMI «STRĀDĀ VESELS!»
Programmā iekļautas divas lekcijas rehabilitologa 
vadībā un 10 praktiskas vingrošanas nodarbības 

fizioterapeita vadībā.
Iespēja pieteikties dalībai ciklā
no 14. marta līdz 25. aprīlim.

Norises vieta – ZRKAC Svētes ielā 33.
Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 29222737, 

63082101 vai e-pastu astra.vanaga@zrkac.jelgava.lv.

«VESELA MUGURA»
Norises laiks – 

otrdienās un ceturtdienās no plkst.19 līdz 20.
Norises vieta – Zemgales Olimpiskais centrs Kronvalda ielā 24.

Trenere – Agrita Spēlmane.

«BRĪVDIENU STARTERIS»
Norises laiks – sestdienās no plkst.9 līdz 10.

Norises vieta – Zemgales Olimpiskais centrs Kronvalda ielā 24.
Trenere – Anete Rone.

NŪJOŠANA
Norises laiks – svētdienās no plkst.10 līdz 11.30.

Norises vieta – no Jelgavas pamatskolas 
«Valdeka»-attīstības centra pagalma.

Trenere – Zane Grava.

«KARDIO/SPĒKS» 
Norises laiks – 

pirmdienās un trešdienās no plkst.19 līdz 20.
Norises vieta – Zemgales Olimpiskais centrs Kronvalda ielā 24.

Trenere – Agrita Spēlmane.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS 7–13 GADUS VECIEM BĒRNIEM
Norises laiks –  otrdienās un ceturtdienās no plkst.17 līdz 17.50.

Norises vieta –  sporta klubs «Sports Factory» Pasta ielā 28.
Treneres – Kristīne Ralle-Meldere/Agrita Spēlmane.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā 
zvanīt pa tālruni 63048913.ES projekta Nr.9.2.4.2/16/I/085 «Veselības veicināšana 

Jelgavā» un JSLP īstenotās bezmaksas aktivitātes.

Zālītis Jānis 
(25.01.1943.–09.02.2023.)

Aistere Ināra 
(17.07.1930.–15.02.2023.)

Alencinovičs Valentīns 
(11.11.1961.–15.02.2023.)

Boldins Anatolijs 
(11.03.1936.–14.02.2023.)

Briģe Vladislava 
(23.03.1941.–14.02.2023.)

Cvetuhina Ludmila 
(21.05.1945.–13.02.2023.)

Galdicka Taisija 
(10.04.1930.–10.02.2023.)

Grīnšpone Astrīda 
(10.02.1945.–15.02.2023.)

Krišjāne Elvīra 
(23.02.1930.–13.02.2023.)

Lobača Zofija 
(25.02.1948.–12.02.2023.)

Borisovs Viktors 
(05.07.1949.–08.02.2023.)

Koņevskis Jurijs
(20.04.1961.–04.02.2023.)

Krūmiņš Gunārs 
(28.04.1929.–04.02.2023.)

Morguls Ivans 
(14.03.1943.–10.02.2023.)

Muižnieks Gunārs 
(22.04.1960.–04.02.2023.)

Rozenvalde Rita
(15.09.1936.–09.02.2023.)

Solovjovs Konstantīns 
(03.03.1949.–10.02.2023.)

Strode Zaiga 
(24.01.1936.–08.02.2023.)

Svikule Margarita 
(14.03.1944.–06.02.2023.)

Vintermanis Ilmārs 
(03.10.1933.–09.02.2023.)

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS KULTŪRAS 

PADOMES PROJEKTU 
KONKURSS

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Kul-
tūras padome no 2023. gada 1. marta 
līdz 20. marta plkst.17 aicina interesentus 
iesniegt kultūras pasākumu projektus 
2023. gada 1. konkursam, pretendējot 
uz pašvaldības līdzfinansējumu. 

Projektu realizēšana – no 2023. gada  
1. aprīļa līdz 2023. gada 30. novembrim.

JVPPI «Kultūra» (reģ.Nr.90001282471) 
aicina darbā 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU  
SPECIĀLISTU(-I).

Darba alga – no 1041 EUR/mēn.
CV, motivācijas vēstuli un kandidāta sa-
gatavotu mārketinga plāna uzmetumu par 
jebkuru no JVPPI «Kultūra» organizētajiem 
pasākumiem lūdzam iesūtīt uz e-pasta adresi 
kultura@kultura.jelgava.lv līdz 26. februārim.

Sazināsimies ar tiem pretendentiem, kuri 
tiks aicināti uz pārrunām. Kontaktpersona –  

Inguna Kalniņa, tālrunis 63005420.
Detalizētāka informācija par vakanci – 

vietnē ej.uz/SA_VAKANCE.

Nodarbībām 
iepriekš nav 
jāpiesakās.

Lūriņa Mirdza 
(07.08.1932.–16.02.2023.)

Orlovs Vjačeslavs 
(10.08.1941.–11.02.2023.)

Pavlova Valentina 
(29.06.1935.–14.02.2023.)

Piternieks Juris 
(16.07.1971.–13.02.2023.)

Pudņikova Aīda Silvija 
(04.04.1936.–16.02.2023.)

Puzankovs Vladimirs 
(15.09.1956.–12.02.2023.)

Slaveika Margarita 
(24.11.1936.–17.02.2023.)

Urbanovičs Aleksandrs 
(25.03.1961.–16.02.2023.)

Žarova Jevgenija 
(30.12.1929.–13.02.2023.)
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 Ilze Knusle

Jelgavas Ledus sporta 
skolas (JLSS) šorttrekists 
Linards Reinis Laizāns no 
Eiropas Jaunatnes zie­
mas olimpiskā festivā­
la Itālijā mājās pārvedis 
zelta un sudraba medaļu. 
1.  vietu viņam izdevās 
izcīnīt 500 metru distan­
cē, 2. vietu – 1000 metru 
distancē, bet 1500  metru 
distancē sportists palika 
ceturtais. Otrs Latvijas 
izlases sastāvā iekļautais 
JLSS sportists  – daiļsli­
dotājs Kirils Korkačs  – 
izcīnīja 10. vietu. 

Pirmais starts Linardam Reinim 
bija 1500 metru distancē, un tas 
notika jau nākamajā dienā pēc 
atklāšanas ceremonijas, kurā tieši 
jelgavnieks bija viens no Latvijas 
karoga nesējiem. Sportisti sacen-
sības šajā distancē sāka no ceturt-
daļfināla. Gan šo, gan nākamos 
slidojumus Linards Reinis veica 
pārliecinoši un iekļuva A finālā, 
kas nozīmēja cīņu par medaļām. 
Diemžēl fināla skrējienā mūsu 
šorttrekists piedzīvoja kritienu, tā-
dēļ kopvērtējumā 1500 metru dis-
tancē viņam bija jāsamierinās ar 
4. vietu 32 sportistu konkurencē. 

Nākamajā dienā Linards Reinis 
stājās uz starta 500  metru dis-
tancē. Šoreiz sportisti sacensības 
sāka no kvalifikācijas kārtas. 
Arī šajā distancē Linarda Reiņa 
sniegums bija pārliecinošs, un  – 
vieta A finālā. Fināla skrējienā 

Linards Reinis turējās vadībā, 
arī finišēja pirmais un izcīnīja 
1. vietu 32 sportistu konkurencē. 
Jāuzsver, ka šī ir vienīgā zelta me-
daļa, kuru izdevās iegūt Latvijas 
jaunatnes olimpiskajai komandai. 

«Pirmajā distancē Linardam 
Reinim nepaveicās – viņu nogāza, 
bet līdz tam viņš bija otrais, un 
visdrīzāk arī būtu bijusi medaļa. 
Bet 500  metros viņš kārtīgi pa-
strādāja no pirmā līdz pēdējam 
braucienam, visos uzvarēja, un, 
lūk, zelts!» lepna ir Linarda Reiņa 
trenere Evita Krievāne, norādot, 
ka viņu mērķis Eiropas Jaunatnes 
ziemas olimpiskajā festivālā izcī-
nīt medaļas ir izpildīts.  

1000 metru distancē, līdzīgi kā 
500 metru distancē, Linards Rei-
nis gan kvalifikācijas, gan ceturt-
daļfināla, gan pusfināla skrējienā 
finišēja pirmais, iekļūstot A finālā, 
kurā sportisti cīnās par medaļām. 
Fināla skrējienā kādu laiku mūsu 
šorttrekists bija vadībā, bet tad 
viņu apdzina Ungārijas sportists, 
kurš arī izcīnīja zelta medaļu. 
Linardam Reinim  – sudrabs 32 
sportistu konkurencē. 

Bet otrs JLSS sportists – daiļsli-
dotājs K.Korkačs – Eiropas Jau-
natnes ziemas olimpisko festivālu 
noslēdza 10.  vietā 16 sportistu 
konkurencē. Vispirms sportisti 
slidoja īso programmu, kurā 
viņš nopelnīja 49,34 punktus un 
ieņēma 9.  vietu 16 dalībnieku 
konkurencē. 

Nākamajā dienā visi sportisti 
slidoja izvēles programmu. Tajā 
Kirils sakrāja 85,06 punktus, kas 
viņam deva 10. pozīciju. «Izvēles 

programmā Kirila sniegumu, 
tāpat kā īsajā programmā, vēr-
tēju uz sešām ballēm no desmit. 
Bija viena rupja kļūda un dažas 
nelielas. Bet, neskatoties uz kļū-
dām, 10. vieta ir labs sniegums,» 
vērtē Kirila treneris Romāns 
Panteļejevs.

10. vietu K.Korkačs ieņēma arī 
kopvērtējumā, summējot īsās un 
izvēles programmas rezultātus, – 
viņam kopā ir 134,40 punkti. 

Eiropas Jaunatnes ziemas olim-
piskais festivāls notiek reizi divos 
gados, un tajā piedalās sportisti 
vecumā no 14 līdz 18  gadiem. 
Šogad festivālā Itālijā startēja 47 
Eiropas valstu sportisti, sacen-
šoties 14  sporta veidos. Latviju 
pārstāvēja 46  sportisti astoņos 
dažādos sporta veidos: slēpoša-
nā, kalnu slēpošanā, distanču 
slēpošanā, šorttrekā, biatlonā, 
daiļslidošanā, kērlingā un hoke-
jā. Jāpiebilst, ka Latvijas izlase 
olimpiskajā festivālā izcīnīja čet-
ras medaļas  – zeltu un sudrabu 
Jelgavas sportists Linards Reinis, 
sudraba medaļu jaunatnes hokeja 
komanda, bronzas medaļu Latvi-
jas kērlinga izlase. 

Ledus skolas šorttrekists Latvijai 
izcīna divas no četrām medaļām

Foto: Latvijas Olimpiskā komiteja/Edijs Pālens

 Ilze Knusle

Martā startēs izaicinā­
jums «Pavasara vēstne­
ši», kurā dalībniekiem 
būs jākrāj aktivitātes 
kilometri. Pieteikties 
izaicinājumam var līdz 
26. februārim platformā 
distantrace.com. Dalība 
ir bez maksas.

«Šī izaicinājuma mērķis ir ak-
tīvajiem jelgavniekiem piedāvāt 
treniņu motivāciju, savukārt 
ne tik aktīvos mudināt izkustē-
ties vairāk un biežāk,» norāda 
Sporta servisa centra sporta 
pasākumu organizatore Aļona 
Fomenko.

Izaicinājums «Pavasara vēst-

neši» ilgs no 1. marta līdz 11. ap-
rīlim. Noslēdzoties pieteikšanās 
termiņam, dalībnieki pēc nejau-
šības principa tiks sadalīti ko-
mandās, un komandu uzdevums 
būs krāt aktivitātes kilometrus 
kājām – soļojot, skrienot, nūjojot. 
Dalībnieks aktivitāti var veikt sev 
ērtā laikā un vietā. Lai aktivitāte 
tiktu ieskaitīta, tai jāilgst vismaz 
30 minūtes, bet ne ilgāk kā trīs 
stundas. Katram dalībniekam 
dienā tiks ieskaitīta viena  – il-
gākā – aktivitāte. Lai aktivitāte 
tiktu ieskaitīta, tā jāreģistrē 
izaicinājuma profilā platformā 
distantrace.com. Saskaņā ar plat-
formas lietošanas noteikumiem 
aktivitātei var pieteikties dalīb-
nieki no 13 gadu vecuma.

Sacensību rezultāti tiks pār-

baudīti, un sacensību orga-
nizatoram ir tiesības anulēt 
dalībnieka rezultātu, ja tas rada 
aizdomas, ka nav ievēroti godī-
gas spēles principi. Komandu re-
zultāti izaicinājuma noslēgumā 
tiks publicēti Jelgavas mājaslapā 
www.jelgava.lv. Uzvarētāju ko-
manda tiks apbalvota Brīvības 
stafešu laikā 4. maijā. Tāpat pa 
vienam pēc nejaušības principa 
izvēlētam dalībniekam no katras 
komandas saņems pārsteiguma 
balvu. Ar balvu saņēmējiem or-
ganizatori sazināsies personīgi.

Izaicinājums «Pavasara vēst-
neši» ir iniciatīvu cikla «Spor-
totava» sportiskā apņemšanās, 
un to organizē Sporta servisa 
centrs sadarbībā ar Jelgavas 
Vieglatlētikas klubu.

Pieņem izaicinājumu «Pavasara vēstneši»!

 Ilze Knusle

Jelgavas hokeja klubs 
«Zemgale/LLU» februāri 
pasludinājis par Ģimenes 
mēnesi. Tā laikā notiks pub­
liskās slidošanas pasākums 
un komandas mājas spēles 
daudzbērnu ģimenes varēs 
apmeklēt bez maksas.

HK «Zemgale/LLU», apzino-
ties grūtības, ar kādām ikdienā 
saskaras ģimenes ar bērniem, un 
pateicībā par ieguldījumu mūsu 
nākotnes paaudzes audzināšanā 
februāri pasludinājis par Ģimenes 
mēnesi un piedāvā iespēju ģime-
nēm laiku pavadīt kopā. Klubs 
25.  februārī no pulksten  11 līdz 
12 Pasta salas slidotavā rīko pub-
liskās slidošanas seansu, ko bez 
maksas varēs apmeklēt ģimenes 
ar bērniem (bērniem aicināts līdzi 
doties vismaz viens no vecākiem). 
Ģimenes aicinātas ņemt līdzi sa-
vas slidas, bet, ja to nav, iespēju 

robežās tās tiks piedāvātas bez 
maksas.

Tāpat februārī, uzrādot Latvijas 
Goda ģimenes apliecību «3+ ģime-
nes karte», ieeja «Zemgale/LLU» 
mājas spēlēs Jelgavas ledus hallē 
ir bez maksas. Februārī HK «Zem-
gale/LLU» Jelgavas ledus hallē no-
tiks vēl divas mājas spēles: 22. feb-
ruārī pulksten  19.30 «Optibet» 
hokeja līgas spēle HK «Zemgale/
LLU»–«Kaunas City» un 23. feb-
ruārī pulksten  19.30  «Optibet» 
hokeja līgas spēle HK «Zemgale/
LLU»–HS «Rīga». 

Jāpiebilst, ka ieeja uz HK «Zem-
gale/LLU» mājas spēlēm bez 
maksas ir arī bērniem līdz 12 gadu 
vecumam, Jelgavas Ledus sporta 
skolas audzēkņiem un invalīdiem.

HK «Zemgale/LLU» plāno pa-
rakstīt sadarbības līgumu ar 
Sabiedrības integrācijas fondu, 
lai daudzbērnu ģimenēm, uzrādot 
«3+ ģimenes karti», arī turpmāk 
komandas mājas spēles ļautu ap-
meklēt bez maksas.

HK «Zemgale/LLU» februāri velta 
ģimenēm ar bērniem

 Ilze Knusle

Februāra vidū sākušās Lat­
vijas Olimpiskās komitejas 
īstenotā projekta «Sporto 
visa klase» stafešu sa­
censības, kas ir viena no 
kopvērtējuma ieskaitēm. 
Daļa klašu stafetes tiks aiz­
vadītas Jelgavā, Zemgales 
Olimpiskajā centrā. 

«Stafetes sākās februāra vidū 
un noslēgsies aprīlī. Tā ir viena 
no aktivitātēm, kas tiks iekļauta 
klašu kopvērtējumā, lai noteiktu, 
kuras klases dosies uz finālsa-
censībām maijā,» stāsta Latvijas 
Olimpiskās komitejas projektu 
vadītāja Lilita Mitrofanova. 

Šogad projektā «Sporto visa 
klase» 2. klašu grupā ir 10 apakš-
grupas, 3. klašu grupā – 14 apakš-
grupas, 4. klašu grupā – 10 apakš-
grupas, 5. klašu grupā – septiņas 
apakšgrupas, 6.  klašu grupā  – 
astoņas apakšgrupas. Jelgavā 
2. martā no pulksten 11 stafetēs 
sacentīsies viena 5. klašu grupas 
apakšgrupa: divas Kandavas Re-
ģionālās pamatskolas komandas, 
Staļģenes vidusskolas komanda, 
Kalnciema vidusskolas komanda, 
Jelgavas 4. vidusskolas komanda 

un Jelgavas Tehnoloģiju vidussko-
las komanda. 

9. martā no pulksten 11 Jelga-
vā stafetēs sacentīsies 4.  klašu 
grupas apakšgrupa, kurā iekļauta 
Jelgavas Pārlielupes pamatskolas 
komanda, Jelgavas 4. sākumsko-
las komanda, Jelgavas 4.  vidus-
skolas komanda un trīs Olaines 
1. vidusskolas komandas. 

30.  martā no pulksten  11 Jel-
gavā stafetēs sacentīsies 3. klašu 
grupas apakšgrupa: Salas sā-
kumskolas komanda, Kalnciema 
vidusskolas komanda, Staļģenes 
vidusskolas komanda, Jelgavas 
4. vidusskolas komanda, Jelgavas 
Tehnoloģiju vidusskolas komanda 
un Jelgavas Pārlielupes pamat-
skolas komanda. 

«Klašu kopvērtējumā tiks ņemti 
vērā rezultāti stafetēs, klases 
vidējās sekmes šajā mācību gadā, 
paveiktie labie darbi, vispārīgās 
fiziskās sagatavotības uzdevumu 
rezultāti. Par katru no šīm pozīci-
jām tiks piešķirti punkti, un kat-
ras apakšgrupas uzvarētāji iekļūs 
finālā savā klašu grupā,» stāsta 
L.Mitrofanova. Projekta finālsa-
censības notiks Jelgavā, Zemgales 
Olimpiskajā centrā, 17. maijā 3. 
un 4. klasēm un 18. maijā 5. un 
6. klasēm. 

Projekta «Sporto visa klase» 
stafetes notiks arī Jelgavā

 Ilze Knusle

Martā Latvijas telpu fut­
bola izlases aizvadīs vai­
rākas spēles, tostarp Zem­
gales Olimpiskajā centrā 
(ZOC), kur būs iespēja 
vērot gan vīriešu, gan 
U-19 izlases spēles. 

8. martā pulksten 19.30 notiks 
2024. gada FIFA Pasaules kausa 
kvalifikācijas pamatkārtas turnīra 

spēle starp Latvijas un Slovākijas 
izlasēm. Šis ir otrais 2024.  gada 
Pasaules kausa kvalifikācijas 
pamatkārtas aplis. Pirmajā aplī 
Latvijas izlase uzvarēja Vāciju 
(5:1) un piekāpās Slovākijai (0:3). 
Elites kārtā iekļūs 12 apakšgrupu 
uzvarētāji un četras labākās otro 
pozīciju īpašnieces, kamēr pārējās 
astoņas otrajā vietā palikušās ko-
mandas piedalīsies pamatkārtas 
«play-off» posmā, informē Latvijas 
Futbola federācijā.

Savukārt no 22. līdz 25. mar-
tam ZOC notiks UEFA Eiropas 
U-19 telpu futbola kvalifikācijas 
pamatturnīrs, kurā piedalīsies 
četras komandas: Latvija, Beļģija, 
Somija, Gruzija. Komandas aizva-
dīs apļa turnīru, izspēlējot katra 
ar katru. Vietu finālturnīrā, kas 
ar astoņu spēcīgāko izlašu dalību 
notiks Horvātijā, nopelnīs grupas 
pirmās vietas ieguvēja. Jāpiebilst, 
ka neviena no Latvijas izlases 
gaidāmajām pretiniecēm līdz šim 
nav spēlējusi Eiropas U-19 čem-
pionāta finālturnīrā. Skatītājiem 
ieeja uz spēlēm – bez maksas. 

Telpu futbola izlases aizvadīs spēles ZOC

UEFA Eiropas U-19 
telpu futbola 

kvalifikācijas pamatturnīrs
22. marts
• Pulksten 16 – Beļģija–Gruzija
• Pulksten 19 – Somija–Latvija

23. marts
• Pulksten 16 – Somija–Beļģija
• Pulksten 19 – Latvija–Gruzija

25. marts
• Pulksten 14 – Gruzija–Somija
• Pulksten 17 – Latvija–Beļģija
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Veido sieviešu hokeja 
komandu

Notiks daiļslidošanas 
sacensības

Olimpiskais čempions 
šosezon spēlēs Ķīnas 3x3 
basketbola komandā

  Lai Jelgavā attīstītu sieviešu hokeju 
un nākotnē izveidotu meiteņu un/
vai sieviešu komandu, meitenes un 
sievietes tiek aicinātas uz treniņiem. 
Nākamais treniņš paredzēts 26. februārī 
pulksten 10 Pasta salas slidotavā, bet 
interesentes aicinātas iepriekš pieteikties, 
aizpildot anketu HK «Zemgale/LLU» 
mājaslapā hkzemgale.lv.
Pirmie divi treniņi jau aizvadīti, un 
nākamais notiks šajā svētdienā. 
Kamēr to ļauj laikapstākļi, treniņi 
notiks svētdienās publiskajā slidotavā. 
Uz treniņiem aicinātas meitenes un 
sievietes bez vecuma ierobežojuma 
un bez priekšzināšanām hokejā. Dalība 
ir bez maksas, tāpat tiks nodrošināts 
nepieciešamais minimālais ekipējums – 
slidas, ķivere un nūja. «Mūsu ilgtermiņa 
mērķis ir Jelgavas hokeja sistēmā 
izveidot arī meiteņu un sieviešu 
komandu,» norāda HK «Zemgale/LLU» 
direktors Aivars Zeltiņš, skaidrojot, ka 
primārais ir saprast, cik Jelgavā būtu 
interesentu un kādas ir viņu prasmes, 
un pēc tam jau varēs sākt domāt par 
komandas izveidi. 
Ar meitenēm un sievietēm strādās 
treneris Miks Golubovičs, kurš ir arī 
Latvijas sieviešu izlases galvenais treneris.

  25. un 26. februārī Jelgavas ledus 
hallē notiks daiļslidošanas sacensības 
«Jelgava Cup 2023». Tās klātienē 
aicināti apmeklēt arī skatītāji.
25. februārī sacensības sāksies 
pulksten 11, savukārt 26. februārī – 
pulksten 9. Sacensībās startēs 
daiļslidotāji, sākot no pašiem 
mazākajiem, kuri izpildīs atsevišķus 
elementus, līdz pat pieaugušajiem 
jeb senioru grupai, kuri izpildīs divas 
programmas – izvēles un īso.
Sacensībās piedalīsies sportisti no 
Latvijas un Lietuvas. Plānots, ka 
no Jelgavas Ledus sporta skolas 
sacensībās startēs 20 daiļslidotāji.
Skatītājiem ieeja būs bez maksas. 
Sacensības varēs vērot arī tiešraidē, 
un saite uz tiešraidi tiks publicēta 
mājaslapā skating.lv. 

  Olimpiskais 
čempions 
jelgavnieks 
Edgars Krūmiņš, 
tāpat kā viņa 
3x3 basketbola 
komandas «Rīga» 
biedri Nauris 

Miezis, Kārlis Lasmanis un Agnis 
Čavars, šajā sezonā Starptautiskās 
Basketbola federācijas (FIBA) 
turnīros spēlēs Ķīnas komandās, bet 
Eiropas un pasaules 3x3 basketbola 
čempionātā pārstāvēs Latviju.
«Drīzumā dosimies uz Serbiju, kur 
kopā ar citiem 3x3 basketbolistiem 
aizvadīsim mēnesi ilgu 
treniņnometni, un pēc tās būs lielāka 
skaidrība,» saka E.Krūmiņš.
Sportacentrs.com ziņo, ka visi 
četri Latvijas olimpiskie čempioni 
10 mēnešus pārstāvēs dažādas 
Ķīnas komandas, trenējoties kopā 
ar labākajiem pasaules un Eiropas 
3x3 basketbolistiem no Serbijas 
komandām «UB» un «Liman», 
Beļģijas «Antwerp», Nīderlandes 
«Amsterdam» un Vīnes. A.Čavars un 
E.Krūmiņš spēlēs vienībā «Wuxi». 
Latvieši, startējot FIBA turnīros, 
turpinās krāt reitinga punktus Latvijai.
2023. gada sezonas pirmais Pasaules 
tūres «Masters» turnīrs paredzēts 29. 
un 30. aprīlī Japānā. Sezonā paredzēti 
arī divi valstsvienību pārtraukumi – 
maija beigās un septembra sākumā. 
Komandas kodols izlašu turnīros paliks 
nemainīgs – tajā būs visi četri olimpiskie 
čempioni, kā arī Artūrs Strēlnieks. 
Foto: Latvijas Basketbola savienība

Aktuālais sporta 
pasākumu kalendārs –

Jelgava.lv

 Ilze Knusle

Marta sākumā, no 3. līdz 
5.   martam, Zemgales 
Olimpiskajā centrā no­
tiks sacensības mākslas 
vingrošanā, ko aicināti 
apmeklēt arī skatītāji. 
Šogad sacensībām pietei­
kušās ap 500 dalībnieču 
no Latvijas un Lietuvas. 

Trīs dienu maratons sāksies 
ar Jelgavas čempionātu mākslas 
vingrošanā grupu vingrojumos. 
Tajā var piedalīties vingrotājas 
jau no astoņu gadu vecuma. Jau-
nākajā vecuma grupā komandai 
būs jādemonstrē vingrojums bez 
priekšmeta, 9–11 gadus vecās 
sportistes demonstrēs vingro-
jumu ar apļiem, 10–12 gadus 
vecās dalībnieces  – vingrojumu 
ar bumbām, 11–13 gadus vecās 

dalībnieces – vingrojumu ar vā-
lītēm, 12–14 gadus vecās dalīb-
nieces – vingrojumu ar lentēm, 
savukārt 13–15 gadus vecās 
dalībnieces izpildīs vingrojumu 
ar auklām un ar bumbām. Grupu 
vingrojumu čempionātam pietei-
kušās 150 dalībnieces, tostarp 
četras Jelgavas komandas.

3. marta pēcpusdienā sāksies 
un līdz pat 5.  marta vakaram 
turpināsies XIV Jelgavas atklā-
tais čempionāts mākslas vin-
grošanā «Baltic Flower  2023». 
Sacensībās piedalīsies vingro-
tājas, kas dzimušas 2014. gadā, 
un vecākas, līdz pat senioru 
klasei. Sportistes izpildīs divus 
vingrojumus ar kādu no priekš-
metiem – lenti, bumbu, vālītēm, 
apli – pēc izvēles. Uzvarētājas 
tiks noteiktas, summējot rezul-
tātus abos vingrojumos. Dalībai 
individuālajās sacensībās pietei-
kušās 350 vingrotājas, tostarp 28 
no Jelgavas.

Starti visas sacensību dienas 
sāksies pulksten 10 un ilgs līdz 
apmēram pulksten 20. Sacensī-
bas aicināti apmeklēt skatītāji, 
ieeja – bez maksas. Sacensībām 
varēs sekot līdzi arī tiešraidē, 
par ko informācija būs izvietota 
Jelgavas mākslas vingrošanas 
sporta kluba «Baltic Flower» 
lapā «Facebook».  

Sacensības organizē sporta 
klubs «Baltic Flower» sadarbībā 
ar Sporta servisa centru. Jelgavā 
mākslas vingrošanas sacensības 
notiek jau vairāk nekā desmit 
gadus, un to galvenais mērķis 
ir saglabāt un attīstīt mākslas 
vingrošanas tradīcijas gan mūsu 
pilsētā, gan arī Latvijā. 

 Ilze Knusle

No 16. līdz 19.  martam 
Jelgavas sporta hallē 
norisināsies otrais Ed­
gara Krūmiņa kausa iz­
cīņas turnīrs basketbolā 
puišiem. «Tas ir pagodi­
nājums, ka manā vārdā 
ir nosaukts turnīrs. Ja 
es vai mans piemērs 
kādu iedvesmo vai mo­
tivē, tas ir lieliski,» no­
rāda olimpiskais čem­
pions 3x3  basketbolā 
Edgars Krūmiņš.

Turnīrā sacentīsies U-9 un 
U-11 vecuma komandas. U-9 
grupā (2014. gadā dzimušie un 
jaunāki spēlētāji) piedalīsies 
četras komandas, kas pirma-
jā turnīra dienā, 16.  martā, 
aizvadīs apļa turnīru, tieko-
ties katra ar katru. Spēle ilgs 
4x6  minūtes. Neizšķirta re-
zultāta gadījumā uzvarētāji 
tiks noskaidroti soda metienu 
sērijā. «Turnīrs ar katru gadu 
solīti pa solītim augs. Pirmajā 
Edgara Krūmiņa kausa izcīņā 
U-9 vecuma komandas nepie-
dalījās, bet šogad ieviesta šī 
vecuma grupa. Interesanti, ka 
pirms katras spēles būs stafete, 
un spēle sāksies ar tādu punktu 
skaitu, kādu komandas būs 
nopelnījušas stafetē,» stāsta 
turnīra koordinators Jānis 
Tiltiņš. Visas četras komandas 
saņems piemiņas balvas, bet 
1.–3. vietas ieguvēji tiks arī pie 
kausa un balvām. Tāpat tiks 
apbalvots katras komandas 
labākais spēlētājs, ko noteiks 
visu treneru balsojumā. 

U-11 vecuma grupā (2012. gadā 
dzimušie un jaunāki spēlētāji) 
maksimālais komandu skaits ir 
12. Komandas tiks sadalītas trīs 
grupās, katrā pa četrām koman-
dām, katra grupa aizvadīs apļa 
turnīru. Katras grupas divas 
labākās komandas un divas la-
bākās 3. vietas ieguvējas iekļūs 
ceturtdaļfinālā, kurā 1.  vieta 
tiksies ar 8. vietu, 2. vieta – ar 
7. vietu, 3. vieta – ar 6. vietu, 
4. vieta – ar 5. vietu. Pārējās čet-
ras komandas aizvadīs «mazo 
pusfinālu» par 9. un 11. vietu. 
Grupu turnīra spēļu laiks būs 
4x7  minūtes ar trīs minūšu 
papildlaiku, ja nepieciešams. 
Izslēgšanas spēļu laiks būs 
4x8  minūtes ar trīs minūšu 
papildlaiku, ja nepieciešams. 
U-11 grupas komandas sacentī-
sies 17., 18. un 19. martā. Visas 
komandas saņems piemiņas 
balvas, bet 1.–3. vietas ieguvēji 
tiks arī pie kausa un balvām. 
Tāpat treneru balsojumā tiks 
noteikts Zvaigžņu piecnieks 
no četru labāko komandu spē-
lētājiem, kuri saņems īpašas 
piemiņas balvas. «Arī te esam 
spēruši solīti uz priekšu – pērn 
šajā vecuma grupā piedalījās 
astoņas komandas, šogad dalīb-
nieku skaits ir palielināts,» tā 
J.Tiltiņš, piebilstot, ka dalību 
apstiprinājuši arī pērnā gada 
uzvarētāji «DSN», kas noteikti 
vēlēsies nosargāt pagājušā izcī-
nīto titulu.

Turnīru rīko Jelgavas Bēr-
nu un jaunatnes sporta skola 
sadarbībā ar basketbola klubu 
«Jelgava». Jelgavas sporta sko-
la būs pārstāvēta abās vecuma 
grupās.

Jelgavā būs mākslas 
vingrošanas sacensības

Otro gadu notiks Edgara Krūmiņa 
kausa izcīņa basketbolā

Foto: no 
JV arhīva

 Ilze Knusle

Pēc dažu gadu pārtrauku­
ma šovasar mūsu pilsētā 
atkal notiks skriešanas 
svētki  – Jelgavas Nakts 
pusmaratons. Tas būs  
29. jūlijā, un marta vidū 
sāksies reģistrēšanās. 

«Skriešana Jelgavā ir populāra, 
un iepriekšējie Jelgavas Nakts 
pusmaratoni bija ļoti apmek-
lēti  – tajos piedalījās ne tikai 
jelgavnieki, bet arī skrējēji no 
citām Latvijas pilsētām un citām 
valstīm. Tāpēc mums ir prieks 
šogad atkal jelgavniekiem un pil-
sētas viesiem piedāvāt skriešanas 
svētkus, un ceram, ka dalībnieki 
pēc šāda pasākuma pilsētā ir no-
ilgojušies tāpat kā mēs,» norāda 
Sporta servisa centra direktors 
Juris Kaminskis. 

Jelgavas Nakts pusmaratonā 
distances būs jau ierastās – pieci 
kilometri, desmit kilometri un 
21,0975  kilometri jeb pusmara-
tons. «Būs arī bērnu skrējieni, 
mazuļu rāpošanas sacensības, 
un plānots ieviest ko jaunu – tas 
varētu būt stafetes skrējiens,» 
ieskicē pasākuma organizatoru 
«Baltic Events» pārstāvis Jānis 
Pinkulis, piebilstot, ka piedalīties 
aicināti arī nūjotāji. «Tas nebūs 
tikai skriešanas pasākums. Ir 
paredzēta arī izklaidējošā daļa 
visas dienas garumā  – ar muzi-
kāliem priekšnesumiem, papildu 
aktivitātēm,» stāsta J.Pinkulis, 
uzsverot, ka Jelgava joprojām ir 
vienīgā pilsēta Latvijā, kurā pus-
maratons notiks vakarā, nevis, kā 
ierasts, no rīta vai pa dienu.

Reģistrācija Jelgavas Nakts 

Jelgavas Nakts pusmaratons atgriežas!

pusmaratonam sāksies marta 
vidū ar īpašu starta nedēļas nogali 
un labākajām cenām. Pasākumam 
tuvojoties, dalības maksa palie-
lināsies. Reģistrēties Jelgavas 
Nakts pusmaratonam varēs mā-
jaslapā www.jelgavasnaktspus-
maratons.lv vai www.sportlat.lv, 
kā arī «Sportland» veikalos. Da-
lībniekam būs jānorāda šādi dati: 
vārds, uzvārds, dzimšanas dati, 
kontaktinformācija. Maksājums 
būs jāveic uzreiz pēc reģistrācijas.

Lai palielinātu interesi par 
skrējienu un palīdzētu dalībnie-
kiem labāk tam sagatavoties, 
tiks rīkots treniņu cikls, turklāt 
dalībnieki, kuri apmeklēs visus 

treniņus, iegūs iespēju Jelgavas 
Nakts pusmaratonā piedalīties 
bez maksas jebkurā no piedāvā-
tajām distancēm. «Plānots, ka 
treniņi sāksies aprīlī, un to regu-
laritāte varētu pieaugt, tuvojoties 
pusmaratonam. Piemēram, aprīlī 
tas varētu būt viens treniņš, mai-
jā – divi, jūnijā – trīs, bet jūlijā – 
jau kā iknedēļas notikums,» stāsta 
J.Pinkulis. Plānots, ka treniņos 
pievienosies īpašie viesi  – gan 
sportisti, gan citas atpazīstamas 
personas, lielākoties saistītas ar 
Jelgavu. Plašāka informācija par 
treniņu ciklu tiks publicēta «Jel-
gavas Vēstneša» marta numurā.

Interesenti aktuālajai infor-

mācijai par Jelgavas Nakts pus-
maratonu aicināti sekot līdzi 
mājaslapā www.jelgava.lv, kā arī 
sociālajos tīklos «Sporta servisa 
centra» kontā. 

Jelgavas Nakts pusmaratonu 
rīko kompānija «Baltic Events» 
sadarbībā ar Sporta servisa centru 
un «Sportland».

Foto: no JV arhīva
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IZSTĀDES
	� Līdz 28. februārim – Somijas vēstniecības Latvijā izstāde 

«Somu dizains – skaistums ikdienā». Ieeja – bez maksas (Jelgavas 
Pilsētas bibliotēkā).

	� No 1. marta līdz 31. maijam – Olaines novada 2. vidusskolas 
jauniešu fotoprojekts izstāde «Ja es būtu grāmata». Ieeja – bez 
maksas (Pārlielupes bibliotēkā).

	� No 3. marta līdz 2. aprīlim – Aldis Feldmanis. Draudzīgi šarži 
un karikatūras (kultūras nama 1. stāva foajē).

	� Līdz 3. martam – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu dator-
grafikas darbu izstāde «Mākslas skola nākotnes perspektīvā» 
(ZRKAC 1. stāva foajē).

	� No 3. līdz 30. martam – Jeļena Narbute. Izstāde «Atbalss» 
(kultūras nama 2. stāva galerijā).

	� No 3. līdz 26. martam – Zita un Vita Studentes. Gleznu izstāde 
«Veltījums vectēvam» (kultūras nama 1. stāva galerijā).

	� No 6. līdz 31. martam – Ivetas Veinbergas leļļu izstāde. Ieeja –  

bez maksas (Jelgavas bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).
	� No 6. līdz 31. martam – ceļojošā fotoizstāde «Nogāzt Goliātu». 

Izstāde tapusi kustības «Ilgtspējības leksikons» («The Lexicon of 
Sustainability», www.thelexicon.org) gaitā (ZRKAC 1. stāva foajē).

	� Līdz 12. martam – piemiņas izstāde «Režisorei Lūcijai Ņefedo-
vai 90» pasākumu cikla «Lūcija. Kas mīl...» ietvaros (Ādolfa Alunāna 
memoriālajā muzejā).

	� No 18. marta līdz 30. aprīlim – izstāde «Mans zodiaks». Kirīna 
Platenberga: gleznoju sirdspriekam (Ādolfa Alunāna memoriālajā 
muzejā).

	� No 24. marta līdz 25. aprīlim – Intas Vānes izstāde (Miezītes 
bibliotēkā). 

	� Līdz 26. martam – Mārča Stumbra (1942–2014) un Gunāra 
Ezernieka (1932–2019) piemiņas izstāde «Pa dzīves tiltu» (Ģ.Eliasa 
Jelgavas vēstures un mākslas muzejā).

	� Līdz 26. martam – Mārtiņa Heimrāta tekstilmākslas izstāde 

(Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē).
	� No 27. marta līdz 2. aprīlim – izstāde «Teātris Jelgavā šo-

dien…» (kultūras nama 1. stāva galerijā).
	� No 28. marta līdz 28. maijam – Dzintara Ardieņa gleznu 

izstāde (Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas torņa izstāžu zālē).
	� Līdz 2. aprīlim – «Mūžam pielūgtās. Tērpu izstāde. 19. gs. 

dižciltīgo sieviešu tērpi» (Ģ.Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas 
muzejā).

	� No 7. līdz 30. martam – Līvas Berhmanes izstāde «Kamēr es 
vēl cilvēks esmu» (Jelgavas Mākslas skolas izstāžu zālē).

	� No 31. marta līdz 28. aprīlim – Jelgavas Mākslas skolas peda-
gogu darbu izstāde «Skice» (Jelgavas Mākslas skolas izstāžu zālē).

	� Līdz 28. aprīlim – Lindas Krūmiņas fotogrāfiju izstāde «Ezera 
nokrāsu palete» (Jelgavas tehnikuma bibliotēkas lasītavā).

	� Līdz 30. aprīlim – Marata Dzjubenko izstāde «Pretī pavasa-
rim»(Jelgavas Vecpilsētas mājā).

 25. FEBRUĀRĪ 
	� Pulksten 16 – Ādolfa Alunāna Jelgavas teātra mūzikls «Oza zemes 

burvis». Biļešu cena – 5–7 € (kultūras namā).

26. FEBRUĀRĪ 
	� Pulksten 14 – Lasītāju klubiņa tikšanās «Pasaku kamols rit un rit» 

Starptautiskās pasaku dienas ietvaros. Ieeja – bez maksas (Jelgavas 
Pilsētas bibliotēkā).

	� Pulksten 16 – Ādolfa Alunāna Jelgavas teātra mūzikls «Oza zemes 
burvis». Biļešu cena – 5–7 € (kultūras namā).

1. MARTĀ 
	� Pulksten 19 – Mārtiņa Kantera koncertprogramma «Glezna». 

Pasākums pārcelts no 17.09.2022. Iegādātās biļetes derīgas. Biļešu 
cena – 15–22 € (kultūras namā).

3. MARTĀ 
	� Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes bibliotēkā).

4. MARTĀ 
	� Pulksten 14 un 18 – mūzikls «Agrā rūsa». Biļešu cena – 25–32 €  

(kultūras namā).

5. MARTĀ 
	� Pulksten 12 – kino. Spēlfilma «Saule spīd 24 stundas» (2023). Biļešu 

cena – 5 € (kultūras namā).
	� Pulksten 15 – kino. Drāma «Zilās asinis» (2023). Biļešu cena –  

5 € (kultūras namā).
	� Pulksten 16 – koncerts «Un zieds ir tik balts». Ieeja – bez maksas 

(Jelgavas Mūzikas vidusskolas koncertzālē).

 7. MARTĀ 
	� Pulksten 18 – kino. Spēlfilma «Saule spīd 24 stundas» (2023). Biļešu 

cena – 5 € (kultūras namā).

8. MARTĀ
	� Pulksten 18.30 – radošā meistarklase ar «Livonijas dzintaru» 

«Smaržas – sievietes rota». Meistarklase savu enerģētisko individuālo 
smaržu izgatavošanā (izejvielas iekļautas cenā).  Vietu skaits ierobežots. 
Pieteikties pa tālruni 63005447, 25619266. Dalības maksa – 10 € (Jelgavas 
Sv.Trīsvienības baznīcas tornī, 7. stāvā).

9. MARTĀ 
	� Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra pirmizrāde «Čūska». Luga 

ir dažādu žanru sajaukums. Biļešu cena – 7 € (kultūras nama Teātra 
kamerzālē).

10. MARTĀ 
	� Pulksten 18 – sadziedāšanās pēcpusdiena. Pieteikties pa tālruni 

29116210. Dalības maksa – 5,50 € pieaugušajiem, 3,50 € skolēniem, 
studentiem, pensionāriem (Dzīvesziņas un arodu sētā Vecpilsētas ielā 2).

	� Pulksten 18.30 – sarunu vakars ar Zandu Zariņu «Sievišķības ten-
dences apģērbā cauri gadsimtiem». Vietu skaits ierobežots. Pieteikties pa 
tālruni 63005447, 25619266. Dalības maksa – 3 € (Jelgavas Sv.Trīsvienības 
baznīcas tornī, 7. stāvā).

	� Pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra pirmizrāde «Čūska». Biļešu 
cena – 7 € (kultūras nama Teātra kamerzālē).

11. MARTĀ 
	� Pulksten 11 – kopadīšanas kārtējā kopā sanākšana visiem adīšanas 

entuziastiem. Par vēlmi piedalīties lūgums zvanīt pa tālruni 63083151. 
Dalība – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).

	� Pulksten 12 – pārgājiens «Leģendāras sievietes Jelgavā». Dalības 
maksa – 3 €. Vietu skaits ierobežots. Pieteikties pa tālruni 63005447, 
25619266 (tikšanās Akadēmijas ielā 1).

	� Pulksten 16 – JVPPI «Kultūra» jauktā kora «Mītava» koncerts 
«Mīlas dziesmas». Piedalās koris «Skaņupe» (Rīga). Biļešu cena –  
5 € (kultūras nama Deju zālē).

12. MARTĀ 
	� Pulksten 12 – radošās apvienības «Teātris un es» piedzīvojumu 

izrāde bērniem un vecākiem «Truša kāposti jeb Kā kļūt par supervaroni». 
Izrādes ilgums – 45 min. Biļešu cena – 10 € (kultūras namā).

NO 13. LĪDZ 17. MARTAM 
	� Veloskola bērniem no 10 gadiem. Iepriekš jāpiesakās bibliotēkā 

«Zinītis», tālrunis 63029093, Pārlielupes bibliotēkā, tālrunis 63011829 
(Jelgavas bērnu un jauniešu bibliotēkā «Zinītis»).

16. MARTĀ 
	� Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

17. MARTĀ 
	� Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Pārlielupes bibliotēkā).

18. MARTĀ 
	� Jauno grāmatu diena. Ieeja – bez maksas (Miezītes bibliotēkā).
	� Pulksten 12 – lasītāju klubiņa «Grāmatzīme» tikšanās. Ieeja – bez 

maksas (Miezītes bibliotēkā).
	� Pulksten 18 – XXVII Vispārējo latviešu dziesmu un XVII Deju svētku 

lieluzveduma «Mūžīgais dzinējs», lielkoncerta «Balts» koprepertuāra 
pārbaudes un svētku dalībnieku atlases skate. Piedalās Jelgavas deju 
kolektīvi. Ieeja – bez maksas (kultūras namā).

19. MARTĀ 
	� Pulksten 14 – JVPPI «Kultūra» senioru vokālā ansambļa «Vīzija»  

7. ziemas koncerts «… un gadus krāj kā pērles vienuviet…». Koncertā 
piedalīsies arī Mežotnes pagasta jauktais vokālais ansamblis «Mēs». 
Ieeja – bez maksas (kultūras nama 1. stāva galerijā).

23. MARTĀ 
	� Pulksten 19 – koncerts «Noras Bumbieres fonds piedāvā latviešu 

muzikālo kino pūralādi un ne tikai...». Biļešu cena – 10–20 € (kultūras 
namā).

25. MARTĀ 
	� Pulksten 10 – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis 

(Svētbirzē).
	� Pulksten 12 – leļļu teātra mazizrāde bērniem «Kur ņemt vienu ap-

kampienu». Ieeja – bez maksas. Iepriekš jāpiesakās pa tālruni 63011829 
(Pārlielupes bibliotēkā).

	� Pulksten 18 – koncerts «Dieva dēli. Saules meitas». Biļešu cena – 
18–25 € (kultūras namā).

26. MARTĀ 
	� Pulksten 10 – XXVII Vispārējo latviešu dziesmu un XVII Deju svētku 

Zemgales un Kurzemes novadu pūtēju orķestru skate. Ieeja – bez maksas 
(Jelgavas 4. vidusskolas koncertzālē).

	� Pulksten 14 – Lasītāju klubiņa tikšanās. Tēma – «Zaļais dzīvesveids». 
Ieeja – bez maksas (Jelgavas Pilsētas bibliotēkā).

30. MARTĀ 
	� Aizmāršīgo lasītāju diena (visās Jelgavas pilsētas bibliotēkās).

5. APRĪLĪ 
	� Pulksten 19 – Andris Baltacis monoizrādē «Muzikants ir cilvēks». 

Biļešu cena – 10–15 € (kultūras namā).

8. APRĪLĪ 
	� Pulksten 18 – «Čučumuižas» 30. jubilejas koncertizrāde «Zem lielā 

rūķa mices». Biļešu cena – 12–18 € (kultūras namā).

9. APRĪLĪ 
	� No pulksten 11 līdz 15 – Lieldienu pastaiga visai ģimenei Jelgavas 

pils parkā. Pulksten 11 – Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs 
sveiks mazos jelgavniekus (Jelgavas pils pagalmā).

13. APRĪLĪ 
	� Pulksten 19 – Dzintara Čīčas 30 gadu jubilejas koncerts «Vajag tikai 

mīlēt». Programmā – čigānu tautasdziesmas un Dzintara Čīčas hiti. Biļešu 
cena – 12–25 € (kultūras namā).

14. APRĪLĪ 
	� Pulksten 19 – Ivo Fomins. 30 gadi uz skatuves un jūsu sirdīs: jubilejas 

koncerts. Biļešu cena – 18–30 € (kultūras namā).

20. APRĪLĪ 
	� Pulksten 19 – Valmieras Drāmas teātra viesizrāde «Mēs, roks, sekss 

un PSRS». Biļešu cena – 18–22 € (kultūras namā).

26. APRĪLĪ 
	� Pulksten 19 – Liepājas teātra viesizrāde «Pilnīgi sveši-

nieki». Paolo Dženovēze. Mēness aptumsums 2 cēlienos. Biļešu  
cena – 18–22 € (kultūras namā).

Jelgavas valstspilsētas pasākumu plāns

Uzzini vairāk: Jelgava.lv

 Ritma Gaidamoviča

Jelgavas Pilsētas biblio­
tēka informē, ka šogad 
lasītājiem bibliotēkās pie­
ejami vairāk nekā 100 da­
žādu nosaukumu žurnālu 
un avīžu. Jaunajā gadā 
žurnālu galdu papildinā­
juši vēl 37 izdevumi – ar 
27 žurnāliem papildināts 
Jelgavas Pilsētas biblio­
tēkas piedāvājums, bet ar 
10 žurnāliem filiālbiblio­
tēku – bērnu un jaunie­
šu bibliotēkas «Zinītis», 
Miezītes bibliotēkas un 
Pārlielupes bibliotēkas – 
žurnālgalds. 

«Izvēle šogad ir patiešām pla-
ša – gan nopietna lasāmviela par 
svarīgāko dažādās Latvijas taut-
saimniecības nozarēs, biznesā un 

kultūrā, gan arī izklaide, rokdarbi, 
hobiji, populārzinātnisks saturs. 
Līdztekus tādiem iecienītiem 
žurnāliem kā «Privātā Dzīve» un 
«Ieva» esam sarūpējuši gandrīz 40 
jaunus izdevumus, kādu pagājuša-
jā gadā mums nebija, tostarp žur-
nāli angļu, vācu un citās valodās. 
Nāciet un iepazīstiet tos!» norāda 
bibliotēkā, atgādinot: tiklīdz iznāk 
jaunākais numurs, iepriekšējo var 
ņemt uz mājām. 

Jelgavas Pilsētas bibliotēkas 
piedāvājums papildināts ar 18 
jauniem žurnāliem latviešu valo-
dā, piemēram, «Zintnieks», «Pa-
staiga», «Mūsmājas», «Medības», 
«Mans Dārzs», «Latvijas Tirgo-
tājs», «Latvijas Leģendas», «Ir 
Nauda». Šogad bibliotēka ieprieci-
na arī tos lasītājus, kuri nebaidās 
lasīt žurnālus svešvalodās. Sevišķi 
iepriecināti būs tie, kam tuvi dažā-
di rokdarbi, kā arī visi, kas meklē 

Bibliotēkās pieejami vairāk nekā 
100 žurnālu un avīžu, tostarp 37 jaunumi

informāciju par jaunāko auto jomā 
un kino pasaulē. Bibliotēkas žur-
nālgaldu papildinājis piegrieztņu 
žurnāls «B-Trendy» angļu valodā, 
Amerikā populārākais žurnāls 
tamborētājiem «Crochet World», 
žurnāls kino mīļotājiem angļu 
valodā «Empire» un citi.  

Bet filiālbibliotēkās šogad abo-
nēti desmit dažādi jauni izdevumi, 
piemēram, «Hot Wheels», «Ilus-
trētā Junioriem Mini», «Ievas 
Padomu Avīze», «Knitting». 

Ar bibliotēku jaunumiem abonēto 
žurnālu sarakstā var iepazīties  mā-
jaslapā www.jelgavasbiblioteka.lv. 

	� 26. martā pulksten 13 – lekcija «No Alunāna «Mucenieka un Muce-
nieces» līdz Štrausa «Valša sapnim» Jelgavas Latviešu teātrī». Lektors – 
profesors Jānis Siliņš. Biļešu cena – 1 € (Ā.Alunāna memoriālajā muzejā).

	� 27. martā pulksten 18 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra muzikāla izrāde 
«Oza zemes burvis». Biļešu cena – 5–7 € (kultūras namā).

	� 28. martā pulksten 19 – LBTU jeb Jelgavas Studentu teātra izrāde: 
japāņu viduslaiku farss «Kjogenstāsti». Biļešu cena – 5 € (Jelgavas Stu-
dentu teātrī J.Čakstes bulvārī 7).  

	� 28. martā pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde «Spoku 
vilciens». Biļešu cena – 7 € (kultūras nama Teātra kamerzālē).

	� 29. martā pulksten 19 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde «Jūtu 
tektonika». Biļešu cena – 7 € (kultūras namā).

	� 30. martā pulksten 19 – Ziemeļrīgas kultūras apvienības VEF teātra 
viesizrāde: Harolds Pinters «Sargs». Biļešu cena – 5 € (kultūras nama 
Teātra kamerzālē).

	� 31. martā pulksten 19 – Jelgavas Jaunā teātra izrāde: Sudrabu Edžus 
«Dullais». Biļešu cena – 5 € (kultūras namā «Rota»).

	� 1. aprīlī pulksten 16 – Jelgavas Jaunā teātra izrāde: Antonio Buero 
Valjeho lugas «Liesmojošā tumsa» audioizrāde ar vizuālu prologu un 
epilogu. Biļešu cena – 5 € (kultūras namā «Rota»).

	� 1. aprīlī pulksten 18 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra pirmizrāde «Trīs 
resnītes». Biļešu cena – 5–7 € (kultūras namā).

	� 2. aprīlī pulksten 18 – Ā.Alunāna Jelgavas teātra izrāde «Pidžama 
sešiem». Biļešu cena – 5–7 € (kultūras namā).

NO 26. MARTA 
LĪDZ 2. APRĪLIM



20 zīmīgi notikumi Jelgavas vēsturē šogad�
Jelgavas teju 758 gadus garajā vēsturē netrūkst 

zīmīgu un interesantu notikumu, un ik gadu, atskatoties laika līkločos, 
tiek izceltas dažādas vēstures epizodes, kam atzīmējamas apaļas vai pusapaļas jubilejas. Sadarbībā ar Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures 

un mākslas muzeju piedāvājam ieskatu 20 Jelgavas vēsturē zīmīgos notikumos, kuru gadadienu atzīmēsim 2023. gadā.

NOTIKUMI  |  15februāris | 2023

Pirms 465 gadiem (1558. gadā) 
Sākas Livonijas karš, un tā rezultātā izvei-

dojas Kurzemes un Zemgales hercogiste 
(1561–1795).

Pirms 450 gadiem (1573. gadā) 

Jelgavai piešķirtas pil-
sētas tiesības. Tā iegūst 
ģerboni  – kronētu aļņa 
galvu uz aveņsarkana 
fona.

Pirms 375 gadiem (1648. gadā) 

Hercogs Jēkabs uzsāk nocietinājumu iz-
veidošanu ap pili un pilsētu. Pilsēta ieguva 
uzbērtus vaļņus, un nocietinājumus sargāja 
120 lielgabali.

Pirms 330 gadiem (1693. gadā) 
Jelgavā sākas ielu bruģēšana.

Pirms 285 gadiem  
(1738. gada 14. jūnijā) 

Jelgavā svinīgi ieliek pamatakmeni un 
sudraba piemiņas plāksni Bīronu pilij, kuras 
celtniecības plānu izstrādājis Krievijas galma 
arhitekts F.B.Rastrelli.

Pirms 265 gadiem (1758. gadā) 
Jelgavā iznāk pirmais kalendārs latviešu 

valodā – «Laiku Grāmata», un tas aizsāk lai-
cīgo un praktisko zināšanu popularizēšanu 
Latvijā.

Pirms 250 gadiem (1773. gadā) 
Hercogs Pēteris Bīrons 

izdod rīkojumu par savas 
p i l sētas  p i l s  nodošanu 
jaundibināmās akadēmis-
kās ģimnāzijas vajadzībām. 
Dāņu arhitekts S.Jensens sāk 
projektēšanas darbus. No 
1775. līdz 1795.  gadam tā 
bija «Academia Petrina», no 1795. līdz 1806. ga-
dam – Akadēmiskā ģimnāzija, kas 1806. gada 
20.  oktobrī tiek proklamēta par Kurzemes 
guberņas ģimnāziju. 

Pirms 240 gadiem (1783. gadā)

Pie «Academia Petrina» sāk darboties Baltijā 
pirmā observatorija.

Pirms 230 gadiem (1793. gadā) 
Tieslietu padomnieks advokāts K.L.Tečs saga-

tavo testamentu, kas paredz izveidot Mīlestības 
aleju – tā savienotu viņa un viņa drauga galma 
padomnieka S.G.Švandera kapu. Katru gadu 
pirmā amatnieka meita, kas iziet pie vīra, sa-
ņemtu nelielu naudas summu, bet par to viņai 
alejā ir jāiestāda 12 bērzi. Tradīcija ir spēkā līdz 
Otrajam pasaules karam.

Pirms 220 gadiem (1803. gadā) 

U z c e l t a 
pirmā spe-
ciāli teātrim 
būvētā ēka 
Baltijā.

Pirms 205 gadiem (1818. gadā)
• Tiek celta «Villa Medem». Grāfa Žanno Mēde-

ma dienestā esošais būvmeistars J.G.Ā.Berlics,  
kopējot Džakomo Kvarengi, projektē un ceļ 
Mēdemu ārpilsētas namu Jelgavā – «Villa Me-
dem». Pie ēkas top tā sauktais Mēdema dārzs 

(vēlāk Uzva-
ras parks) . 
Parka un arī 
ielas nosau-
kums – «Uz-
varas» – dots 
p a r  g o d u 
pilsētas atbrīvošanai no bermontiešiem 
1919.  gadā. «Villa Medem» analoģija ietverta 
kā paraugfasāde 19. gadsimta vidus ēku pār-
būvēm Krievijas impērijas pilsētās. 

• Dibināts Kurzemes Provinces muzejs – otrais 
vecākais muzejs Latvijā.

• Jelgavā notiek pirmā mākslas izstāde Latvijā.

Pirms 155 gadiem (1868. gadā) 
Atklāta dzelzceļa satiksme ar Rīgu.

Pirms 135 gadiem (1888. gadā)
Par grā-

matizdevē-
ja G.Ā.Rei
era un vi
ņa s ievas 
Friderikas 
Elizabetes 

testamentā atvēlētajiem līdzekļiem uzceļ tā 
saukto Reiera patversmi tirgotāju atraitnēm 
(tagadējā Zemgales prospekta un Palīdzības 
ielas stūrī). Tagad ēka ir jaunrades nama «Jun-
da» mājvieta.

Pirms 130 gadiem (1893. gadā) 
J.Jansons-Brauns vairāk nekā 1000 klausī-

tājiem nolasa referātu «Domas par jaunlaiku 
literatūru», ko uzskata par «Jaunās strāvas» 
idejisko sākumu Latvijā.

Pirms 125 gadiem (1898. gadā) 
A t k l ā j 

b a r o k a 
stilā pro-
j e k t ē t o 
Kurzemes 
Provinces 
m u z e j a 

ēku (arhitekts V.Neimanis); projektu vēlāk izman-
to Mākslas muzeja ēkai Rīgā. Šajā vietā pirms tam 
atradās 1803. gadā celtais Jelgavas teātra nams.

Pirms 105 gadiem (1918. gadā) 
Nodibinot Latvijas valsti, oficiāli sāk lietot 

vārdu «Jelgava», latvisko ielu nosaukumus utt.

Pirms 35 gadiem  
(1988. gada 8. maijā) 

Pie muzeja novieto at-
rastā K.Jansona pieminekļa 
«Lāčplēsis un Melnais bru-
ņinieks» fragmentu. Jelgavā 
izveido Tautas frontes noda-
ļu. 1988. gada 18. novembrī 
uz mūžīgiem laikiem virs pil-
sētas – muzeja tornī – paceļ Latvijas valsts karogu.

Pirms 10 gadiem  
(2013. gada 11. aprīlī)

Brēmenes 
kuģu būvēta-
vā «Abeking & 
Rasmussen» 
Vācijā ūdenī 
nolaiž Latvijas 

Jūras spēku flotiles patruļkuģi «Jelgava». Tā pir-
mais kapteinis ir jelgavnieks Ritvars Ozols, kuģa 
krustmāte – Inta Englande. Divkorpusu patruļ-
kuģis paredzēts izmantošanai ne tikai militārām 
vajadzībām, bet arī civiliem mērķiem – cilvēku 
meklēšanai un glābšanai jūrā. 

Foto: no Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzeja, 
Latvijas Nacionālās digitālās bibliotēkas un JV arhīva

 Līga Klismeta

Sievietes kustības ierobe­
žojoša kleita ar krinolīnu, 
greznas zeltītas treses ņie­
bura apmalojumam, eleganti 
kazādas cimdiņi – šos un vēl 
citus 19. gadsimta dižciltīgo 
sieviešu apģērbu smalku­
mus var apskatīt vēsturisko 
tērpu atdarinājumu izstādē 
«Mūžam pielūgtā» Ģederta 
Eliasa Jelgavas vēstures 
un mākslas muzejā. Piecus 
tērpus, kas raksturo dažādus 
šī gadsimta stilus arī tērpu 
modē, ir izlolojusi muzeja 
tekstila restauratore Zanda 
Zariņa. 

«Vēsturiskos tērpus sāku pētīt 
2013. gadā. Daudzus gadus strādājot 
kultūrvēsturiskā mantojuma sagla-
bāšanā, tie mani iedvesmoja, un sāku 
nodarboties ar tērpu atdarināšanu. 
Izstādē redzamie tērpi ir šūti konkrē-
tiem modeļiem, sākot no apakštērpa, 
korsetes līdz pat cepurēm un pārējiem 
aksesuāriem. Šie apģērba komplekti 
ir darināti dāmām Zemgales mui-
žās – Vilces, Elejas, Lielplatones un 
Lielvircavas – un attiecīgi tiek valkāti 

pasākumos vai citās ar šīm muižām 
saistītās aktivitātēs,» stāsta tērpu 
atdarinājumu un modes speciāliste. 
Tikai viena eksponētā kleita – baltais 
krinolīns – ir izgatavota pēc Lielvir-
cavas muižas baronietes Kornēlijas 
portreta. «Šai portretkleitas replikai 
modelis būtu diezgan rūpīgi jāmeklē. 
Tai ir ārkārtīgi šmaugs viduklis – 58 
centimetri,» pasmaida restauratore. 
Arī tā ir laikmeta iezīme – ar milzīgo 
krinolīnu, kas ierobežo kustības, 
aristokrāti pat apģērbā demonstrēja, 
ka nepieder strādājošo šķirai.

«19. gadsimtā Latvijas teritorijā 
Eiropas modes tendences bija labi 
zināmas. Lielākā ietekme nāca no 
Krievijas, savukārt Krievija vairāk 
ietekmējās no Francijas. Vēsturiski 
Francijas un Anglijas mode vien-
mēr nedaudz atšķīrās, piemēram, 
Anglijā drēbju krāsas bija košākas, 
viktoriānisma laikmetā audumu 
rakstos ienāk rūtainais. Jāatzīst, ka 
19. gadsimtā modi noteica vīrieši 
un īpatnējā veidā to ietekmēja arī 
politika. Piemēram, imperiālismu 
reprezentējošajā ampīra stilā tērpu 
silueti sasaucas ar grieķu kolonnām,» 
Z.Zariņa ir iedziļinājusies vēsturiska-
jos  materiālos.

Veidojot vēsturisko tērpu atdari-

nājumus, uzmanība tiek pievērsta it 
visam. Svarīgi ir piemeklēt audumus, 
kas ir ekvivalenti 19. gadsimta mate-
riāliem – muslīnam, batistam, zīda 
samtam un smalkvilnas audumiem. 
«Protams, mēs nevaram izvēlēties 
autentiskas mežģīnes, tas būtu 
finansiāli neiespējami. 19. gadsimtā 
mežģīnes bija ļoti dārgas un to gata-
vošana – laikietilpīga. Mežģīnes no 
viena tērpa piešuva nākamajam, tās 

nodeva mantojumā,» stāsta Z.Zariņa. 
Taču materiālu sagāde nav vienīgais 
meistares izaicinājums. Gatavojot 
tērpa atdarinājumu, jāievēro arī 
tehniskās lietas – šūšanas tehnika, 
aizdare un apdare. «Jāņem vērā, ka 
šos tērpus valkā mūsdienu cilvēks, 
piemēram, vadot ekskursiju muižas 
parkā. Nemainot vēsturisko kons-
trukciju, tas jāpadara funkcionālāks, 
kaut vai iestrādājot kādu kabatu,» 

«Mūžam pielūgtā» – muzejā 19. gadsimta dižciltīgo 
sieviešu tērpi

tā Z.Zariņa. Atsevišķus materiālus 
un aksesuārus meistare iegādājas 
internetā no antikvariātiem. Tiek 
pasūtītas parūkas, kurām veido laik-
metam atbilstošas frizūras. 

Izstādē līdztekus tērpiem eksponē-
tas arī senas piegrieztnes, kā arī citi 
interesanti ar modi un šūšanu saistīti 
priekšmeti. 

Izstāde muzejā būs apskatāma līdz 
26. martam. 

Foto: Ivars Veiliņš
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 Ritma Gaidamoviča

Jelgavas Pilsētas 
bibliotēka un tās fi­
liālbibliotēkas – Mie­
zītes bibliotēka, Pār­
lielupes bibliotēka 
un bērnu un jauniešu 
bibliotēka «Zinītis» – 
pirmsskolas izglītības 
iestādēm un sākum­
skolām piedāvā leļļu 
teātra mazizrādi pēc 
Deivida Mellinga grāmatas «Kur ņemt vienu apkampienu». 
Izrādes apmeklējums obligāti iepriekš jāpiesaka, lai saska­
ņotu konkrētu laiku.

Bibliotēkas bērndārzniekiem 
un jaunāko klašu skolēniem 
piedāvā leļļu teātra mazizrādi

Pilsētas bibliotēka informē, ka 
izrāde, kuru spēlēs bibliotēkas 
darbinieki, paredzēta pirmsskolas 
vecuma bērniem, kā arī pirmo 
klašu audzēkņiem. Tā ir par mī-
lestības meklējumiem un mīļumu, 
ko var atrast pie vistuvākā.

Teātra skatuve ir samērā liela, 
tādēļ tā katru mēnesi «dzīvos» 
kādā no bibliotēkām.

Pirmsskolas iestādes un sākum-
skolas pieteikt izrādes apmeklēju-
mu bibliotēkā var, sazinoties ar kat-
ru bibliotēku. Februārī leļļu izrāde 
tiek rādīta Miezītes bibliotēkā Do-
beles šosejā 100A, un ar bibliotēku 
var sazināties pa tālruni 63083151, 

martā teātris būs Pārlielupes biblio-
tēkā Loka maģistrālē 17, tālrunis 
63011829, aprīlī – Jelgavas Pilsētas 
bibliotēkā Akadēmijas ielā 26, tāl-
runis 63046587, bet maijā – «Zinītī» 
Zemgales prospektā 7, tālrunis 
63029093. 

Plānots, ka izrādi varēs noska-
tīties bērnudārza grupiņas un 
skolēnu klases pēc iepriekšējas 
pieteikšanās, taču atsevišķos 
gadījumos to būs iespēja redzēt 
arī kādā bibliotēkas pasākumā, 
piemēram, Ģimenes dienā.

Izrāde ir bez maksas, vien skatī-
tājiem pašiem jānokļūst izvēlētajā 
bibliotēkā. 

KRĀŠŅI AIZVADĪTS 
LEDUS SKULPTŪRU 

FESTIVĀLS!
32 profesionāli tēlnieki  
no 12 valstīm!

Vairāk nekā 65 ledus mākslas 
darbi no 80 tonnām ledus!

Kultūras programma  
trīs dienu garumā!

 Līga Klismeta

25.  februārī pulksten  16 
Ādolfa Alunāna Jelgavas te­
ātris aicina uz pirmizrādi – 
Harolda Arlēna  mūziklu 
«Oza zemes burvis». Tā būs 
brīnumiem pilna pasaka 
visai ģimenei par lielo burvi 
Ozu un Dorotiju, par trim 
mazās meitenes draugiem – 
Putnubiedēkli, Dzelzs Mal­
kascirtēju un Bailīgo Lauvu. 
Izrāde uz kultūras nama 
lielās skatuves būs skatāma 
arī 26. februārī pulksten 16. 

«Tā ir pasaka par trim lietām, kas 
vajadzīgas mums visiem, lai mēs 
spētu pārvarēt visas grūtības savā 
ceļā, – prātu, sirdi un drosmi,» stās-
ta teātra mākslinieciskā vadītāja un 

Mūzikla «Oza zemes burvis» pirmizrāde

izrādes režisore Dace Vilne. 
Sapnī mazā Dorotija kopā ar 

sunīti Toto, vēja nesta, nokļūst 
tālu prom no mājām. Meklējot ceļu 
atpakaļ, viņi sastop Putnubiedēkli, 
Dzelzs Malkascirtēju un Bailīgo 
Lauvu, kuri kļūst par ceļabiedriem. 
Ceļojumā, kopīgi mācoties pārvarēt 
savu vājumu, bailes un trūkumus, 
viņi nokļūst gan teiksmainajā 
burvja Oza zemē, gan atrod ceļu 
uz mājām.

«Alunāna teātra repertuārā 
tradicionāli ir arī izrādes bēr-
niem. Mums ir ļoti labi dziedošie 
aktieri, kurus skatītāji labprāt 
klausās. Par to liecina, piemēram, 
gadumijas teātra dziedošo aktieru 
koncerti, kas vienmēr notiek pilnā 
zālē. Nolēmām apvienot šos abus 
nosacījumus un iestudēt mūziklu, 
kurā piedalās visi teātra muzikālie 

aktieri,» uzsver D.Vilne. 
Teātris iestudējumā izvēlējies 

izmantot H.Arlēna sacerēto mūziku 
«Oza zemes burvim», kas dzirdama 
slavenajā 1939.  gada muzikālajā 
filmā. Alunāna teātra iestudēju-
mam mūzikas aranžējumu veidojis 
Uldis Timma. «Šis darbs man ir 
liels izaicinājums. Arlēna mūzi-
ka ir rakstīta pagājušā gadsimta 
30. gadu stilistikā, un tai ir savs 
skanējums un noskaņa. Mums 
iestudējumam bija divas iespējas – 
pilnībā saglabāt oriģinālmūzikas 
skanējumu ar simfonisko orķestri 
vai radīt mūsdienu bērniem kaut 
ko tuvāku, gan saglabājot muzikālo 
vēstījumu. Mēs izvēlējāmies otro,» 
saka U.Timma.

Mūziklā galveno varoņu lomās 
iejutīsies: Dorotija – Katrīna Krei-
le, Putnubiedēklis – Ivars Pirvics, 

Dzelzs Malkascirtējs – Ivars Mozga, 
Bailīgais Lauva – Miks Vilnis, Bur-
vis Ozs – Ingus Vidiņš, ļaunā ragana 
Bastinda – Kristīne Paņko. Lomās: 
Māra Kropa-Rusoviča, Liene Krū-
miņa, Elita Majevska, Inga Riharda, 
Amanda Siliņa, Elīna Skutele, Jānis 
Dūrējs, Manfreds Grunde-Zeiferts, 
Ainars Līcītis, Vlads Spunītis, 
Artūrs Vasiļjevs, Gatis Vāczems. 
Izrādē piedalās pašvaldības iestā-
des «Kultūra» kolektīvi – Jelgavas 
popkoris un deju studija «Intriga».

Iestudējuma radošā komanda: re-
žisore D.Vilne, scenogrāfs I.Pirvics, 
kostīmu māksliniece Iveta Vilne, 
muzikālais vadītājs U.Timma, 
vokālā pedagoģe Erita Karlsone, 
horeogrāfe Inga Ose, videoprojek-
cijas – Andris Apinis. Biļetes no-
pērkamas «Biļešu paradīzes» kasēs. 
Biļešu cena – 5–7 eiro.

 Līga Klismeta

Lepni mūra nami, elegantas koka mājas, bruģētas ielas – senās 
pastkartes rāda Jelgavu, kas zudusi gandrīz uz neatgriešanos. 
Taču burtiski pa dēlītim, ķieģelim un tapešu gabaliņam atjaunota­
jās Vecpilsētas ielas ēkās senā Jelgava ļauj nojaust iepriekšējo spo­
žumu, meistaru prasmes un pilsētnieku sadzīvi. «Domāju, tas ir 
ikviena jelgavnieka cienīgi – atnākt uz Jelgavas Vecpilsētas māju 
un Dzīvesziņas un arodu sētu, lai apjaustu un uzzinātu, kādu to rā­
dām ekskursantiem un kāda ir mūsu pilsētas vēsturiskā elpa,» uz­
skata Jelgavas reģionālā Tūrisma centra vadītāja Dace Kaņepone.

Zudušo Jelgavu atgūstot 
Vecpilsētas ielas kvartālā

Pagājušā gada beigās pilsēta ir 
ieguvusi jaunus tūrisma objek-
tus – Jelgavas Vecpilsētas mājas 
(Vecpilsētas ielā 14) interaktīvās 
ekspozīcijas un Dzīvesziņas un 
arodu sētu (Vecpilsētas ielā 2), ko 
ar steļļu ritmisko klaudzēšanu un 
latviskajām tradīcijām jau piepilda 
amatnieku darbnīcas un tautas-
tērpu darinātavas «Austras raksti» 
prasmīgās meistares. «Aicinu ik-
vienu jelgavnieku izbrīvēt laiku un 
mūsdienīgās ekspozīcijās iepazīties 
ar Jelgavas Vecpilsētas māju. Tā ir 
laba iespēja arī kopīgam ģimenes 
pasākumam – vispirms jaunākos ģi-
menes locekļus iedrošināt iedarbināt 
zeltītās lādes, lai, klusi slīdot, vērtos 
to vāki un ar videomateriāliem, 
animētām fotogrāfijām un citām 
mūsdienu tehnoloģiju iespējām 
atklātos mājas stāsts. Bet pēc tam 
var izstaigāt visu Vecpilsētas ielas 
kvartālu un ielūkoties arī «Brokast-

nīcā»,» aicina D.Kaņepone.
Mājas ekspozīcijas apskatei atvēr-

tas no otrdienas līdz sestdienai no 
pulksten 10 līdz 18 un svētdienās no 
pulksten 11 līdz 17. Taču, ja ir vēlē-
šanās māju apskatīt kopā ar zinošu 
cilvēku, ir iespēja izvēlēties īpašo 
mēneša dienu, kad jāmaksā tikai 
par ieeju Jelgavas Vecpilsētas mājā, 
bet ekskursija notiks ekspozīciju 
speciālista pavadībā. Tuvākās šādas 
ekskursijas paredzētas 26. martā 
pulksten 12 un 15. Ieejas maksa pie-
augušajiem – 4 eiro, skolēniem, stu-
dentiem, pensionāriem – 1,50 eiro, 
savukārt ģimenes biļetes cena ir 
6 eiro. Ekskursijai iepriekš jāpiesa-
kās pa tālruni 63005407, 27309673. 

Koka māja Vecpilsētas ielā 14 ir 
valsts nozīmes arhitektūras pie-
mineklis un viena no senākajām 
un vērtīgākajām koka dzīvojamām 
mājām Jelgavā, kas saglabājusies 
līdz mūsdienām. 

Foto: Ivars Veiliņš


